
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
38.  schůze Rady města Karviné konané  dne 15.06.2016     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

2514 Schválení ověřovatelů zápisu 38. schůze RM Karviné konané dne 15.06.2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 38. schůze RM Karviné konané dne 15.06.2016, a to Ing. Dalibora Závackého a pana Radka 
Orszulika.

2515 Schválení programu 38. schůze RM Karviné konané dne 15.06.2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 38. schůze RM Karviné konané dne 15.06.2016, včetně projednaných změn:

stažený materiál:

Doplnění programu č. 4 - OO - Výběrová řízení konaná u Magistrátu města Karviné.

doplněné materiály:

Doplnění programu č. 6 – OSo – Udělení souhlasu obce pro pana Tarnaye Romana.
Doplnění programu č. 7 – OSo – Udělení souhlasu obce pro pana Johanidesovou Evu.
Doplnění programu č. 8 – OSo – Udělení souhlasu obce pro pana Pálffy Reného.
Doplnění programu č. 9 – OSo – Udělení souhlasu obce pro paní Gáborovou Eriku.
Doplnění programu č. 10 – OSo - Udělení souhlasu obce pro pana Horváta Petra.
Doplnění programu č. 11 – OSo - Návrh na odměnu ředitelce příspěvkové organizace Sociální služby Karviná 
zřizované statutárním městem Karviná, paní Mgr. Blance Dadokové.

2516 Rozhodnutí ve věcech obce jako jediného společníka obchodní společnosti STaRS 
Karviná, s. r. o., v záležitostech zprávy jednatele společnosti, stanoviska dozorčí rady, 
výroční zprávy za rok 2015, roční účetní závěrky za rok 2015, zprávy auditora a určení 
auditora účetní závěrky za rok 2016

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

zprávu jednatele společnosti STaRS Karviná, s. r. o., za rok 2015.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

stanovisko dozorčí rady společnosti STaRS Karviná, s. r. o., za rok 2015, která je součástí výroční zprávy.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

roční účetní závěrku společnosti STaRS Karviná, s. r. o., za rok 2015, která je součástí výroční zprávy.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

výroční zprávu společnosti STaRS Karviná, s. r. o., za rok 2015.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

zprávu nezávislého auditora o účetní závěrce k 31.12.2015, která je součástí výroční zprávy.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

určit auditora dle ust. § 17 odst. 1 zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů (zákon o 
auditorech), ve znění popzdějších předpisů, pro ověření účetní závěrky za rok 2016, a to Ing. Jiřího Fárlíka, č. 
osvědčení KAČR 0099, se sídlem Zvonařka 408/16, 617 00 Brno.

2517 Povolení těžby OKD, a. s., Důlního závodu 1, Karviná v 7. kře dobývacího prostoru Karviná 
Doly II - porub č. 337 700 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 94/2016/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-06-20

rozhodla

vydat souhlasné stanovisko k těžebnímu záměru OKD, a. s., Důlního závodu 1, Karviná v porubu č. 337 700 z 
důvodu uvedených v důvodové zprávě.

2518 Dotace z programu INTERREG V-A ČR - Polsko Základní škole a Mateřské škole Cihelní, 
Karviná, příspěvkové organizaci

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s ustanovením § 32a odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Základní škole a Mateřské škole Cihelní, Karviná, příspěvkové organizaci, s realizací projektu, s 
partnerstvím a s přijetím dotace maximálně ve výši EUR 15.783,-- (slovy: Patnácttisícsedmsetosmdesáttři euro), tj. 
85 % způsobilých výdajů, v rámci projektu pod názvem VZDĚLÁNÍ BEZ HRANIC/EDUKACIA BEZ GRANIC, z 
programu INTERREG V-A Česká republika - Polsko.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Základní škole a Mateřské škole Cihelní, Karviná, příspěvkové organizaci, se spolufinancováním
projektu pod názvem VZDĚLÁNÍ BEZ HRANIC/EDUKACIA BEZ GRANIC, z rezervního fondu školy, a to 
maximálně ve výši EUR 2.786,-- (slovy: Dvatisícesedmsetosmdesátšest euro), tj 15 % způsobilých výdajů. 

2519 Uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na projekt Městský fotbalový 
stadion

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení s Regionální radou 
regionu soudržnosti Moravskoslezsko, IČ: 75082616, se sídlem Na Jízdárně 2824/2, 702 00 Ostrava-Moravská 
Ostrava na realizaci projektu „Městský fotbalový stadion“.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



2520 Záměr realizovat projekt Specifické informační systémy statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 95/2016/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-12-31

rozhodla

schválit záměr realizovat projekt „Specifické informační systémy statutárního města Karviné“ a předložit žádost o 
podporu do výzvy č. 28 “Specifické informační a komunikační systémy a infrastruktura II“ Integrovaného 
regionálního operačního programu. 

2521 Návrh změny č. 1 Územního plánu Havířov

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválila

ve smyslu ustanovení § 6 odst. 6 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, neuplatnit jako sousední obec žádné připomínky k návrhu změny 
č. 1 Územního plánu Havířov.

2522 Podmínky a vyhlášení dotačního programu Podpora výkonnostního sportu v Karviné pro 
rok 2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

podmínky dotačního programu Podpora výkonnostního sportu v Karviné pro rok 2016, dle znění přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



Úkol: 96/2016/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-06-17

rozhodla

vyhlásit dotační program Podpora výkonnostního sportu v Karviné pro rok 2016, dle znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

2523 Stanovení kapacity školní družiny Základní školy a Mateřské školy Družby, Karviná, 
příspěvkové organizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 97/2016/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-08-31

rozhodla

stanovit kapacitu školní družiny Základní školy a Mateřské školy Družby, Karviná, příspěvkové organizace, na 90 
žáků jako nejvyšší povolený počet žáků školní družiny, a to s účinností od 01.09.2016.

2524 Uzavření smluv na projekty Hry podnikavosti a Business Gate Solutions z Nadace OKD

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 98/2016/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-06-30

rozhodla

uzavřít Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku číslo 161110129 ve výši Kč 200.000,-- (slovy: Dvěstětisíc korun 
českých) pro projekt Hry podnikavosti s Nadací OKD, IČ: 27832813, se sídlem Karola Śliwky 149/17, 733 01 
Karviná, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení. Projekt je realizován v rámci Business Gate. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 99/2016/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-06-30

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



rozhodla

uzavřít Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku číslo 161110133 ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) pro projekt Business Gate Solutions s Nadací OKD, IČ: 27832813, se sídlem 
Karola Śliwky 149/17, 733 01 Karviná, ve znění uvedeném v příloze č. 2 k tomuto usnesení. Projekt je realizován 
v rámci Business Gate. 

2525 Odměny ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

stanovit odměny níže uvedeným ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná:

Mgr. Ivě Hefnerové, ředitelce Základní školy a Mateřské školy Školská, Karviná, příspěvková organizace, ve výši 
uvedené v důvodové zprávě materiálu,
Mgr. Petru Jurasovi, řediteli Základní školy a Mateřské školy Dělnická, Karviná, příspěvková organizace, ve výši 
uvedené v důvodové zprávě materiálu,
Mgr. Liboru Stáňovi, řediteli Základní školy a Mateřské školy Borovského, Karviná, příspěvková organizace, ve výši 
uvedené v důvodové zprávě materiálu,
Mgr. Dagmar Glatzové, ředitelce Základní školy a Mateřské školy Prameny, Karviná, příspěvková organizace, ve 
výši uvedené v důvodové zprávě materiálu,
Mgr. Tomasi Vlachopulosovi, řediteli Základní školy a Mateřské školy U Lesa, Karviná, příspěvková organizace, ve 
výši uvedené v důvodové zprávě materiálu,
Mgr. Zdeňku Jelínkovi, řediteli Základní školy a Mateřské školy Cihelní, Karviná, příspěvková organizace, ve výši 
uvedené v důvodové zprávě materiálu,
Mgr. Romanu Hamrusovi, řediteli Základní školy a Mateřské školy Majakovského, Karviná, příspěvková 
organizace, ve výši uvedené v důvodové zprávě materiálu,
Mgr. Martinu Bandorovi, řediteli Základní školy a Mateřské školy U Studny, Karviná, příspěvková organizace, ve 
výši uvedené v důvodové zprávě materiálu,
Mgr. Bohumilu Zmrzlíkovi, řediteli Základní školy a Mateřské školy Mendelova, Karviná, příspěvková organizace, ve 
výši uvedené v důvodové zprávě materiálu,
Mgr. Jiřímu Králi, řediteli Základní školy a Mateřské školy Slovenská, Karviná, příspěvková organizace, ve výši 
uvedené v důvodové zprávě materiálu,
Mgr. Tomaszi Śmiłowskému, řediteli Základní školy a mateřské školy s polským jazykem vyučovacím-Szkoły 
Podstawowej i Przedszkola, Karviná Fryštát, Dr. Olszaka 156, ve výši uvedené v důvodové zprávě materiálu,
Mgr. Janu Pavelkovi, řediteli Základní školy a Mateřské školy Družby, Karviná, příspěvková organizace, ve výši 
uvedené v důvodové zprávě materiálu,
PhDr. Halině Molinové, ředitelce Regionální knihovny Karviná, ve výši uvedené v důvodové zprávě materiálu,
Mgr. Olze Humplíkové, ředitelce Městského domu kultury Karviná, ve výši uvedené v důvodové zprávě materiálu.

2526 Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na zpracování Územního plánu Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



rozhodla

uzavřít dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na zpracování Územního plánu Karviné OS 420/149088/2008/ÚPSŘ/Ing.Kf 
ze dne 31.10.2008, uzavřené mezi statutárním městem Karviná a společností Urbanistické středisko Brno,spol. s r. 
o., se sídlem Příkop 8, 602 00 Brno, IČ 18824463, ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2527 Uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Regionální rady na 
projekt Obnova okolí kina Centrum Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 100/2016/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-06-30

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Regionální rady na projekt Obnova okolí kina 
Centrum Karviná, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

2528 Rozhodnutí ve věcech obce jako jediného akcionáře obchodní společnosti Technické 
služby Karviná, a. s., v záležitostech zprávy o činnosti představenstva, zprávy o činnosti 
dozorčí rady, výroční zprávy za rok 2015, roční účetní závěrky za rok 2015, rozdělení 
vykázaného zisku za rok 2015 a určení auditora účetní závěrky za rok 2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm.c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a § 12 odst.1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

zprávu o činnosti představenstva společnosti za období od 10.06.2015 do 14.06.2016. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm.c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a § 12 odst.1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

zprávu o činnosti dozorčí rady společnosti za období od 10.06.2015 do 14.06.2016. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm.c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a § 12 odst.1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



Výroční zprávu Technických služeb Karviná, a. s., za rok 2015.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm.c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a § 12 odst.1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

o schválení roční účetní závěrky společnosti Technické služby Karviná, a. s., za rok 2015.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm.c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a § 12 odst.1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

o rozdělení vykázaného zisku za rok 2015 ve výši Kč 1.368.581,01
(slovy: Jedenmiliontřistašedesátosmtisícpětsetosmdesátjedna koruna česká 01/100) takto:
- příděl do rezervního fondu ve výši 5 % z dosaženého zisku Kč 68.429,05
(slovy: Šedesátosmtisícčtyřistadvacetdevět korun českých 05/100)
- zbytek ponechat na účtu 428 - Nerozdělený zisk z minulých let Kč 1.300.151,96
(slovy: Jedenmiliontřistatisícjednostopadesátjedna koruna česká 96/100).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm.c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a § 12 odst.1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

o určení auditora dle § 17 odst.1 zákona č.93/2009 Sb., zákon o auditorech, pro ověření účetní závěrky za rok 
2016, a to Ing. Jitky Vaňkové, č. osvědčení KAČR 1950, U Náhonu 6, Opava.

2529 Ukončení nájemní smlouvy - Těšínské jatky, s. r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností Těšínské jatky, s. r. o., IČ: 25822357, DIČ: CZ25822357, se sídlem Na Olšinách 361/1, 
Český Těšín, PSČ 737 01, dohodu o ukončení nájemní smlouvy, na základě níž dojde k ukončení Nájemní 
smlouvy číslo NS 3/6073/2005-2006/OSM/Ca, MMK/SML/6/2006 ze dne 24.04.2006, včetně Dodatku č. 1 ze dne 
07.09.2009, Dodatku č. 2 ze dne 30.12.2009 a Dodatku č. 3 ze dne 23.02.2015, uzavřené mezi statutárním 
městem Karviná a společností Těšínské jatky, s. r. o., na pronájem části pozemku p. č. 411/9 o výměře 12 m2 v 
katastrálním území Ráj, obec Karviná, užívané v souvislosti s vybudováním přístupu k prodejně, k datu 30.06.2016, 
a to z důvodu nového majetkoprávního řešení předmětné nemovitosti formou zřízení věcného břemene, kdy znění 
dohody o ukončení nájemní smlouvy je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



2530 Sezónní pronájem části pozemku - Michal Šutka

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít s fyzickou osobou, podnikatelem, Michalem Šutkou, IČ: 73957674, DIČ: CZ7908285088, se sídlem 
Dětmarovice 1093, PSČ 735 71, nájemní smlouvu na pronájem části pozemku p. č. 3145/128 o výměře 140 m2 v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, za účelem sezónního umístění a provozování restaurační 
zahrádky - letní terasy s obsluhou z přilehlé provozovny Red Factor poskytující gastronomické služby - občerstvení 
návštěvníkům letního koupaliště na dobu určitou s účinností od 01.07.2016 do 31.08.2016 za cenu nájemného ve 
výši dle platných a účinných Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem, přičemž znění předmětné nájemní 
smlouvy je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

2531 Uzavření nájemní smlouvy - Kateřina Sedlářová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít s fyzickou osobou, podnikatelem Kateřinou Sedlářovou, IČ: 70598975, DIČ: CZ7960135183, se sídlem 
Březová 528/16, 734 01, Karviná-Ráj, nájemní smlouvu na pronájem části pozemku p. č. 501/71 o výměře 33 m2 v 
katastrálním území Ráj, obec Karviná, za účelem umístění a provozování dětského koutku s instalováním herních 
prvků a lehkého mobilního oplocení - ohrádky, příp. živého plotu, pro využití ze strany hostů přilehlého 
restauračního zařízení na dobu neurčitou s účinností od 01.07.2016 za cenu nájemného ve výši dle platných a 
účinných Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem, přičemž znění předmětné nájemní smlouvy je uvedeno v 
příloze č. 1 k tomuto usnesení.

2532 Uzavření nájemní smlouvy - Vlastimil Karika

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít s fyzickou osobou, podnikatelem Vlastimilem Karikou, IČ: 05004608, se sídlem: Havířská 1083/13, 735 06, 
Karviná-Nové Město, nájemní smlouvu na pronájem části pozemku p. č. 3198/4 o výměře 10 m2 v katastrálním 
území Karviná-město, obec Karviná, v souvislosti s již umístěným prodejním stánkem a za účelem provozování 
prodejního stánku s nabídkou občerstvení a doprovodného sortimentu na dobu neurčitou s účinností od 
01.07.2016 za cenu nájemného ve výši dle platných a účinných Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem, 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



přičemž znění předmětné nájemní smlouvy je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

2533 Uzavření dodatku č. 1 k NS - PNS Grosso s. r. o

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností PNS Grosso s. r. o. (IČ: 48592153, se sídlem Praha 9, Horní Počernice, Paceřická 1/2773, 
PSČ 193 00) Dodatek č. 1 k NS č. MMK/SML/1296/2012 ze dne 25.09.2012 ve znění jak je uvedeno v Dodatku č. 
1 citované nájemní smlouvy, který je přílohou č. 1 tohoto usnesení.

2534 Smlouva o právu provést stavbu - Drahuše Slaninová a Stavební bytové družstvo DRUBYD

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s paní Drahuší Slaninovou, a 
Stavebním bytovým družstvem DRUBYD, IČ: 00052159, se sídlem Ciolkovského 625/54, PSČ 734 01 Karviná-Ráj, 
smlouvu o právu provést stavbu, která je přílohou č. 2 k tomuto usnesení, za účelem umístění stavby pod 
názvem „Úprava a předsazení vstupů v bytovém domě na ul. Zahradnická č. 2281/21 – 2282/19 v Karviné – 
Mizerově“ na části pozemku p. č. 1772/4 o výměře 7 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, blíže 
specifikováno ve snímku, který je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, a to za podmínek stanovených v příloze č. 3 
k tomuto usnesení.

2535 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - RWE GasNet, s. r. o., Horova

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě k částem pozemků p. č. 501/31 o délce 13 bm a p. č. 501/41 o 
délce 2 bm, p. č. 501/223 o délce 9 bm, p. č. 501/227 o délce 5 bm, p. č. 501/667 o délce 1 bm, vše v katastrálním 
území Ráj, obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviné, v rozsahu dle geometrického plánu, který je 
přílohou č. 1 k tomuto usnesení, ve prospěch společnosti RWE GasNet, s. r. o., se sídlem Klišská 940, Ústí nad 
Labem, IČ 27295567, spočívající v právu zřídit, provozovat a udržovat plynovod, na dobu neurčitou, za 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



jednorázovou úhradu ve výši Kč 400,-- za 1 bm použitého pozemku, tj. za 30 bm Kč 12.000,-- (slovy: Dvanácttisíc 
korun českých) bez DPH, u těch částí pozemků, které byly použity nad rámec sjednané smlouvy o uzavření 
budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a související ujednání.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 2 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
společnost RWE GasNet, s. r. o., se sídlem Klišská 940, Ústí nad Labem, IČ 27295567, jakož vlastník stavby 
plynovodu a oprávněný z věcného břemene a statutární město Karviná, se sídlem Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, 
IČ 00297534, jakožto vlastník pozemků p. č. 501/31, 501/40, 501/41, 501/59, 501/102, 501/118, 501/119, 501/184, 
501/223, 501/227, 501/234, 501/571, 501/572, 501/666, 501/667, 501/668, 501/669, 501/670, vše v katastrálním 
území Ráj, obec Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah věcného břemene je stanovený geometrickým 
plánem, který je přílohou této smlouvy.

2536 Uzavření dodatku č. 7 k NS - STaRS Karviná, s. r. o

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností STaRS Karviná, s. r. o. (IČ: 25857444, se sídlem Karola Śliwky 783/2a, Karviná-Fryštát, 733 
01) Dodatek č. 7 k NS č. 12/2491/05/OSM/Je (MMK/SML/3/2005) ze dne 29.04.2005 ve znění jak je uvedeno v 
Dodatku č. 7 citované nájemní smlouvy, který je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

2537 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání - Lahůdky Slunko s. r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. MMK/SML/35/2016 na pronájem části 
budovy čp. 335/7a na ulici Zahradnické v Karviné-Mizerově se společností Lahůdky Slunko s. r. o., se sídlem 
Kubelíkova 1224/42, 130 00 Praha 3 Žižkov, IČ 03393780, DIČ: CZ03393780, ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



2538 Dohoda o ukončení smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o realizaci přeložky VN

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností ČEZ Distribuce, a. s., Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ 
24729035 z důvodů uvedených v důvodové zprávě Dohodu o ukončení smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o 
realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie č. 8120047422 
(MMK/SML/181/2015) dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2539 Řešení bytových potřeb nájemců bytů v domě č. p. 1314 -1317, ul. Fučíkova, Karviná-Nové 
Město

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informativní zprávu o řešení náhradního bydlení pro nájemce bytového domu č. p. 1314 - 1317, ul. Fučíkova, 
Karviná-Nové Město.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

uložila

Odboru majetkovému Magistrátu města Karviné vstoupit v jednání s nájemci bytů v domě č. p. 1314 - 1317, ul. 
Fučíkova, Karviná-Nové Město v souladu s postupem navrženým v důvodové zprávě.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyplatit v souvislosti se stěhováním nájemců bytů domu č. p. 1314 - 1317, ul. Fučíkova, Karviná-Nové Město do 
náhradních bytů částku Kč 2.000,-- (slovy: Dvatisíce korun českých) každému nájemci na nezbytné stěhovací 
náklady s tím, že finanční obnos bude vyplacen až po vyklizení a předání stávajícího bytu správci bytového fondu.

2540 Uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 14 v domě č. p. 871, U Lesa, Karviná-Ráj

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 10.02.2016 usnesením č. 1936 nájemní smlouvu s 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



paní Annou Miterkovou a paní Věrou Miterkovou k obecnímu bytu č. 14 o velikosti 0+2 v bytovém domě určeném 
pro seniory a osoby se zdravotním postižením v majetku statutárního města Karviné č. p. 871, ul. U Lesa, 
Karviná-Ráj, dle návrhu Odboru sociálního Magistrátu města Karviné. Nájem se sjednává od 01.07.2016 na dobu 
neurčitou.

2541 Vyslovení souhlasu s podnájmem prostoru sloužícího podnikání - sekce F/101 v domě č. p. 
2064, ulice Fryštátská, Karviná-Fryštát

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyslovit souhlas s podnájmem prostoru sloužícího podnikání v domě č. p. 2064, sekce F/101, ulice Fryštátská, 
Karviná-Fryštát, paní Zdeňce Poskerové, IČ 15401871, se sídlem Božkova č. p. 561/3, Karviná-Ráj a to na dobu 
určitou do 30.06.2017.

2542 Uzavření smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do 
napěťové hladiny, ul. Fryštátská č. p. 2059 - č. p. 2064, 733 01 Karviná-Fryštát

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční síti do napěťové hladiny, ul. Fryštátská č. 
p. 2059 - č. p. 2064, 733 01 Karviná-Fryštát pro celkem 8 nově zřizujících se odběrných míst pro nebytové prostory, 
ve znění příloh č. 1 - č. 8 k tomuto usnesení.

2543 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo - Běla-služby, s. r. o., úklidové práce ve společných částech 
obytných domů ve vlastnictví SMK

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou Běla-služby, s. r. o., zastoupenou jednatelkou Annou Kopčajovou, 
IČ 26864428, se sídlem Fryštátská 188/48, Karviná-Fryštát, ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



2544 Dodatek ke smlouvám o dílo - BK UNO s. r. o., úklidové práce ve společných částech 
obytných domů ve vlastnictví SMK

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 055/2008/DS, ze dne 26.06.2008, s firmou BK UNO, s. r. o., zastoupenou 
jednatelkou Barborou Klimovou, IČ 28599420, se sídlem Fryštátská 172, Karviná-Fryštát, ve znění přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo č. 265/2005, ze dne 22.08.2005, s firmou BK UNO, s. r. o., zastoupenou 
jednatelkou Barborou Klimovou, IČ 28599420, se sídlem Fryštátská 172, Karviná-Fryštát, ve znění přílohy č. 2 k 
tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo č. 001/2008/DS, ze dne 12.12.2007, s firmou BK UNO, s. r. o., zastoupenou 
jednatelkou Barborou Klimovou, IČ 28599420, se sídlem Fryštátská 172, Karviná-Fryštát, ve znění přílohy č. 3 k 
tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

rozhodla

uzavřít dodatek č. 7 ke Smlouvě o dílo, ze dne 01.01.2001, s firmou BK UNO, s. r. o., zastoupenou jednatelkou 
Barborou Klimovou, IČ 28599420, se sídlem Fryštátská 172, Karviná-Fryštát, ve znění přílohy č. 4 k tomuto 
usnesení.

2545 Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu, Městský stadion v Karviné-Ráji - 
vícepráce

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyzvat zhotovitele stavby pod názvem „Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu, Městský stadion v 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



Karviné-Ráji – SO.03, SO.04, SO.10“ (stavba 1) společnosti AWT Rekultivace a. s., Dělnická 884/41, 735 64 
Havířov-Prostřední Suchá, IČ 47676175 a STAMONT – POZEMNÍ STAVITELSTVÍ s. r. o., Mostárenská 1140/48, 
703 00 Ostrava-Vítkovice, IČ 64617874 jakožto společníků společnosti bez právní subjektivity „Stadion Karviná I“, 
se sídlem Dělnická 884/41, 735 64 Havířov-Prostřední Suchá k nacenění rozpočtu víceprací, a to na základě 
soupisu požadovaných stavebních víceprací, který je přílohou č. 1 tohoto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyzvat zhotovitele stavby pod názvem „Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu, Městský stadion v 
Karviné-Ráji – SO.11 Tribuny a SO.53 Zkapacitnění části zatrubněného Rajeckého potoka“ (stavba 2) společnost 
Ridera Stavební a. s., se sídlem Dělnická 382/32, 708 00 Ostrava-Poruba, IČ 45192464 k nacenění rozpočtu 
víceprací, a to na základě soupisu požadovaných stavebních víceprací, který je přílohou č. 2 tohoto usnesení.

2546 Úprava odvětrání schodiště v kině Centrum

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zadat provedení úprav odvětrání schodišť v souladu s požární bezpečností objektu kina Centrum firmě TriLine s. r. 
o. v částce Kč 360.756,-- (slovy: Třistašedesáttisícsedmsetpadesátšest korun českých), STAVTEL-engineering s. r. 
o. v částce Kč 32.800,-- (slovy: Třicetdvatisíceosmset korun českých) a MASPO Elektro s. r. o. v částce Kč 
54.061,-- (slovy: Padesáčtyřitisícešedesátjedna koruna česká). Předpokládaná cena celkem činí Kč 541.616,57 
(slovy: Pětsetčtyřicetjedentisícšestsetšestnáct korun českých 57/100).

2547 Stavba pod názvem Obnova okolí kina Centrum - smluvní pokuta

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

rozhodla

dle právního názoru oddělení právního a kontrolního Odboru organizačního Magistrátu města Karviné
vyzvat zhotovitele stavby společnost Zlínstav a.s., IČ 283 15 669 k dobrovolnému plnění smluvní pokuty ve výši Kč 
3.660.000,-- (slovy: Třimilionyšestsetšedesáttisíc korun českých), a to na základě výzvy, která je přílohou č. 1 k 
tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



2548 Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné Odborové organizaci 
Odborového svazu státních orgánů a organizací Magistrát města Karviná, IČ 62353489

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 101/2016/RM
Určeno: vedoucí OE
Termín: 2016-06-30

rozhodla

poskytnout dotaci z rozpočtu statutárního města Karviné Odborové organizaci Odborového svazu státních orgánů a 
organizací Magistrát města Karviná, IČ 62353489, se sídlem Fryštátská 72/1, Fryštát, 733 01 Karviná, ve výši Kč 
45.000,-- ( slovy: Čtyřicetpěttisíc korun českých) na činnost odborové organizaci a uzavřít smlouvu mezi 
statutárním městem Karviná a Odborovou organizaci Odborového svazu státních orgánů a organizací Magistrát 
města Karviná dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2549 Návrh na provedení rozpočtových opatření

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

2550 Udělení výjimky ve věci podání žádosti do bytového domu pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením, při nesplnění podmínky dosažení věku 65 let dle Zásad pro 
uzavírání nájemních smluv v bytových domech pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením v majetku statutárního města Karviná, článek 2, odst. 2.2, písm. c

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 102/2016/RM
Určeno: vedoucí OSo
Termín: 2016-06-15

rozhodla

udělit výjimku ze Zásad pro uzavírání nájemních smluv v bytových domech pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením v majetku statutárního města Karviné ve věci podání žádosti do bytového domu pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením, při nesplnění podmínky dosažení věku 65 let pro pana Jiřího Drábka, trvale bytem 

.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16



2551 Přijetí nadačního příspěvku Nadace OKD na projekt Seniorský retro tábor 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 103/2016/RM
Určeno: vedoucí OSo
Termín: 2016-06-24

rozhodla

uzavřít Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku číslo 161110056 s Nadací OKD, IČ: 27832813, se sídlem 
Karola Śliwky 149/17, 733 01 Karviná-Fryštát, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, na jejimž 
základě bude městu poskytnuta částka ve výši Kč 60.000,-- (slovy: Šedesáttisíc korun českých) na realizaci 
projektu Seniorský retro tábor.

2552 Udělení souhlasu obce pro pana Hrkela Davida

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil 
za osobu užívající byt Hrkela Davida,  který užívá za 
účelem bydlení ubytovací zařízení - KOSMOS, Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2a, IČ 281 46 166, z důvodů 
objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

2553 Udělení souhlasu obce pro pana Kurnika Karla

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.03.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Kurnika Karla, 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - KOSMOS, Karviná-Mizerov, Žižkova 
1799/2a, IČ 281 46 166, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem 
na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 17



2554 Udělení souhlasu obce pro pana Beinsteina Roberta

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.03.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Beinsteina Roberta,  

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAJÁČEK, 
Cihelní 1688/49a, Karviná-Nové Město, IČ: 029 10 632, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této 
osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

2555 Udělení souhlasu obce pro pana Gažiho Gejzu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.03.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Gažiho Gejzu,  

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovací středisko PŘEDVOJ, HDP GROUP 
s.r.o. nám. Budovatelů 1306/29, Karviná-Nové Město, IČO 278 36 681, z důvodů celkových sociálních 
a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

2556 Udělení souhlasu obce pro pana Kvaka Ĺubomíra

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.03.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Kvaka Ĺubomíra,  

a další společně posuzovanou osobu Buzkovou Annu,  
 které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení – KOSMOS, 

Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2a, IČ 281 46 166, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů těchto 
osob a s ohledem na skutečnost, že tyto osoby jsou občany města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 18



2557 Udělení souhlasu obce pro pana Pančochu Pavla

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.03.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Pančochu Pavla,  

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAJÁČEK, Cihelní 1688/49a, Karviná-Nové 
Město, IČ: 029 10 632, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem 
na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

2558 Udělení souhlasu obce pro pana Pavlíka Miroslava

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.03.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Pavlíka Miroslava, n

a další společně posuzovanou osobu Juščíkovou Světlanu, 
 které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení – KOSMOS, 

Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2a, IČ 281 46 166, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů těchto 
osob a s ohledem na skutečnost, že tyto osoby jsou občany města Karviné.

2559 Udělení souhlasu obce pro paní Gáborovou Ruženu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.03.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Gáborovou Ruženu, 

a další společně posuzovanou osobu Kariku Jozefa, 
, které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení – ubytovací středisko PŘEDVOJ, HDP GROUP 

s.r.o. nám. Budovatelů 1306/29, Karviná-Nové Město, IČO 278 36 681, z důvodů celkových sociálních a 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 19



majetkových poměrů těchto osob a s ohledem na skutečnost, že tyto osoby jsou občany města Karviné.

2560 Udělení souhlasu obce pro paní Gáborovou Ľubušu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 30.11.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Gáborovou Ľubušu, 

a další společně posuzovanou osobu Gábora Dušana, 
 které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení – ubytovna 

PALACKÉHO, Palackého 606/7, Karviná-Nové Město, IČO: 016 74 579, z důvodů celkových sociálních 
a majetkových poměrů těchto osob a s ohledem na skutečnost, že tyto osoby jsou občany města Karviné.

2561 Udělení souhlasu obce pro paní Korytárovou Jaroslavu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.03.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Korytárovou Jaroslavu, 

 která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení pro skupiny sociálně slabých občanů 
ve vyčleněné části vysokoškolských kolejí, Na Vyhlídce 1079/1, Karviná-Nové Město, IČ 478 13 059, z důvodů 
celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem 
města Karviné.

2562 Udělení souhlasu obce pro paní Krymiecovou Martinu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.03.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Krymiecovou Martinu, n

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 20



 která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovací středisko CERES, 
Fryštátská 167/30, Karviná Fryštát, IČO 277 79 564, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této 
osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

2563 Udělení souhlasu obce pro pana Minárika Milana

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.03.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Minárika Milana, 

, který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - KOSMOS, Karviná-Mizerov, Žižkova 
1799/2a, IČ 281 46 166, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na 
skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

2564 Udělení souhlasu obce pro pana Pagorka Jana

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.03.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Pagorka Jana, 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - KOSMOS, Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2a, 
IČ 281 46 166, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem 
na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

2565 Udělení souhlasu obce pro pana Drengubiaka Jána

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.03.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Drengubiaka Jána, 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 21



který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - hotel KAKTUS, nám. Budovatelů 
1339/27a, Karviná-Nové Město, IČ 045 20 564, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a 
s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

2566 Udělení souhlasu obce pro pana Pavlusíka Zdeňka

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.03.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Pavlusíka Zdeňka,  

, který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - KOSMOS, Karviná-Mizerov, Žižkova 
1799/2a, IČ 281 46 166, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem 
na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

2567 Udělení souhlasu obce pro pana Polakoviče Pavla

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.03.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Polakoviče Pavla, 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - hotel KAKTUS, nám. Budovatelů 
1339/27a, Karviná-Nové Město, IČ 045 20 564, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a 
s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

2568 Udělení souhlasu obce pro paní Pechovou Pavlu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil 
za osobu užívající byt Pechovou Pavlu,  

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 22



a další společně posuzované osoby Fogaše Michala,  
, Pechu Daniela, , Pechu Michala, , Pechovou Michaelu,  

Pechovou Valerii,  Pechu Kristiana,  všichni trvale 
, které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovací středisko PŘEDVOJ, HDP 

GROUP s.r.o. nám. Budovatelů 1306/29, Karviná-Nové Město, IČO 278 36 681, z důvodů objektivního posouzení 
celkových sociálních poměrů těchto osob a s ohledem na provedené šetření.

2569 Udělení souhlasu obce pro pana Pavlíka Petra

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 30.11.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Pavlíka Petra, 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovna PALACKÉHO, Palackého 606/7, 
Karviná-Nové Město, IČO 016 74 579, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s 
ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

2570 Udělení souhlasu obce pro paní Bělákovou Věru

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.03.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Bělákovou Věru,  

která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - hotel KAKTUS, nám. Budovatelů 1339/27a, 
Karviná-Nové Město, IČO 045 20 564, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby 
a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

2571 Udělení souhlasu obce pro pana Žigu Romana

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 23



udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.03.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Žigu Romana, 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovací středisko PŘEDVOJ, HDP 
GROUP s.r.o. nám. Budovatelů 1306/29, Karviná-Nové Město, IČO 278 36 681, z důvodů celkových sociálních 
a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

2572 Udělení souhlasu obce pro pana Palu Radomíra

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil 
za osobu užívající byt Palu Radomíra, , který 
užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - hotel KAKTUS, nám. Budovatelů 1339/27a, Karviná-Nové Město, IČ 
045 20 564, z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem
na provedené šetření.

2573 Udělení souhlasu obce pro paní Horákovou Kateřinu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.03.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Horákovou Kateřinu, 

a další společně posuzované osoby Kohuta Kamila,  Kohutovou Janu,  
 všichni  které užívají 

za účelem bydlení ubytovací zařízení – KOSMOS, Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2a, IČ 281 46 166, z důvodů 
celkových sociálních a majetkových poměrů těchto osob a s ohledem na skutečnost, že tyto osoby jsou občany 
města Karviné a jedná se o rodinu s nezletilým dítětem.

2574 Udělení souhlasu obce pro pana Černého Jaroslava

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 24



rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.03.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Černého Jaroslava,  

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - CARBOKOV s.r.o. Rudé Armády 1950/7a, 
Karviná-Hranice, IČO 258 53 180, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem 
na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

2575 Udělení souhlasu obce pro paní Gáborovou Emílii

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil 
za osobu užívající byt Gáborovou Emílii, , která užívá 
za účelem bydlení ubytovací zařízení - hotel KAKTUS, nám. Budovatelů 1339/27a, Karviná-Nové Město, IČ 045 20 
564, z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem 
na provedené šetření.

2576 Udělení souhlasu obce pro pana Tarnaye Romana

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil 
za osobu užívající byt Tarnaye Romana, nar.  
který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - hotel KAKTUS, nám. Budovatelů 1339/27a, Karviná-Nové 
Město, IČ 045 20 564, z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby 
a s ohledem na provedené šetření.

2577 Udělení souhlasu obce pro paní Johanidesovou Evu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 25



udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.03.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Johanidesovou Evu, 

která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - hotel KAKTUS, nám. Budovatelů 1339/27a, 
Karviná-Nové Město, IČ 045 20 564, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem 
na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

2578 Udělení souhlasu obce pro pana Pálffy Reného

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.03.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Pálffy Reného,  

, který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - CARBOKOV s.r.o. Rudé Armády 
1950/7a, Karviná-Hranice, IČO 258 53 180, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s 
ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

2579 Udělení souhlasu obce pro paní Gáborovou Eriku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil 
za osobu užívající byt Gáborovou Eriku, nar. 13.12.1975, trvale bytem Karviná-Nové Město, tř. Družby 1395/28 
a další společně posuzované osoby Stipáka Ivana, n  

 Stipáka Adama, ,  které užívají za 
účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovací středisko PŘEDVOJ, HDP GROUP s.r.o. nám. Budovatelů 1306/29, 
Karviná-Nové Město, IČO 278 36 681, z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů těchto osob 
a s ohledem na provedené šetření.

2580 Udělení souhlasu obce pro pana Horváta Petra

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 26



rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 30.11.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Horváta Petra,  

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAJÁČEK, Cihelní 1688/49a, Karviná-Nové 
Město, IČ: 029 10 632, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby 
a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

2581 Návrh na odměnu ředitelce příspěvkové organizace Sociální služby Karviná zřizované 
statutárním městem Karviná, paní Mgr. Blance Dadokové

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

stanovila

odměnu ředitelce příspěvkové organizace Sociální služby Karviná, Mgr. Blance Dadokové, a to ve výši uvedené v 
důvodové zprávě.

2582 Námět Komise bezpečnostní a prevence ze dne 25.05.2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

námět Komise bezpečnostní a prevence ze dne 25.05.2016.

2583 Zvýšení celkového počtu zaměstnanců statutárního města Karviné v Magistrátu města 
Karviné - dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválila

zvýšení celkového počtu zaměstnanců statutárního města Karviné v Magistrátu města Karviné na základě dohod o 
provedení práce (v rozsahu práce do 300 hodin v kalendářním roce) o šestnáct, a to na Odboru majetkovém.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 27



2584 Zrušení usnesení Rady města Karviné č. 2268 ze dne 4.5.2016 - Uložení smluvní pokuty

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zrušit usnesení Rady města Karviné č. 2268 ze dne 04.05.2016 v plném znění z příčin uvedených v důvodové 
zprávě.

2585 Směrnice pro hospodaření s majetkem

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vydat Směrnici pro hospodaření s majetkem dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2586 Směrnice pro provoz městského kamerového dohlížecího systému ve městě Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vydat Směrnici pro provoz městského kamerového dohlížecího systému ve městě Karviná dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

2587 Uzavření smlouvy o poskytování právních služeb a právního informačního servisu v oblasti 
odborné specializace - právo územních samospráv

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 28



rozhodla

uzavřít Smlouvu o poskytování právních služeb a právního informačního servisu v oblasti odborné specializace - 
právo územních samospráv, mezi statutárním městem Karviná a Mgr. Janou Zwyrtek Hamplovou, advokátkou, se 
sídlem Olomoucká 36, 789 85 Mohelnice, IČ:43989667, a to na dobu určitou od 01.07.2016 do 31.12.2017 dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2588 Žaloba proti rozhodnutí správce daně

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

podat žalobu proti rozhodnutí správce daně, a to rozhodnutí Finančního úřadu pro Moravskoslezský kraj ze dne 
14.04.2015 č.j. 1500594/15/3200-31471-806393 a udělit Mgr. Janě Zwyrtek Hamplové, advokátce, se sídlem 
Olomoucká 36, 789 85 Mohelnice, IČ: 43989667, plnou moc k zastupování statutárního města Karviné v této věci 
dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2589 Směrnice k provozu pultu centrální ochrany Městské policie Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vydat Směrnici k provozu pultu centrální ochrany Městské policie Karviná dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2590 Výpůjčka odvlhčovačů vzduchu v majetku statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o výpůjčce 5 ks odvlhčovačů vzduchu Master DH 751 s paní JUDr. Alenou Zajícovou, 
 na dobu 2 měsíců, dle přílohy č. 1 k tomuto 

usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 29



z pov. Karel Wiewiórka, v. r. z pov. Ing. Miroslav Hajdušík, v. r. 
..........................................................................
Tomáš Hanzel
primátor

.............................................................................
Ing. Jan Wolf
náměstek primátora

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 30





Na Jízdárně 2824/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava
IČ: 750 826 16, tel.: +420 552 303 501, fax.: +420 552 303 503
sekretariat@rr-moravskoslezsko.cz, www.rr-moravskoslezsko.cz


Regionální rada regionu soudržnosti Moravskoslezsko
Úřad Regionální rady


Příloha č. 1 k usnesení


DODATEK č. 2


KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU REGIONÁLNÍ RADY


Regionální rada regionu soudržnosti Moravskoslezsko


se sídlem: Na Jízdárně 2824/2, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava


zastoupená: Miroslavem Novákem, předsedou Regionální rady


IČ:    75082616


DIČ: CZ75082616 (není plátcem DPH)


bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.


č. ú. 2884102/0800


(dále jen „poskytovatel dotace“)


a


Statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná-Fryštát


zastoupené: Tomášem Hanzelem, primátorem města


IČ: 00297534


DIČ: CZ00297534


příjemce dotace je plátcem DPH


bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.


číslo účtu/podúčtu: 1721542349/0800


číslo tech. účtu: 6027642/0800


(dále jen „příjemce dotace“)



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2519







2 z 2


I.


V souladu s čl. VII. odst. 2 Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Regionální rady č. 90811/2014,
uzavřené dne 25. 6. 2014, ve znění dodatku č. 1 (dále jen Smlouva), k projektu registrační číslo: 
CZ.1.10/3.1.00/05.01705, uzavírají smluvní strany dodatek č. 2 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“).


II.


Tímto Dodatkem se mění původní ustanovení Smlouvy následovně:


Text v části II. čl. IV "ZÁKLADNÍ PODMÍNKY A POVINNOSTI" odst. 1 bod 1.1 písm. b) Smlouvy se 


ruší a nahrazuje se novým textem, který zní takto: 


"ukončit projekt nejpozději do 30.9.2016. 


Příjemce dotace je povinen předložit Závěrečnou monitorovací zprávu do 15.8.2016.


Pro Nedokončené projekty platí speciální pravidla stanovená v poslední verzi Příručky pro příjemce."


III.
Závěrečná ustanovení


1. Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změn.


2. Tento Dodatek se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, z nichž 


jedno obdrží příjemce dotace a dvě vyhotovení obdrží poskytovatel dotace.


3. Doložka platnosti právního jednání dle ust. 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů:


O změně Smlouvy a uzavření tohoto Dodatku rozhodla(o)………………………..města dne 


.............................., svým usnesením č. .................................... 


          V Ostravě dne  ……………


……………………………. 


za poskytovatele dotace


Miroslav Novák


předseda Regionální rady


V Karviné. dne 


…………………………….…


za příjemce dotace


Tomáš Hanzel


primátor












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 7


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Podmínky dotačního programu


Podpora výkonnostního sportu v Karviné pro rok 2016


OBSAH


Čl. 1. Účelové určení programu 2


Čl. 2. Vyhlašovatel programu, poskytovatel dotace 2


Čl. 3. Vymezení okruhu žadatelů 2


Čl. 4. Podmínky pro poskytnutí dotace, vymezení podpory  programu 2-3


Čl. 5. Lhůta pro podání žádostí 3


Čl. 6. Podmínky pro předložení žádosti o dotaci a kritéria pro hodnocení žádosti 4


Čl. 7. Povinnosti příjemce dotace 4-5


Čl. 8. Postup vyhlašovatele 5


Čl. 9. Kritéria pro stanovení výše dotace a výpočet rozdělení dotace 5-6


Čl. 10. Výše vyčleněných peněžních prostředků 6


Čl. 11. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti 6


Čl. 12. Kontrola použití dotace a závěrečné vyúčtování dotace 7


Čl. 13. Povinná publicita                   7                                                                                                                          


Čl. 14. Závěrečné ustanovení 7


PŘÍLOHY:


1. ŽÁDOST O DOTACI – PROGRAM DOTACE TJ/SK2016


2. ROZPOČET


3. VZOR SMLOUVY O POSKYTNTUTÍ DOTACE


4. ZÁVĚREČNÉ VYÚČTOVÁNÍ DOTACE



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2522







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 7


Článek 1
Účelové určení programu


1. Pravidla dotačního programu Podpora výkonnostního sportu v Karviné pro rok 2016  (dále jen 


dotační program) jsou vytvořena v souladu se Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu 


statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235 ze dne 


5.11.2015. 


2. Účelem dotačního programu je stanovení jednotných a závazných podmínek pro žadatele a 


příjemce mimořádné jednorázové veřejné finanční podpory (dále jen dotace) poskytované 


z rozpočtu statutárního města Karviné v roce 2016 .


3. Dotační program je zaměřen na podporu stávajících výkonnostních aktivit dětí a mládeže 


reprezentující sportovní kluby, které jsou významné v oblasti, úrovně soutěží, členské základny a 


reprezentace města.


4. Cílem dotačního programu je podpora projektů zaměřených zejména na:


 činnost sportovní organizace


 sportovní přípravu dětí a mládeže


 účast v mistrovských soutěžích


 rozvoj kvality a úrovně sportovců


Článek 2
Vyhlašovatel programu, poskytovatel dotace


Vyhlašovatelem dotačního programu a poskytovatelem dotace je statutární město Karviná, 


zastoupené Odborem rozvoje Magistrátu města Karviné. 


Kontaktní  osobou pro vyhlášený dotační program je Marcela Hübnerová, telefon: 596 387 484,          
e-mail: marcela.hubnerova@karvina.cz


Článek 3
Vymezení okruhu žadatelů


Žadatelem o dotaci v rámci tohoto dotačního programu mohou být:


 tělovýchovné, tělocvičné jednoty a sportovní kluby, tj. spolky (dále jen „TJ/SK“) se sídlem a 


sportovní působností na území města Karviné, jejíž členskou základnu tvoří děti a mládež, 


případně dospělí, řádně registrovaní v příslušném sportovním subjektu a u příslušného 


sportovního svazu. Tyto subjekty musí vyvíjet pravidelnou soustavnou sportovní činnost 


včetně zapojení v dlouhodobých pravidelných soutěžích v příslušném sportovním odvětví.


 Žádost o dotaci nemůže podat TJ/SK, který porušil v posledních třech letech povinnost 
předložit závěrečnou zprávu o vyúčtování dotace nebo má vůči statutárnímu městu Karviná 
nesplacené závazky po lhůtě splatnosti. Tuto skutečnost žadatel doloží čestným prohlášením
při podání žádosti. 


Článek 4
Podmínky pro poskytnutí dotace/Vymezení podpory Programu


1. Maximální výše poskytnuté dotace je 150.000,- Kč. 


2. Dotace bude poskytnuta na základě oboustranně podepsané písemné smlouvy (dle Přílohy č.2)    


o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné . 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 7


3. U schválených dotací v rámci podpory sportovní činnosti se může dotace poskytnout až do výše 


80% rozpočtovaných nákladů.


4. Dotace může být  použita na uznatelné náklady:


a) Uznatelný náklad projektu je náklad, který lze v rámci realizace projektu spolufinancovat 


z dotace poskytovatele nebo z jiných finančních zdrojů, za současného splnění níže 


uvedených podmínek: 


 vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu,


 byl vynaložen v souladu s účelovým určením projektu, podmínkami smlouvy a 


podmínkami dotačního programu,


 vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti podle zákona č. 320/2001 


Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 


finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů,


 je uveden v nákladovém rozpočtu projektu


b) Uznatelné náklady dle bodu 4.a) tohoto článku  jsou:


 náklady na nájem a služby spojené s nájmem prostor pro zabezpečení sportovní 


činnosti


 náklady na trenérské, zdravotní, metodické, technické a servisní zabezpečení, 


regeneraci, lékařskou službu, vybavení sportovními potřebami neinvestičního 


charakteru


 náklady na dopravu, ubytování, stravování, pojištění odpovědnosti, standardní 


úrazové pojištění, včetně pojištění sportovního materiálu a odměn delegovaných 


rozhodčích, technického doprovodu, organizátorů a sportovců, dle reglementu 


soutěže 


 osobní náklady jsou uznatelné pouze ve formě dohod o provedení práce


Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné, 


např. splátky úvěrů vč. úroků; leasingu včetně akontace; nákupu alkoholu, cigaret, a to ani ve 


formě cen, odměn a dárkových balíčků; úhradu výdajů na pohoštění a dary (pohoštěním není 


společné stravování poskytované účastníkům soutěží, soustředění); pořizování - opravu techniky, 


která nesouvisí s účelem projektu (PC, mobilní telefony apod.)


nad rámec organizačních povinností; odměny statutárním orgánům právnických osob a zákonem 


nestanovené příspěvky zaměstnancům; pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního 


majetku; ztráty devizových kurzů; tvorbu kapitálového jmění (zisku); pokuty, poplatky, sankce, 


náklady za právní služby a zastoupení, včetně soudních a celních poplatků a nespecifikované 


výdaje, tzn. ty výdaje, které nelze účetně doložit.


5. Účelové vymezení podpory je orientováno na plnění sportovní, organizační a obsahové činnosti s 


výdaji, které prokazatelně vznikly od 1. června 2016 do 31. března 2017. 


6. Pokud poskytovatel posoudí, že poskytnutí dotace by představovalo pro příjemce veřejnou


podporu, může být poskytovatelem poskytnuta jen jako podpora de minimis (ve smyslu nařízení 


Komise EU č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování 


Evropské unie na podporu de minimis; publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 


24.12.2013 v částce L 352), a to za předpokladu splnění všech požadavků zmíněného nařízení 


(včetně dodržení maximálních stropů).


Článek 5
Lhůta pro podání žádostí


Lhůta pro podání žádostí je od 18.07. 2016 do 04.08. 2016 včetně.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 7


Článek 6
Podmínky pro předložení žádosti o dotaci a kritéria pro hodnocení žádosti


1. Žadatel je povinen vyplnit řádně žádost a její povinné přílohy, dále je povinen přiložit všechny 


požadované kopie dokladů vyplývající z žádosti.


2. Žadatelem požadovaná výše dotace musí být v každé nákladové položce zaokrouhlena na celé 


stokoruny.


3. Při nesplnění podmínky uvedené v odst. 2 tohoto článku budou projekty doporučené ke schválení 


předkládány orgánům města s požadovanou výši dotace upravenou po zaokrouhlení všech 


nákladových položek na celé stokoruny směrem dolů.


4. Žadatel musí v době podání žádosti existovat nejméně jeden rok.


5. Žadatel je povinen předložit žádost o dotaci spolu se všemi vyplněnými přílohami v listinné 


podobě v jednom podepsaném originále, prostřednictvím provozovatele poštovních služeb nebo 


osobně na podatelně Magistrátu města Karviné, a to v obálce označené:


a) Statutární město Karviná, Fryštátská 72, Karviná-Fryštát 


b) názvem příslušného vyhlášeného dotačního programu – DOTACE TJ/SK 2016


c) plným názvem žadatele a adresou jeho sídla


d) textem „Neotvírat – žádost o dotaci“


6. Žádost je podána včas, je-li podána nejpozději v poslední den stanoveného termínu na podatelně 


Magistrátu města Karviné, nebo je-li tentýž den předána k přepravě držiteli poštovní licence.


7. Předložené žádosti budou z dalšího posuzování vyloučeny, pokud:


a) jsou v rozporu s tímto programem,


b) jsou podány jakýmkoli jiným způsobem (např. faxem nebo pouze e-mailem),


c) jsou doručeny na jiné adresy


d) jsou podány mimo lhůtu pro předložení žádosti,


e) nebudou podepsány osobou oprávněnou jednat za žadatele.


8. Při porušení povinnosti žadatele předložit úplnou žádost včetně kopií dokladů uvedených v žádosti 


bude žádost z posuzování vyloučena.


9. Pokud bude žádost vykazovat jiné nedostatky, vyzve administrátor dotačního programu žadatele 


k jejich odstranění v náhradním termínu. Pokud tak žadatel neučiní, bude jeho žádost z hodnocení 


vyloučena.


10. Všechny došlé žádosti včetně jejich příloh se archivují a žadatelům se nevracejí.


Článek 7
Povinnosti příjemce dotace


1. Příjemce dotace je v případě přijetí dotace odpovědný za účelné a efektivní využití poskytnutých 


finančních prostředků z rozpočtu SMK. Příjemce dotace předkládá na Odbor rozvoje MMK


vyúčtování dotace dle stanoveného postupu. Příjemce dotace je plně zodpovědný za sankce, 


které jsou vyměřeny při porušení rozpočtové kázně. 


2. Příjemce dotace je povinen při svém zániku, transformaci, sloučení, případně odstoupení od 


Programu, účelu projektu nebo jeho ukončení, přednostně vypořádat majetkové a finanční závazky 


a vztahy se SMK.


3. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a účelné použití dotace na projekty, pro které byly 


poskytnuty, a za jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, které je v souladu s obecně 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 7


platnými předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 


Doklady prokazující využití dotace musí být viditelně označeny číslem smlouvy, ke které se 


vztahují.


4. Příjemce je povinen dodržet veškerá ustanovení vyplývající z podmínek dotačního programu a 


z ustanovení smlouvy. 


5. Příjemce dotace je povinen objem prostředků s poskytovatelem finančně vypořádat v termínech 


stanovených smlouvou.


6. Každá poskytnutá dotace musí být vyúčtována do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději do 


30.06.2017.


7. Při nečerpání a vrácení finančních prostředků z dotace, je nutné o této skutečnosti ihned 


informovat poskytovatele, včetně zaslání avíza k platbě na adresu sídla poskytovatele dotace.


8. Pokud se žadatel nedostaví k podpisu nebo odmítne podepsat smlouvu o poskytnutí dotace 


nejdéle do dvou měsíců od obdržení výzvy k podpisu smlouvy, ztrácí nárok na poskytnutí dotace.


Článek 8
Postup vyhlašovatele


1. Zohlednění obecných údajů


a) Stav předložené žádosti


b) Vyplnění požadovaných údajů


c) Doložení požadovaných dokumentů


2. Základní postup


a) Žadatelé odevzdají v určeném termínu vyplněnou žádost včetně  všech povinných příloh.


b) Žádosti, které nebudou řádně vyplněny a nebudou obsahovat všechny povinné přílohy, budou 


z Programu vyřazeny.


c) Data předložená žadateli zpracuje Odbor rozvoje MMK – administrátor dotačního programu, 


provede  kontrolu  společně s  Komisí tělovýchovy a sportu RM (dále jen komise) a 


vyhrazenou část prostředků pro Program rozdělí matematickým výpočtem a připraví souhrnný 


materiál s konkrétním  rozdělením dotace pro jednotlivé žadatele.


d) Odbor rozvoje MMK, na základě doporučení komise, předkládá návrh na poskytnutí dotace ke 


schválení v orgánech města. V případě podaných žádostí o poskytnutí dotací do 50 tis. Kč 


v jednotlivém případě za SMK rozhoduje Rada města Karviné, v případě podaných žádostí o 


poskytnutí dotací nad 50 tis. Kč rozhoduje za SMK Zastupitelstvo města Karviné.


e) Po projednání v příslušném orgánu města informuje Odbor rozvoje MMK všechny žadatele o 


výsledku projednání žádosti na webových stránkách SMK.


f) O poskytnutí dotace se uzavře mezi poskytovatelem a příjemcem písemná smlouva (dle 


Přílohy č. 2).


Článek 9
Kritéria pro stanovení výše dotace a výpočet rozdělení dotace


1. Žádosti o dotaci budou po kontrole věcné a formální správnosti zpracování posuzovány po 


obsahové stránce komisí, a to hodnocením dle uvedených kritérií:


Předpokládaná všeobecná kritéria hodnocení jsou:


 Kredibilita žadatele – kvalita, důvěryhodnost činnosti žadatele, odborný a společenský 


význam, vyhodnocení předchozí spolupráce







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 7


 Kvalita předkládaného projektu – úroveň a srozumitelnost, jasně formulovaný cíl, potřebnost 


a přínos dopadu projektu pro sport ve městě


 Ekonomické parametry projektu – splnění kritérií přiměřenosti nákladů projektu, zdůvodnění 


žádosti, srozumitelnost, přehlednost a přesvědčivost projektu, výdajové a příjmové stránky, 


ekonomická náročnost


 Perspektiva – popularita sportu v rámci ČR, historická tradice sportu ve městě, koncepční 


práce s mládeží, perspektiva pro mládež


Výše dotace bude stanovena na základě bodového hodnocení dle následujících kritérií:


Základní posuzované ukazatele 
Maximálně 


možné bodové 
ohodnocení


1
družstva, soutěže, individuální sporty – účast a postavení v soutěži v daném 
sportovním odvětví, kvalita dosahovaných sportovních výsledků


max. 60


2
mládež – dosažené úspěchy v práci s dětmi a mládeží, rozvoj mládeže na 
základě koncepční práce s mládeží, perspektiva pro mládež


max. 60


3 členská základna – cílová skupina, její velikost, složení, aktivní zapojení max. 50


4
sportoviště -  vlastník, nájemce, náklady na nájem, náklady spojené 
s provozováním, opravou a údržbou sportoviště ve vlastnictví žadatele


max. 30


5
ekonomická náročnost -  nákladovost (přiměřenost nákladů v místě a čase 
obvyklých) – doprava, startovné, rozhodčí, ubytování, trenéři, sportovní 
potřeby, stabilita subjektu – vlastní financování


max. 200


Celkové bodové ohodnocení projektu max. 400 bodů


Podle součtu všech přidělených bodů se vytvoří intervalové rozmezí, na základě kterého bude 


vypočtena  konečná výše dotace.


2. Komise může navrhnout snížení výše dotace požadované žadatelem. Procentní podíl dotace na 


uznatelných nákladech projektu se v takovém případě nemění. Nákladový rozpočet projektu bude 


v součinnosti s žadatelem přepracován.


3. Komise si může po žadateli vyžádat další doplňující informace, popř. materiály související 


s prokázáním pravdivosti údajů uvedených v žádosti.


Článek 10
Výše vyčleněných peněžních prostředků


Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu poskytovatele pro tento 


dotační program je  1.000.000,- Kč.


Článek 11
Lhůta pro rozhodnutí o žádosti


1. SMK  rozhodne o poskytnutí dotace příjemcům za stanovených podmínek a o neposkytnutí 


dotace neúspěšným žadatelům nejpozději do 30.10.2016.


2. Výsledky dotačního řízení budou zveřejněny na úřední desce MMK a na webových stránkách 


SMK do 10 kalendářních dnů od rozhodnutí o jednotlivých dotacích v orgánech města.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 7


Článek 12
Kontrola použití dotace a závěrečné vyúčtování dotace


1. Poskytovatel má právo provádět kontrolu dodržení účelovosti poskytnuté dotace, jakož i kontrolu 


splnění dalších povinností příjemce dle smlouvy a podmínek, za kterých je dotace poskytována,


pověřenými pracovníky Magistrátu města Karviné v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o 


finanční kontrole ve veřejné správě (zákon o finanční kontrole). 


2. Příjemce je povinen provedení kontroly umožnit a poskytnout poskytovateli k provedení kontroly 


maximální součinnost; v této souvislosti se příjemce zavazuje zejména předložit poskytovateli na 


jeho výzvu veškeré požadované doklady a poskytnout mu veškeré požadované informace.


3. Po ukončení realizace projektu je příjemce povinen zpracovat a předložit poskytovateli závěrečné 


vyúčtování do termínu uvedeného ve smlouvě a dle stanovených podmínek vyhlášení dotačního 


programu.


Článek 13
Povinná publicita


1. Příjemce dotace má povinnost uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se 


podpořeného projektu logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA 


KARVINÉ", případně jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit. Logo statutárního města 


Karviné příjemce dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotované činnosti nebo projektu, a 


to pouze podle závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné;


2. Příjemce je povinen dbát při realizaci projektu obecné mravnosti a dobrého jména statutárního 


města Karviná (realizací projektu nesmí dojít k porušování právních předpisů a nesmí být narušen 


veřejný pořádek).


Článek 14
Závěrečné ustanovení


1. Na poskytnutí dotace není právní nárok.


2. Statutární město Karviná si vyhrazuje právo vyhlášený dotační program bez udání důvodů zrušit. 


3. Tento dotační program byl schválen usnesením Rady města Karviné č. xxxxxxx   ze  dne 


15.06.2016  a nabývá účinnosti dne 17.06.2016.







Strana 1 (celkem 7)


PP ŘŘ ÍÍ LL OO HH AA ČČ .. 11


ŽŽ ÁÁ DD OO SS TT
OO PPOOSSKKYYTTNNUUTTÍÍ ÚÚČČEELLOOVVÉÉ NNEEIINNVVEESSTTIIČČNNÍÍ DDOOTTAACCEE ZZ RROOZZPPOOČČTTUU


SSTTAATTUUTTÁÁRRNNÍÍHHOO MMĚĚSSTTAA KKAARRVVIINNÉÉ
((ddoottaaččnníí pprrooggrraamm PPooddppoorraa vvýýkkoonnnnoossttnnííhhoo ssppoorrttuu vv KKaarrvviinnéé pprroo rrookk 22001166))


OObbeeccnnáá ččáásstt


Kód programu: TJ/SK 2016
Dotace pro 
rok:


2016


Název projektu:
Evidenční 
číslo:


1


Celkové náklady na 
projekt Kč 


Požadovaná výše 
dotace Kč  celkem


Žadatel: 
2


Právní forma žadatele:


Datum zahájení činnosti: IČ: DIČ:


Kontakty na žadatele:


Sídlo: 
(shodné se stanovami, 
zřizovací listinou atd.)


Telefon:


E-mail:


Webová stránka:


Adresa pro zasílání 
korespondence


Statutární zástupce žadatele:


Jméno, příjmení:
Pracovní zařazení, 
funkce:


Telefon: Mobil:


E-mail:


                                                
1 nevyplňujte – vyplní poskytovatel
2 uveďte přesný název dle dokladu o právní subjektivitě







Strana 2 (celkem 7)


Osoba zodpovědná za realizaci projektu:


Jméno, příjmení a titul:


Telefon:


E-mail:


Bankovní spojení:


Číslo účtu žadatele: Kód banky:


Název banky: Specifický symbol:


II.. ssppeecciiffiicckkáá ččáásstt –– úúddaajjee oo žžaaddaatteellii


Daňové údaje


Žadatel je plátcem DPH: ANO NE


Datum podání daňového přiznání k dani 
z příjmu za předchozí účetní období na FÚ


Údaje z daňového přiznání k dani z příjmu za přechozí účetní období


a) příjmy (výnosy)


b) výdaje (náklady)


c) případná výše daně z příjmu z hlavní 
činnosti


d) případná výše daně z příjmu z vedlejší
činnosti


Výše přijaté dotace na sportovní činnost v roce 2016 (doplnit všechny poskytovatele dotace
např. svaz, MŠMT, kraj, EU …)


a) statutární město Karviná


b)


c)


d)


e)







Strana 3 (celkem 7)


Členská základna a členské příspěvky


Počet sportovců TJ/SK zapojených
v soutěžích příslušných Národních 
sportovních svazů od okresní úrovně výše 
až po Mistrovství ČR v roce 2015:


Podle družstev, u víceoborových TJ/SK
i dle oddílů (sportů):


oddíl/sport sportovci v soutěžích


Počet členů v organizaci celkem: 


Počet sportovních oddílů v organizaci: 


Výše vybraných členských příspěvků
popř. klubových registračních příspěvků 
v roce 2015


Zastřešující organizace: 


Místo sportovní činnosti organizace (uvést, kde konkrétně organizace primárně vykonává svoji 
sportovní činnost na území města Karviné – např. vlastní hřiště, tělocvična při ZŠ, vč. specifikace, 
o jakou činnost se jedná – např. tréninková příprava, soustředění, turnaje, atd.)


Označení místa, popř. adresa Specifikace činnosti







Strana 4 (celkem 7)


Trenéři 


Počet trenérů v TJ/SK v roce 2015:


Počet trenérů s licencí/oprávněním v TJ/SK
v roce 2015: 


Z toho u víceoborových TJ/SK 
dle oddílů (sportů):


oddíl/sport Počet trenérů s lic.
      


Popis činnosti organizace (stručné představení organizace)


Dosažené úspěchy (výsledky) v činnosti v práci s dětmi a mládeží 







Strana 5 (celkem 7)


II. specifická část – údaje o projektu/činnosti
Stručný obsah projektu ve vztahu k vymezení vyhlášeného programu Dotace TJ/SK. Zdůvodnění a 
informace o přínosu podpory statutárního města Karviné pro příslušnou cílovou skupinu.


Navrhovaný postup realizace projektu (popsat jednotlivé kroky, metody, které zajistí dosažení konečného 
cíle, časový harmonogram)


Účel realizace projektu (předpokládaný konečný přínos a efekt pro cílovou skupinu a poskytovatele)







Strana 6 (celkem 7)


Počet účastníků (dětí, mládeže, dospělých, handicapovaných, zahraničních, členěno dle věku, zapojení 
účastníků aj.)


Forma a rozsah prezentace poskytovatele dotace







Strana 7 (celkem 7)


Požadované přílohy


Rozpočet projektu 


Seznam členské základny k 1.1.2016


Kopie stanov organizace


Kopie registrace organizace (www.justice.cz )


Kopie dokladu o přidělení IČ


Kopie smlouvy o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu


Kopie oprávnění k jednání za žadatele (statutární zástupce organizace, jednatele) 


Kopie rozvahy a výsledovky za předchozí účetní období
           


Žadatel čestně prohlašuje, že nemá vůči statutárnímu městu Karviné a jeho organizacím žádné 
nevyrovnané finanční závazky po lhůtě splatnosti.


Žadatel prohlašuje, že se seznámil s obsahem Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválených Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235 ze dne 5.11.2015.


Žadatel souhlasí s užitím osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů a o změně některých zákonů, v platném znění.


Žadatel prohlašuje, že všechny údaje uvedené v této žádosti jsou pravdivé.


V Karviné dne …………………. …………………….…………
                                                                                        podpis žadatele/statutárního zástupce žadatele







Příloha č. 2
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ


Kč Kč


0 0


vzdělávání trenérů a lektorů
zdravotní, rehabilitační a 
regenerační služby, pitný režim


energie, vodné, stočné, spotřeba 
plynu, odvoz odpadu


kanc. potřeby, zdrav. pomůcky


nákup DDHM do 40.000,- Kč        
(konkretizujte)


náklady na realizaci projektu


celkové náklady                          


na realizaci projektu


služby spojů, internet, správa 
webových stránek


nájem a služby spojené s nájmen 
(konkretizujte)


název projektu/činnosti


odměny rozhodčím, pořadatelům


cestovné, doprava, přeprava 
materiálu


náklady na sportovní a spotřební 
materiál (konkretizujte)


statutární zástupce 
(jméno, titul, funkce) 


Podpora  výkonnostního spportu v Karviné pro rok  2016


název žadatele (dle zřiz. 
listiny, stanov ...)


sídlo - adresa (dle zřiz. 
listiny, stanov …)


rozpočet 
projektu 
(možno 
vložit další 
řádky)


další náklady (specifikujte)


startovné, ubytování, stravování
věcné ceny, tiskové služby, 
propagace (konkretizujte)


odměny trenérům z dohod (OON – DPP, 


DPČ), služby trenéra (OSVČ)


opravy a udržování vč. materiálu 
(konkretizujte)


ROZPOČET PROJEKTU


IČ:


požadovaná účelová dotace                                                        


(pouze uznatelné náklady)


celková požadovaná                              


účelová dotace







název zdroje


podpis statutárního zástupce


celkem


další 
zdroje 
financová-
ní projektu 
(povinné)


-  Kč                        


jméno statutárního zástupce


datum


částka







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 1 / 5


Příloha č. 3
MMK/SML/……/2016


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce:
Zapsán: (např. obchodním rejstříku vedeném ……. soudem v ……., oddíl ….,  vložka 


……. / živnostenském rejstříku / nebo uvést jinou evidenci)
Zastoupen: (doplnit statutární orgán, jméno, příjmení, funkci)
k podpisu oprávněn na základě …….. ze dne …..: (uvést u právnické osoby: pokud nepodepisuje 
statutární orgán, je-li zastoupena např. na základě plné moci) (doplnit jméno, příjmení a funkci)
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Číslo účtu:
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem 
města  Karviné č. usn. 235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“)  a ve vyhlášeném 
dotačním programu Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2016….. (dále 
jen „Dotační program“), o jehož vyhlášení rozhodla Rada města Karviné …….svým 
usnesením č. ……..ze dne ………….







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 2 / 5


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí 
v rámci Dotačního programu v celkové výši 


Kč ………………. (slovy: ……………………….. korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace:  (přesná specifikace dílčího 
rozdělení dotace).


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od………………….do…………… a to pouze 
na úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 3 / 5


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o 
vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu 
není považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 30.03.2017 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 4 / 5


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků.


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je 
……………………….., tel., kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně 
poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města 
Karviné, tel. 596 387 484.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Dotačním programem má přednost znění 
této smlouvy.


2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 5 / 5


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


4. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.


6. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


7. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo/a ……………….(orgán, který o 
poskytnutí dotace rozhodoval, tj. Rada města Karviné/Zastupitelstvo města Karviné) svým 
usnesením č. ……… ze dne………..


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel jméno a příjmení osoby, 
primátor města Karviné která za právnickou osobu smlouvu podepisuje







Příloha č.4


z rozpočtu statutárního města Karviné


Název dotačního 
programu


číslo smlouvy


Zahájení Ukončení 


Skutečné                                      


výdaje na 


projekt/činnost                    


v Kč


Čerpání                                     


z poskytnuté dotace                             
v Kč


   ZÁVĚREČNÉ VYÚČTOVÁNÍ POSKYTNUTÉ DOTACE 


       v roce


PŘÍJEMCE DOTACE (plný a přesný název dle zřizovací listiny, stanov)


Cílová skupina  (včetně počtu osob) 


Název projektu/činnosti 


Statutární zástupce příjemce dotace (jméno, příjmení, funkce)


Výše poskytnuté dotace v Kč


Vyčerpáno z dotace celkem v Kč


ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI
Závěrečná zpráva - stručný popis realizace projektu/činnosti


Doba realizace projektu/činnosti 


Způsob propagace statutárního města Karviné (poskytovatele dotace) při vlastní realizaci 


Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 


POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU/ČINNOSTI  


VÝDAJE související s projektem/činností                        


Vyplní příjemce dle smlouvy o poskytnutí dotace (účel poskytnuté dotace)







0 0


Kč


Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 


Podpis a razítko


(statutárního zástupce příjemce dotace)


Datum


Příjemce je povinen předložit vyúčtování v termínu uvedeném ve smlouvě o poskytnutí dotace. 


Součástí vyúčtování dotace je  informace o propagaci města (fotografie nebo jiná průkazná forma). 


Příjemce je povinen při vyúčtování dotace postupovat v souladu s uzavřenou Smlouvou o poskytnutí dotace   a 


platnými Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.  


UPOZORNĚNÍ 
Nedílnou součástí vyúčtování je tabulka -  Přehled o úhradě plateb (účetní evidence příjemce).


Vratka provedena dne 


CELKEM  
Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě 


nevyčerpání dotace nebo nerealizování projektu/činnosti) ve výši












 


 


S M L O U V A 


o poskytnutí nadačního příspěvku 


číslo 161110129 


 
Smluvní strany: 
Nadace OKD  
se sídlem: Karola Śliwky 149/17, Fryštát, 733 01 Karviná 
IČ: 278 32 813 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č.ú.: 2988892 / 0800, v.s. 161110129 
zastoupená:  Ing. Karolínou Preisingerovou, ředitelkou, na základě plné moci  
zapsaná v nadačním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl N, vložka 280 
tel: 702 202 208, e-mail: polakova@nadaceokd.cz 
  
 (dále jen "poskytovatel" nebo „Nadace“) 
  
a  
  
Název organizace: Statutární město Karviná 
se sídlem: Fryštátská 72/1, 73324 Karviná - Fryštát 
IČ: 297534 
bankovní spojení: Česká spořitelna 
č.ú.:  1721542349 /  0800  
zastoupená: Tomášem Hanzlem na základě volby ze dne: 4.11.2014 
osoba pověřená vedením projektu: Petra Kantorová  
tel: , 777 961 143 , e-mail: petra.kantorova@karvina.cz  
 
 
(dále jen "příjemce") 
  
uzavírají podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění tuto smlouvu  
o poskytnutí nadačního příspěvku (dále jen „smlouva“): 
 
 
 
 
 
 
 
 



renata.kytkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2524







 


2 


 


 


Čl. I.  
Úvodní ustanovení 


1. Účelem Nadace je podpora a rozvoj duchovních a humanitárních hodnot, podpora životního 
prostředí, vzdělání, sportu, sociálně-zdravotní oblasti, kultury, hornických tradic, dále 
podpora regionu a evropských projektů neziskových organizací na výše uvedené účely. 


  
2. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci nadační příspěvek, 


závazek příjemce nadační příspěvek přijmout a použít ho v souladu s jeho účelovým 
určením za podmínek stanovených touto smlouvou a určení postupu při porušení nebo 
nedodržení závazků smluvních stran stanovených touto smlouvou. 


 
3. Nadační příspěvek dle této smlouvy je poskytován z programu: Pro region. 


 
 


Čl. II.   
Nadační příspěvek 


1. Poskytovatel se zavazuje za dále v této smlouvě uvedených podmínek poskytnout příjemci 
nadační příspěvek ve výši 200 000 Kč  (slovy: dvě stě tisíc korun českých) účelově určený 
na realizaci příjemcem předloženého projektu pod názvem HRY PODNIKAVOSTI  (dále 
jen „Projekt “), příjemce se nadační příspěvek zavazuje přijmout a použít jej výhradně na 
tento Projekt.  
 


2. Nadační příspěvek byl příjemci na základě jeho podané Žádosti o poskytnutí nadačního 
příspěvku schválen na zasedání správní rady Nadace dne 5. 4. 2016. 


  
3. Nadační příspěvek se poskytuje na úhradu nákladů spojených s realizací Projektu podle 


rozpočtu, který je nedílnou součástí smlouvy jako příloha a). 
  


4. Pokud správní rada Nadace schválila nadační příspěvek nižší, než příjemce na základě své 
žádosti požadoval, upraví příjemce rozpočet na schválenou výši, který odsouhlasí 
poskytovatel a z něhož je průkazné, že příjemce za nižší nadační příspěvek zrealizuje 
ucelenou část Projektu. Upravený rozpočet je pak považován za rozpočet ve smyslu této 
smlouvy.  


 
5. Nadační příspěvek se poskytovatel zavazuje poskytnout příjemci bezhotovostním převodem 


na účet uvedený v záhlaví této smlouvy ve třech splátkách takto: 
 


první splátku  ve výši 100 000.00 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) 
do 45 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení originálu této 
smlouvy podepsaného oběma smluvními stranami poskytovateli, 


 
druhou splátku ve výši 60 000.00 Kč (slovy: šedesát tisíc korun českých) 


do 45 kalendářních dnů po písemném schválení Průběžné zprávy 
o realizaci projektu a Průběžného vyúčtování nadačního příspěvku 
poskytovatelem příspěvku, ve kterých bude prokazatelně doloženo 







 


3 


 


 


použití minimálně 30 % nadačního příspěvku poskytnutého v první 
splátce v rámci schváleného Projektu. 
  


třetí splátku  ve výši 40 000.00 Kč (slovy: čtyřicet tisíc korun českých) 
do 45 kalendářních dnů po písemném schválení Závěrečné zprávy 
o realizaci projektu a Závěrečného vyúčtování nadačního příspěvku 
poskytovatelem příspěvku. 


  
6. V případě, že příjemce nesplní podmínky pro poskytnutí jednotlivých splátek nadačního 


příspěvku uvedené dle předchozího odstavce 5, Nadace není povinna proplatit zbývající 
splátky, popř. Nadace proplatí pouze prokazatelně vyčerpanou část. Ostatní sankce vůči 
příjemci nadačního příspěvku vyplývající z této smlouvy při nesplnění jeho povinností 
nejsou tímto ustanovením dotčeny. 
 


7. Příjemce dává tímto předchozí souhlas, že Nadace je oprávněna započítat jakoukoli svou 
pohledávku (ať již splatnou či nesplatnou) za příjemcem proti jakémukoli závazku (ať již 
splatnému či nesplatnému), který vůči příjemci má z jakékoliv smlouvy. 


 
 


Čl. III.   
Doba realizace Projektu 


1. Příjemce se zavazuje zahájit realizaci Projektu od 02.05.2016 a ukončit Projekt nejpozději 
do 30.04.2017. 


 
2. Náklady, které příjemce požaduje financovat z nadačního příspěvku, musí vzniknout a být 


uhrazeny ze strany příjemce v době realizace Projektu dle Čl. III odst. 1 v souladu  
s rozpočtem, jinak takové náklady nebudou poskytovatelem uznány. 


 
3. Pokud příjemce realizaci Projektu nezahájí ve stanoveném termínu dle Projektu, oznámí 


tuto skutečnost do 15 kalendářních dnů po marném uplynutí termínu zahájení písemně 
poskytovateli a současně vrátí poskytnutý nadační příspěvek neprodleně zpět na účet 
poskytovatele. 


 
4. Pokud příjemce požaduje změnit termín ukončení realizace Projektu, je povinen zažádat  


o tuto změnu, a to prostřednictvím formuláře Žádost o změnu realizace projektu. 
Poskytovatel vyhoví žádosti příjemce o prodloužení termínu realizace Projektu pouze  
v případě, že příjemce není schopen realizaci Projektu ukončit z důvodů nepředvídatelných 
a neovlivnitelných faktorů, za předpokladu, že o nich bez zbytečného odkladu poté, kdy 
nastaly, příjemce písemně informoval poskytovatele před uplynutím výše uvedené doby 
realizace Projektu. 


 
 


Čl. IV.   
Závazky příjemce 


1. Příjemce se zavazuje za účelem řádného prokázání použití nadačního příspěvku: 







 


4 


 


 


a. zajistit oddělené vedení nadačního příspěvku v účetnictví příjemce tak, aby bylo 
možné jednoznačně prokázat a přezkoumat použití nadačního příspěvku k účelu 
uvedenému v Čl. II. odst. 1 této smlouvy, 


b. označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k Projektu. Na originál 
každého účetního dokladu týkajícího se Projektu uvede příjemce ručně  
nebo razítkem částku, kterou na danou položku Nadace přispěla a to takto: „Z grantu 
č. (uveďte číslo projektu) Nadace OKD čerpáno (uveďte částku) Kč, 


c. předložit poskytovateli Průběžnou zprávu o realizaci projektu s Průběžným 
vyúčtováním a Závěrečnou zprávu o realizaci projektu se Závěrečným vyúčtováním 
projektu v termínech uvedených v čl. V., 


d. průkazně doložit použití nadačního příspěvku, zejména předložit originály či úředně 
ověřené kopie účetních a jiných dokladů prokazujících použití nadačního příspěvku 
výhradně k účelu uvedenému v Čl. II. odst. 1 této smlouvy, pokud to bude Nadace 
požadovat, 


e. umožnit poskytovateli a jím pověřeným subjektům použití nadačního příspěvku  
v celém rozsahu přezkoumat, 


f. umožnit poskytovateli nadačního příspěvku pořídit si kopie účetních dokladů  
a poskytnout požadovaná vysvětlení a nezbytnou součinnost,   


g. doložit na žádost poskytovatele další zdroje financování projektu z jiných zdrojů  
v případě, kdy je příspěvek poskytován pouze na částečné pokrytí požadavku. 


 
2. Příjemce je povinen: 


a. Dodržet věcnou skladbu nákladů na Projekt dle schváleného rozpočtu, který je 
přílohou této smlouvy; v případě odůvodněné potřeby může příjemce provést změnu 
věcné skladby nákladů bez souhlasu poskytovatele až do výše 15 % (včetně) 
schváleného nadačního příspěvku a je povinen o této změně poskytovatele 
informovat. Změna věcné skladby nákladů nad 15 % poskytnutých prostředků musí 
být odsouhlasena poskytovatelem. Příjemce je povinen změnu poskytovateli předem 
oznámit prostřednictvím Žádosti o změnu realizace projektu s odůvodněním 
navrhované změny.  
 


b. Po dobu 5 let ode dne nabytí vlastnického práva k dlouhodobému hmotnému 
majetku s provozně technickou funkcí delší než 5 let pořízenému z prostředků 
nadačního příspěvku tento majetek nezcizit na třetí subjekt. 


 
3. Příjemce není oprávněn jakékoliv právo či pohledávku vzniklou z této smlouvy, včetně 


nadačního příspěvku postoupit či převézt na třetí osobu bez předchozího písemného 
souhlasu Nadace. Bez tohoto předchozího písemného souhlasu Nadace je postoupení či 
převod pohledávky nebo nadačního příspěvku na třetí osobu neplatné. 


 
4. Příjemce se zavazuje informovat Nadaci a veřejnost vhodným způsobem o realizaci 


Projektu a o jeho podpoře Nadací. Za účelem prezentace Projektu se zavazuje příjemce 
rovněž poskytnout poskytovateli přiměřenou součinnosti na základě požadavků 
poskytovatele (např. předat nebo pořídit vlastní fotodokumentaci nebo video). 


 
5. Příjemce prohlašuje, že je oprávněn k podpisu této smlouvy a v souladu s platnými právními 


předpisy a zřizovacími dokumenty zajistil splnění veškerých nezbytných podmínek a 
schválení nebo předběžných souhlasů, které jsou nezbytné k podpisu této smlouvy za 
příjemce.  







 


5 


 


 


 
6. Příjemce na sebe přebírá v souladu s § 1765 občanského zákoníku nebezpečí změny 


okolností.  
 


7. Příjemce je povinen zajistit spolufinancování Projektu ve výši minimálně 20 % z celkového 
poskytnutého nadačního příspěvku uvedený v Čl. II. odst. 1 této smlouvy, a to za podmínek 
dále stanovených poskytovatelem v Pokynech pro příjemce, které jsou nedílnou součástí 
této smlouvy. V případě, že bude spolufinancování prokázané na straně příjemce 
v Závěrečném vyúčtování projektu nižší, než je stanoveno v předchozí větě, má 
poskytovatel nárok snížit v odpovídající míře i schválený nadační příspěvek. 
 
 
 
 


Čl. V.  
Zprávy a kontrola 


1. Příjemce je povinen předložit Nadaci OKD: 
 
a. Průběžnou zprávu o realizaci projektu a Průběžné vyúčtování zpracované dle  


instrukcí v příloze „Pokyny pro příjemce“. Průběžnou zprávu o realizaci Projektu  
a průběžné vyúčtování Projektu zašle příjemce poskytovateli, a to do 30.10.2016. 


  
b. Závěrečnou zprávu o realizaci projektu a Závěrečné vyúčtování projektu zpracované 


dle instrukcí v příloze „Pokyny pro příjemce“. Závěrečnou zprávu o realizaci Projektu 
a Závěrečné vyúčtování Projektu zašle příjemce poskytovateli, a to do 30 
kalendářních dnů ode dne ukončení Projektu dle č. III odst. 1 této smlouvy. 


 
2. Příjemce může v době realizace Projektu uvedeného v Čl. III. odst. 1 předem písemně 


požádat poskytovatele o změnu prodloužení termínu předložení Závěrečné zprávy  
o realizaci projektu se Závěrečným vyúčtováním projektu (dále jen „Zprávy“  
a „Vyúčtování“). V žádosti musí příjemce požadavek na změnu termínu zdůvodnit. 


 
3. V případě, že příjemce realizaci Projektu předčasně ukončí, je povinen předložit 


poskytovateli Závěrečné vyúčtování projektu, a to nejpozději do 30 kalendářních dnů  
od ukončení realizace Projektu, a vrátit nevyčerpané finanční prostředky nadačního 
příspěvku na účet poskytovatele, a to do 15 kalendářních dnů ode dne předložení 
Vyúčtování.  


 
4. V případě, že příjemce nevyčerpá všechny přidělené prostředky, bude mu poskytovatelem 


ponížena poslední splátka nadačního příspěvku o tuto nedočerpanou částku, která nebyla 
prokazatelně čerpána dle Závěrečného vyúčtování.  


 
5. V případě, že příjemce nevyčerpá všechny přidělené prostředky a nebude uplatněn postup 


dle Čl. V odst. 4 této smlouvy, je příjemce povinen vrátit nevyčerpané prostředky nadačního 
příspěvku do 15 kalendářních dnů ode dne předložení Vyúčtování, nejpozději však 60 
kalendářních dnů po termínu ukončení Projektu dle čl. III odst. 1 této smlouvy.  


 







 


6 


 


 


6. Nevyčerpané celkové prostředky do výše 100,- Kč včetně (slovy: jeden sto korun českých) 
se nevracejí. 


 
 


Čl. VI.   
Sankce 


1. Je-li příjemce v prodlení s předložením Zprávy nebo Vyúčtování dle Čl. V. této smlouvy  
o více než 30 kalendářních dnů avšak méně než 60 kalendářních dnů, je poskytovatel 
oprávněn požadovat od příjemce smluvní pokutu ve výši 10 % schváleného nadačního 
příspěvku.  


 
2. Je-li příjemce v prodlení s předložením Zpráv nebo Vyúčtování dle Čl. V. této smlouvy  


o více než 60 kalendářních dnů je poskytovatel oprávněn požadovat od příjemce smluvní 
pokutu ve výši 25 % schváleného nadačního příspěvku. 


 
3. Neodstraní-li příjemce ve lhůtě stanovené poskytovatelem nedostatky předložených Zpráv 


nebo Vyúčtování nebo nedodrží lhůtu pro přepracování Zpráv nebo Vyúčtování, 
je poskytovatel oprávněn požadovat od příjemce smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
schváleného nadačního příspěvku za každý započatý den prodlení. 


 
4. Je-li příjemce v prodlení s vrácením poskytnutého nadačního příspěvku podle Čl. V odst. 3 


a 5, Čl. VI odst. 6 a Čl. VII odst. 3 této smlouvy, je poskytovatel oprávněn požadovat 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 


 
5. Nastane-li situace, že je na příjemce nadačního příspěvku vyhlášeno insolvenční  řízení 


podle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších změn, je příjemce 
povinen poskytovatele o této situaci informovat. Vyhlášením insolvenčního řízení zaniká 
příjemci nárok na profinancování další části nadačního příspěvku.  


 
6. Příjemce nadačního příspěvku je povinen vykázat včas a řádně Vyúčtování projektu 


a v případě, že nebude schopen doložit požadovaným způsobem v souladu se smlouvou, 
rozpočtem a Pokyny pro Příjemce financování Projektu nebo neumožní jeho kontrolu, bude 
muset neprokazatelně využitou část nadačního příspěvku neprodleně navrátit poskytovateli, 
a to do 15 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy poskytovatele k jejich vrácení  


 
7. Příjemce se zavazuje smluvní pokutu uhradit vždy do 15 kalendářních dnů ode dne doručení 


výzvy poskytovatele k její úhradě. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo 
poskytovatele na náhradu škody, která jí porušením povinností příjemce vznikla. Povinnost 
úhrady uplatněné smluvní pokuty a náhrady škody trvá i po skončení platnosti této smlouvy. 


 
8. Příjemce bere na vědomí svou trestněprávní odpovědnost v případě, že použije nadační 


příspěvek na jiný než sjednaný účel dle čl. II. odst. 1 této smlouvy. 
 
 
 
 
 







 


7 


 


 


Čl. VII.   
Ukončení smlouvy 


1. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo odstoupením. 
 


2. Poskytovatel může od této smlouvy odstoupit v případě, že příjemce:  
a. v souvislosti s poskytnutím nadačního příspěvku, jeho Vyúčtováním nebo prováděním 


kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé údaje, 
b. použije nadační příspěvek nebo jeho část k jinému účelu než k realizaci Projektu, 
c. poruší-li povinnosti ve vztahu k věcné skladbě nákladů na Projekt stanovené v Čl. IV 


odst. 2 písm. a) této smlouvy, 
d. odmítne-li příjemce použití nadačního příspěvku průkazně doložit nebo neumožní 


poskytovateli přezkoumání či kontrolu použití nadačního příspěvku,  
e. nepředloží Zprávy nebo Vyúčtování se všemi předepsanými přílohami a požadovanými 


doklady ani do 60 kalendářních dnů po termínu, v němž měly být dle této smlouvy 
předloženy, 


f. že na příjemce bude zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., 
insolvenční zákon, ve znění pozdějších změn, 


g. poruší jakoukoli další z povinností podle této smlouvy a neodstraní takové porušení ve 
lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy poskytovatele k dodržení smluvních 
závazků nebo v kratší lhůtě přiměřené povaze takového porušení. 


 
3. Odstoupí-li poskytovatel od této smlouvy, je příjemce povinen vrátit poskytnutý nadační 


příspěvek v plné výši do 15 kalendářních dnů ode dne doručení rozhodnutí poskytovatele. 
 


4. Poskytovatel může stanovit, že se nadační příspěvek vrací s přihlédnutím k účelně 
vynaloženým nákladům pouze ve výši poskytovatelem určené. 


 
5. Smluvní strany se dohodly, že v rámci zabránění jakémukoli jednání, jež by bylo v rozporu 


s dobrými mravy, nebudou požadovat ani nabízet jakékoli výhody, odměny, dary, projevy 
pohostinnosti, úhrady výdajů ať už přímo nebo nepřímo osobě nebo od osoby na pozici 
kteréhokoli zaměstnance nebo člena statutárního orgánu smluvních stran za účelem 
obdržení, ponechání nebo ovlivnění poskytování nadačních příspěvků nebo zajištění 
jakékoli jiné výhody při uzavření a realizace této smlouvy. Nadace si vyhrazuje právo 
odstoupit od smlouvy, pokud shledá, že příjemce se při realizaci této smlouvy přímo nebo 
prostřednictvím svého zástupce dopustil jednání v rozporu s dobrými mravy a nepřijal včas 
uspokojivé opatření k nápravě.  


 
 


Čl. VIII.   
Závěrečná ujednání  


1. Smluvní strany se dohodly, že jejich vzájemné písemnosti související s touto smlouvou se 
doručují osobně nebo prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na adresy příjemce 
a poskytovatele uvedené v záhlaví této smlouvy, a považují se za doručené také v případě, 
že danou písemnost adresát odmítne převzít, doručovatel (provozovatel poštovních služeb) 
písemnost označí za nedoručitelnou na adresu udanou odesílateli adresátem nebo adresát si 
písemnost u doručovatele (provozovatele poštovních služeb) v úložní lhůtě nevyzvedne; 
dnem doručení je pak den, kdy se písemnost vrátila odesílateli.  







 


8 


 


 


   
2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu druhou ze smluvních stran. 


 
3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných, 


vzestupně číslovaných dodatků, které budou za dodatky této smlouvy výslovně označeny 
a které budou podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.  


 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, včetně povinných příloh s platností 


originálu, přičemž poskytovatel obdrží jedno a příjemce jedno vyhotovení smlouvy. 
 


5. Pokud se některé ustanovení této smlouvy stane v jakémkoli ohledu nezákonným, 
neplatným nebo nevymahatelným, nebude tím dotčena ani oslabena právoplatnost 
a vymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy. 


 
 


Čl. IX.   
Přílohy 


1. Nedílnou a pevně spojenou součástí této smlouvy je:   
a. Rozpočet projektu 
b. Pokyny pro příjemce  


2. Příjemce se zavazuje tyto dokumenty uvedené v čl. IX dodržovat. Zároveň příjemce 
prohlašuje a stvrzuje podpisem smlouvy, že byl s těmito dokumenty seznámen.  
 


Smluvní strany podpisem této smlouvy stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem 
přečetly, že souhlasí s jejím obsahem, který je určitý a pro smluvní strany plně 
srozumitelný a je projevem jejich svobodné a vážné vůle, a že smlouva nebyla uzavřena 
v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
 


V Karviné dne ……………  V ……………… dne …………… 


 


 


 


Za poskytovatele 


 
 


Za příjemce 


 
 


  







 


9 


 


 


Příloha a) Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku Nadace OKD č. 161110129 
Rozpočet projektu č. 161110129: 
 
 


Název nákladové položky Celkem 
Schváleno 


z grantu Nadace 
OKD 


1. Osobní náklady (Pracovní smlouva, DPČ, DPP a 
honoráře do 10 000 Kč u OSVČ) 


  


Věcný manažer - DPP, 10 měs.*8 dnů*4 hod./den*250,- 


Kč/hod. 


80000.00 36600.00 


Lektor - DPP, 40 kol * 6 hod./kolo * 250,-/hod. 60000.00 60000.00 


2. Investice (DHM nad 40 000,- za 1 ks; DNM nad 60 
000,- za 1 ks) 


  


   


   


3. Materiálové náklady (např. kancelářské potřeby, 
DDHM do 40 000,- za 1ks atd.) 


  


Vybavení ke hře Cashflow Cup 
11400.00 11400.00 


Spotřební materiály 10000.00 0.00 


Odměny 5000.00 0.00 


   


5. Služby (poštovné, nájem, hovorné, lektorné, smlouva o 
dílo, honoráře nad 10 000 Kč atd.) 


  


Kreativní workshopy - 10 workshopů * 2.000,- / workshop 20000.00 20000.00 


Rozvoj podnikavosti - 3 běhy po 6 modulech * 4.500,-


/modul 


81000.00 72000.00 


Celkem Kč 267 400,00 Kč 200 000,00 Kč 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







 


 


 
 
 
Příloha b) Smlouvy o poskytnutí nada
GRANTY 2016. Pokyny pro př
 


 


 


 


GRANTY 201
pokyny pro p


 


 


 


 


 
 
 
Vážení příjemci grantů Nadace OKD, snažíme se, aby systém p
účtování nadačních příspěvk
že je činnost nadace transparentní, a proto je nezbytné splnit všechny povinnosti dané 
zákonem a vyhláškami. Z tohoto d
nadačního příspěvku a dodržení základních pravidel p
a dalších administrativních úkonech. Následující poznámky by vám tyto 
a vysvětlit vše podstatné.  


 
 


V případě jakýchkoliv dalších dotaz


 


 


 


 


 


10 


Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku Nadace OKD č. 161110129
. Pokyny pro příjemce grantu Nadace OKD v roce 2016. 


GRANTY 2016 
pokyny pro příjemce grantu Nadace OKD v roce 201


Nadace OKD, snažíme se, aby systém přidělování,
vků pro vás byl srozumitelný. Zároveň ale ru


transparentní, a proto je nezbytné splnit všechny povinnosti dané 
tohoto důvodu po všech příjemcích vyžadujeme doložení 


vku a dodržení základních pravidel při vypl
úkonech. Následující poznámky by vám tyto činnosti m


jakýchkoliv dalších dotazů se s důvěrou obraťte na nadační tým.


161110129 


roce 2016 


lování, vyhodnocování i 
ale ručíme za to,  


transparentní, a proto je nezbytné splnit všechny povinnosti dané 
íjemcích vyžadujeme doložení čerpání 


i vyplňování formulářů  
innosti měly ulehčit 


ční tým. 


tým Nadace OKD 







 


11 


 


 


 


 


 


Obsah 


ZÁKLADNÍ INFORMACE PRO P ŘÍJEMCE NADA ČNÍHO PŘÍSPĚVKU ................. 12 


PREZENTACE NADACE OKD .......................................................................................... 13 


ZÁKLADNÍ PRAVIDLA REALIZACE PROJEKTU .............. ......................................... 13 


SMLOUVA ............................................................................................................................. 14 


ZMĚNY V PROJEKTU ........................................................................................................ 15 
Změny uvnitř organizace .......................................................................................................... 15 
Změny termínu realizace projektu ............................................................................................ 15 
Změny v rozpočtu projektu ...................................................................................................... 15 
Ostatní změny projektu ............................................................................................................ 16 


DOLOŽENÍ REALIZACE PROJEKTU ............................................................................. 17 
Doklady prokazující čerpání grantu ......................................................................................... 17 
Prokázání finanční spoluúčasti ................................................................................................. 18 
Náležitosti Průběžné a Závěrečné zprávy ................................................................................ 18 
Jak postupovat krok za krokem při odevzdání zprávy ............................................................. 19 


NADAČNÍ NÁVŠTĚVY ........................................................................................................ 22 


PROGRAMOVÝ ADMINISTRÁTOR ................................................................................ 22 


PŘÍLOHY POKYN Ů PRO PŘÍJEMCE .............................................................................. 22 
 
 


 


 
 


 


 
 


 


 


  







 


12 


 


 


Základní informace pro příjemce nadačního příspěvku 
 


15. 4. 2016  
Zveřejnění výsledků grantového kola na webu Nadace OKD (www.nadaceokd.cz) a první 
možný termín pro zahájení realizace projektu. Náklady vzniklé či hrazené před tímto 
datem nebudou z grantu financovány. 
 
Do 29. 4. 2016     
Vyrozumění žadatele o schválení nadačního příspěvku e-mailem a zaslání pokynů  
pro příjemce.  


Výzva k doložení elektronické verze kopií podkladů ke Smlouvě o poskytnutí nadačním 
příspěvku (podrobný přehled podkladů je vyjmenován na straně 6).  
 
Do 30. 6. 2016 
Příjemce předloží všechny dokumenty potřebné k vyhotovení Smlouvy o poskytnutí 
nadačního příspěvku, v opačném případě nadace od rozhodnutí o poskytnutí nadačního 
příspěvku může odstoupit. 
 
Do 30 dnů od doručení kompletní dokumentace k vyhotovení smlouvy (v elektronické 
podobě) 
Příjemci bude zaslán návrh smlouvy ke kontrole a následně k podpisu. 
 
Do 10 dnů od zaslání návrhu smlouvy příjemci 
Příjemce je povinen v dané lhůtě smlouvu zkontrolovat, vytisknout 2x smlouvu včetně  
rozpočtu a pokynů pro příjemce, které jsou součástí smlouvy. Všechny stránky svažte 
(stačí sešívačkou) a nechte úředně ověřit. Následně zasíláte poštou do Nadace OKD. 
 
Do 45 dnů od podpisu smlouvy oběma stranami 
Zaslání 1. splátky grantu na účet příjemce, 50 – 70 % schválené částky. 
 
Dle termínu uvedeného ve smlouvě 
Odevzdání Průběžné zprávy, prokázání 30 % čerpání z 1. splátky. V Průběžné zprávě 
nemusíte dodávat doklady prokazující finanční spoluúčast. 
 
V nejkratším možném termínu, nejpozději však do 45 dní po schválení Průběžné zprávy 
pověřenou osobou v Nadaci OKD 
Zaslání 2. splátky grantu na účet příjemce, 30 % schválené částky. 
 


Do 30 dní od ukončení projektu dle smlouvy/dle poslední schválené žádosti o změnu 
Odevzdání Závěrečné zprávy. 
 
V nejkratším možném termínu, nejpozději však do 45 dní po schválení Závěrečné 
zprávy pověřenou osobou v Nadaci OKD 
Zaslání 3. splátky grantu na účet příjemce, 20 – 40 % schválené částky, uzavření projektu. 
Nutno předfinancovat tuto část projektu. 







 


13 


 


 


Prezentace Nadace OKD 
 


Každý projekt je jedinečný a vyžaduje specifický přístup v jeho komunikaci. Na prezentaci 
donátora by se však nemělo nikdy zapomenout. Můžeme vám zapůjčit banner  
či poskytnout naše nadační letáčky. Abyste prezentovali donátora správně, využijte příslušné 
dokumenty, které naleznete na webových stránkách Nadace OKD. Pokud budete používat 
logo Nadace OKD, jste povinni si návrh nechat schválit Nadací OKD. 
 
Mezi tyto dokumenty patří: 
Práce se značkou Nadace OKD 
Mediální kuchařka 
Logo Nadace OKD 
 


Základní pravidla realizace projektu 


1) Přečtěte si důkladně smlouvu, rozpočet a pokyny pro příjemce ještě před tím, než 
začnete projekt realizovat. Ušetříte si tím mnohé nepříjemnosti a nedopatření. 


2) Data zahájení a ukončení projektu (tzv. doba realizace projektu) jsou velice důležitá! 
Tato data naleznete ve smlouvě, viz Čl. III odst. 1. Veškeré doklady, které budete chtít 
v rámci svého projektu proplatit z grantu Nadace OKD, musejí svým datem vzniku (dle 
DUZP1) a úhrady (mimo výjimky viz str. 12, Datum úhrady) spadat do období mezi 
zahájením a ukončením projektu. Náklady vzniklé a uhrazené před datem zahájení 
a po datu ukončení nebudou z grantu proplaceny. 


3) Jste povinni prokázat finanční spoluúčast ve výši 20 % z celkového poskytnutého 
nadačního příspěvku (podrobný popis najdete na straně 10). 


4) POZOR, PŘÍJMOVÉ POKLADNÍ DOKLADY NEUZNÁVÁME! 


5) Veškeré doklady prokazující čerpání grantu musí být vystaveny pouze  
na organizaci, která je ve smlouvě o poskytnutí příspěvku označena jako příjemce 
nadačního příspěvku.  


6) Veškeré změny a problémy v projektu řešte včas (v období realizace projektu) 
s administrátorem nadačních programů prostřednictvím žádosti o změnu, případně 
na základě předchozí konzultace. 


7) Všechny podklady a formuláře (vyúčtování, změny projektu apod.) najdete  
v sekci Pro příjemce na www.nadaceokd.cz/ke-stazeni.  


8) Nadace OKD bude provádět namátkové kontroly projektů včetně kontrol originálů 
dokladů prokazující čerpání grantu. Tuto kontrolu provede poskytovatel nadačního 
příspěvku nebo jiná pověřená osoba. 


 


                                                           
1 Datum uskutečnění zdanitelného plnění – okamžik, kdy dojde k události (poskytnutí služby nebo 
objednání zboží) 







 


14 


 


 


TIP:  Události týkající se vašeho projektu můžete sledovat prostřednictvím on-line databáze 
Grantys. Stačí, když se přihlásíte stejným způsobem (stejné údaje)  
jako při zpracování žádosti o grant.  


 


Smlouva 


Podklady ke smlouvě, které jsou uvedeny níže, vložte do databáze Grantys k projektu (jako 
jste vkládali Čestné prohlášení k žádosti). Informujte administrátora na email 
polakova@nadaceokd.cz o vložných přílohách. Bude-li vše v pořádku, připravíme smlouvu.  


Vyplněnou smlouvu, rozpočet a pokyny pro příjemce vám zašleme ke kontrole. 
Zkontrolujte pečlivě  veškeré údaje v nich obsažené. Poté smlouvu, rozpočet a pokyny pro  
příjemce dvakrát vytiskněte, vše pevně k sobě pevně svažte (stačí sešívačkou) a  úředně 
ověřte podpis  statutárního zástupce vaši organizace. 


Tato podepsaná a úředně ověřená vyhotovení nám zašlete na adresu nadace. Poté, co bude 
smlouva podepsána pověřenou osobou Nadace OKD, vám smlouvu zašleme zpět na adresu 
organizace uvedenou ve smlouvě a bude vám zaslána první splátka. 


 


Podklady, které je nutno dodat ke smlouvě: 


• Kopii dokladu registrace organizace (např. stanovy);  


• Kopii dokladu ustavující statutárního zástupce organizace (např. plná moc, doklad 
o volbě nebo jmenování);  


• Kopii dokladu o vedení účtu organizace u bankovní instituce;  


• Kopii potvrzení příslušného finančního úřadu o bezdlužnosti organizace (ne starší 
3 měsíců ode dne schválení podpory projektu správní radou  
a prokazující neexistenci daňových nedoplatků), v opačném případě může nadace 
od rozhodnutí o poskytnutí nadačního příspěvku odstoupit;  


• Upravený rozpočet projektu dle rozhodnutí správní rady, pokud byl příjemce k úpravě 
vyzván. 


 


V případě výsadeb či stavebních úprav nebo instalaci zařízení na pozemku/objektu dokládáte 
také: 


• Kopii výpisu z katastru nemovitostí jako potvrzení o vlastnictví pozemku či objektu 
(ne starší 3 měsíců) nebo souhlas majitele pozemku/objektu s realizací projektu, pokud 
jste tyto přílohy nedodali k žádosti. Formulář souhlasu majitele najdete  
na našich webových stránkách.  


 
 







 


15 


 


 


Změny v projektu  
 


Změny uvnitř organizace 


A. Statutární změny - o této změně je nezbytné informovat administrátora prostřednictvím 
formuláře „Žádost o změnu“. Součástí žádosti je v případě změny statutárního zástupce 
kopie dokladu o jeho volbě. Žádost je opatřena ověřeným podpisem nového statutára. 


B. Změna sídla organizace - o této změně je nezbytné informovat administrátora 
prostřednictvím formuláře „Žádost o změnu“.   


C. Změna čísla bankovního účtu - o této změně je nezbytné informovat administrátora 
prostřednictvím formuláře „Žádost o změnu“. Součástí žádosti o změnu bankovního účtu 
je doklad o zřízení nového účtu.  


D. Změna osoby zodpovědné za realizaci projektu a jejích kontaktních údajů -  
o této změně je nezbytné informovat administrátora prostřednictvím formuláře „Žádost o 
změnu“.  


 


Změny termínu realizace projektu 


Pokud vznikne příjemci povinnost předkládat Průběžnou zprávu, je při jejím podání povinen 
prokázat čerpání minimálně 30 % z první poskytnuté splátky. V případě,  
že okolnosti neumožní tuto výši prokázat, je povinen požádat o změnu termínu podání 
Průběžné zprávy. Se změnou termínu se mění i termín vyplácené druhé splátky. 


V případě, že okolnosti neumožňují ukončit váš projekt v termínu stanoveném  
ve smlouvě, je možné zažádat o prodloužení realizace projektu. Maximální možná doba 
prodloužení realizace projektu činí 12 měsíců od data ukončení uvedeného ve Smlouvě  
o poskytnutí nadačního příspěvku.  


O uvedenou změnu je nezbytné žádat dříve, než nastane datum ukončení realizace 
projektu  dle smlouvy. Se změnou termínu realizace projektu se automaticky posunuje  
i termín odevzdání Závěrečné zprávy, kterou je příjemce povinen odevzdat do 30 dní  
od ukončení realizace projektu. Žádosti o prodloužení termínu realizace projektu přijaté  
až po termínu ukončení realizace uvedeném ve Smlouvě o poskytnutí nadačního příspěvku 
nebudou akceptovány! 


Termín zahájení realizace projektu není možné změnit . Termín uvedený ve smlouvě  
o poskytnutí nadačního příspěvku je závazný a neměnný. Náklad vzniklý (dle DUZP) 
nebo hrazený v termínu před tímto datem nelze z prostředků grantu Nadace OKD uhradit. 


Žádost o změnu termínu realizace projektu proveďte prostřednictvím formuláře „Žádost  
o změnu“, který naleznete na www.nadaceokd.cz/ke-stazeni.  


 


Změny v rozpočtu projektu  


Změny rozpočtu jsou možné ve třech případech: 


1. Změny do 15 % (včetně) z celkového přiznaného nadačního příspěvku. Tuto částku 
můžete rozdělit pouze do schválených položek. Příjemce je povinen o této změně 
neprodleně v okamžiku jejího zjištění informovat administrátora nadačních programů.  







 


16 


 


 


Změny rozpočtu do 15 % je možné kumulovat, přičemž celková výše jednotlivých změn 
za celé období realizace projektu nesmí přesáhnout 15 % celkového přiznaného 
nadačního příspěvku.  


2. Změny nad 15 % celkového nadačního příspěvku mezi schválenými položkami 
nákladů dle smlouvy musí odsouhlasit poskytovatel. Příjemce je povinen o tuto změnu 
požádat dříve, než k této změně dojde, a to s patřičným odůvodněním.  


3. Žádost o změnu je také nutné podat v případě potřeby zařazení nově vzniklých položek 
nákladů do rozpočtu projektu, a to i v případě, že výše prostředků na tuto položku 
nedosahuje 15 % limitu. Tyto změny musí odsouhlasit poskytovatel. 


 
Výpočet 15 % - jedná se o 15 % z poskytnutého finančního příspěvku Nadace OKD   


Příklad: Příjemce získal od nadace příspěvek na projekt ve výši 100 000,-. Dle pravidla  
si může přesunout mezi schválenými položkami částku maximálně 15 000,-  
(100 000 * 15 %), a to v celkovém součtu změň.  


 


Název nákladové 
položky 


Celkové 
náklady v 


jednotlivých 
položkách  


Přiznáno z 
grantu 
Nadace 
OKD 


(schváleno 
NOKD) 


Změny čerpání 
z grantu 


Nadace OKD 
(nová výše v 


odpovídajících 
položkách) 


Navýšení 


Položka č. 1 55 000,00 50 000,00 35 000,00 0,00 
Položka č. 2 30 000,00 20 000,00 30 000,00 10 000,00 
Položka č. 3 45 000,00 30 000,00 35 000,00 5 000,00 
Celkem 130 000,00 100 000,00 100 000,00 15 000,00 


      Takto zjistíte přesnou sumu přesunu, a zda je to nad, nebo pod 15 %.    


 


Změnu rozpočtu proveďte prostřednictvím formuláře „Žádost o změnu“. Součástí žádosti je 
tabulka „Příloha k žádosti o změnu rozpočtu“, kterou naleznete na www.nadaceokd.cz/ke-
stazeni. 


 


Ostatní změny projektu  


V případě, že při realizaci vašeho projektu dojde k jiné než výše uvedené změně, kontaktujte 
neprodleně administrátora nadačních programů.  
 
Žádosti o změnu zasílejte pouze na adresu Nadace OKD:  
Karola Śliwky 149/17, 733 01 Karviná - Fryštát 


 


 


 


 







 


17 


 


 


Doložení realizace projektu 
 


Nadace OKD v souladu se svým statutem vyžaduje od příjemců nadačních příspěvků doložení 
nakládání s tímto příspěvkem. 


Příjemce je povinen doložit Průběžnou a Závěrečnou zprávu (povinnost doložit jednu nebo 
dvě zprávy stanoví smlouva) včetně všech náležitostí. Zprávy musí být odeslány dle termínů 
uvedených ve Smlouvě o poskytnutí nadačního příspěvku.  
 
Zpráva se odesílá v elektronické podobě prostřednictvím systému Grantys 
(www.grantys.cz). Vybrané přílohy zprávy je současně nutné zaslat v tištěné podobě na 
adresu nadace.  


Mezi tyto přílohy patří: tabulka průběžného/závěrečného vyúčtování, doklady prokazující 
čerpání grantu a fotografie na CD (pokud jste již nevložili do systému Grnatys). 


 


Doklady prokazující čerpání grantu 


Jelikož si Nadace OKD zakládá na transparentnosti, vyžaduje konkrétní typy dokladů, které 
přikládáte k vyúčtování. Pokud nedodáte správný typ dokladů, nebude vám položka 
uznána. 


Prokázání každého nákladu musí obsahovat podklad k platbě a doklad o zaplacení. 


 


Podklad k platbě má pouze tyto podoby (dále jen doklad): 


• Faktura 


• Paragon (účtenka) 


• Smlouva 


• Cestovní příkaz 


• Interní účetní doklad (výplatní lístek) 


 


Doklad o zaplacení má tyto podoby: 


• Výpis z účtu organizace 


• Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný) 


 


POZOR: PŘÍJMOVÉ POKLADNÍ DOKLADY NEUZNÁVÁME! 


 


Podrobný popis, jak náklady prokazovat ve vyúčtování dle položek v rozpočtu, najdete 
v příloze č. 1 tohoto dokumentu.  


V příloze č. 2 uvádíme také seznam neuznatelných nákladů projektu.  


V případě, že jste prováděli platbu v cizí měně, je třeba přepočíst náklady na CZK,  
a to dle středního kurzu ČNB k datu provedení platby.  







 


18 


 


 


Prokázání finanční spoluúčasti 


Finanční spoluúčast ve výši minimálně 20 % (viz smlouva Čl. IV odst. 7) z celkového 
poskytnutého nadačního příspěvku, prokazujete v Závěrečné zprávě. 
 
Finanční spoluúčast prokazujete prostřednictvím „Formuláře Finanční spoluúčast“, kterou 
naleznete na www.nadaceokd.cz/ke-stazeni a je součástí formuláře Závěrečného 
vyúčtování. 
 
Dokládáte kopie dokladů prokazující povinnou finanční spoluúčast projektu prostřednictvím 
účetních dokladů a dokladů o platbě (výdajový pokladní doklad nebo  
výpis z účtu), které jste hradili z jiných finančních zdrojů než z příspěvků Nadace OKD.  
 
Tyto kopie dokladů nemusí být označeny povinným popiskem dle smlouvy o poskytnutí 
nadačního příspěvku, Čl. IV, odst. 1b, ale doporučujeme označit např. slovem 
,,kofinancování“ nebo je jinak odlišit. Ušetříte nám tak práci. 
 
Náklady, které hodláte zahrnout do prokázání finanční spoluúčasti, musí být v souladu s  
nákladovými položkami uvedené ve smlouvě, náklady musí vzniknout a být uhrazeny v době 
realizace projektu a nesmí mít charakter neuznatelných nákladů projektu viz příloha  č. 2 
Neuznatelné náklady .  
 
 
Příklad: Výpočet finanční spoluúčasti 


Celkový/skutečný rozpočet projektu 130 000,00 
Skutečně vyčerpaný/poskytnutý 
příspěvek 


100 000,00 


Finanční spoluúčast k prokázání 
(minimálně 20 %) 20 000,00 


 


Minimáln ě musím prokázat 20 % z 100 000 = 100 000 * 20/100 = 20 000 


V závěrečném vyúčtování projektu musíte prokázat náklady ve výši příspěvku NOKD tj. 100 
000,- Kč + finanční spoluúčast projektu ve výši minimálně 20 % celkové částky tj. 20 000,- 
Kč.  
 


Náležitosti Průběžné a Závěrečné zprávy  


Průběžná zpráva 


• Textová zpráva 


• Formulář Průběžné vyúčtování 


• (musíte prokázat čerpání nákladů min. ve výši 30 % z první uhrazené splátky grantu) 


• Kopie dokladů prokazující čerpání grantu 


• Informační materiály 
(fotografie, ukázka článků, tiskových zpráv, letáků, plakátů) 


 







 


19 


 


 


Závěrečná zpráva 


• Textová zpráva  


• Formulář Závěrečné vyúčtování  


• Formulář Finanční spoluúčasti 


• Kopie dokladů prokazující čerpání grantu  


• Doklad o podání žádosti do fondů EU v rámci programu Pro Evropu  


• Informační materiály 
(fotografie, ukázka článků, tiskových zpráv, letáků, plakátů) 


 


Jak postupovat krok za krokem při odevzdání zprávy 


1. Na www.grantys.cz se přihlaste k vašemu uživatelskému účtu. Otevřete příslušný projekt. 
V sekci „Další informace“ zvolte příslušnou zprávu, kterou chcete odevzdat, a otevřete ji. 
Otevře se vám základní informace o zprávě a také samotný formulář. Ve formuláři 
odpovězte na příslušné otázky do jednotlivých kolonek. Zprávu můžete průběžně ukládat, 
když kliknete v dolní části formuláře na pole „Uložit“.  


 
2. Originály dokladů prokazující čerpání grantu si rozdělte na dvě části. První část se bude 


týkat dokladů, které prokazují čerpání nadačního příspěvku a  druhá část jsou doklady 
hrazené z jiných zdrojů prokazující finanční spoluúčast.  
 


3. První část si rozdělte do příslušných kapitol dle schváleného rozpočtu a seřaďte je dle 
data úhrady. Tyto originály dokladů prokazující čerpání grantu opatřete povinným 
popiskem dle smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku, Čl. IV, odst. 1b větou: Z 
grantu č. (uveďte číslo projektu) Nadace OKD čerpáno (uveďte částku) Kč.  


Dále na doklad uveďte (do horní části) pořadové číslo dokladů (1 – xxxx)   


Označení, prosím, neuvádějte na výdajové pokladní doklady. U mzdových nákladů 
uvádějte povinný popis na výplatní lístek zaměstnance, a pokud nemáte výplatní lístek, 
uvádějte popisek na smlouvu.  


 
4. Jakmile budete mít doklady označené, můžete udělat jejich kopie. 


 
5. K těmto kopiím přiřaďte kopie výdajového pokladního dokladu nebo výpisu 


z bankovního účtu prokazující úhradu nákladů. 
 


6. Doklady hrazené z jiných zdrojů použijete k prokázání finanční spoluúčasti (podrobný 
popis najdete na straně 10). 
 


7. Stáhněte si tabulku Průběžného/Závěrečného vyúčtování na www.nadaceokd.cz/ke-
stazeni. 


 
8. Vyplňte tabulku Průběžného/Závěrečného vyúčtování takto: 


 







 


20 


 


 


 
Pořadové číslo dokladu Uveďte pořadové číslo dokladu. Účetní doklady 


číslujte vzestupně (1 – xxx) jednou číselnou řadou 
procházející celou tabulkou. Nečíslujte kapitoly 
jednotlivě!  


Číslo dokladu v účetním systému Uveďte číslo dokladu ve vašem účetním systému 
(např. VD0108, FP0209 apod.) 


Název položky dle smlouvy  napište, název položky, kterou jste uvedli v rozpočtu 
u smlouvy. Musí tam být tedy přesný název položky 
tak, jak je uveden ve smlouvě.  


Účel platby Uveďte název (předmět) nákupu/pořízené služby.   


Super hrubá mzda Pouze v kapitole osobní náklady. Uveďte 
superhrubou mzdu za danou osobu a měsíc. 
Nerozepisujte náklady na jednotlivé položky.  


Celková částka uvedená  Vepište celkovou částku uvedenou na dokladu  


na dokladu  prokazujícím čerpání grantu, a to i v případě,  
že jste z prostředků Nadace OKD uhradili jen část 
daného výdaje.  


Částka hrazená z grantu Uveďte částku hrazenou z grantu. Musí se shodovat 
s částkou uvedenou v označení dokladu (viz smlouva 
Čl. IV odst. 1b). 


Datum úhrady Uveďte datum úhrady nákladu dle výdajového 
pokladního dokladu/výpisu z účtu. Náklady 
vzniklé (dle DUZP) nebo uhrazené před dnem 
zahájení projektu uvedeným ve smlouvě nebo  
po termínu realizace projektu nelze z grantu Nadace 
OKD profinancovat. Mzdy, cestovné  
a služby (nájem, telefonní poplatky, poplatky  
za internet, el. energie, plyn, voda) je možno 
zaúčtovat a prokázat i po ukončení termínu realizace 
projektu, a to nejpozději do 20. dne (včetně) 
následujícího měsíce. 


 


Jednotlivé platby týkající se grantu na bankovních výpisech prosím důsledně zvýrazněte 
a popište, o co jde, případně uveďte číslo položky z tabulky vyúčtování, ke které se 
vztahuje. 
 


9. V Průběžném vyúčtování jste povinni doložit všechny dosud hrazené náklady  
od začátku realizace projektu a prokázat čerpání nákladů min. ve výši 30 % z první 
uhrazené splátky grantu. V opačném případě vám nemůžeme vyplatit další splátku 
grantu. 
 







 


21 


 


 


10. V případě, že jste podávali Průběžné vyúčtování, obsahuje tabulka Závěrečného 
vyúčtování pouze doklady k nákladům, které byly v rámci projektu uhrazeny po datu 
odevzdání Průběžné zprávy a nebyly prokázány ve vyúčtování průběžném.  
 


11. Na program Pro Evropu se vztahuje povinnost předložit společně se Závěrečnou 
zprávou také doklad o podání žádosti do fondů EU (případně jiný zvolený dotační 
titul).  Doklad musí obsahovat dostatečnou identifikaci žádosti EU: název projektu 
(totožný nebo korespondující se záměrem projektu Pro Evropu), název organizace, stav 
žádosti EU potvrzující její finalizaci a odevzdání a celý název cílového programu – 
finančního mechanismu včetně čísla výzvy a data odevzdání.  Doklad musí být 
v dostatečném rozlišení (scan, Print Screen) zajišťující jeho snadnou čitelnost. Dokument 
přiloží příjemce jako soubor k elektronické verzi Závěrečné zprávy do systému Grantys a 
řádně a výstižně pojmenuje, abychom se rychle a lépe orientovali v přílohách. 


 
12. Vyplněnou vyúčtovací tabulku na předepsaném formuláři uložte jako soubor do oddílu 


„Přílohy“ přímo ve formuláři zprávy v systému Grantys a řádně a výstižně pojmenujte. 
Tabulku vytiskněte a nechte podepsat statutárním zástupcem.  
 


13. Nahrajte informační materiály (plakát, leták, pozvánku, tiskové zprávy, články 
v novinách, na internetu apod.) jako soubor k elektronické verzi Průběžné/Závěrečné 
zprávy na www.grantys.cz. Přílohu řádně a výstižně pojmenujte. Nevkládejte prosím 
celé výtisky periodik a obecních zpravodajů. 
 


14. Vložte 5 digitálních fotografií v minimálním rozlišení 300dpi ve formátu JPG, JPEG jako 
soubor k elektronické verzi Průběžné/Závěrečné zprávy na www.grantys.cz. Fotografie 
řádně a výstižně pojmenujte. Nenahrávejte a neposílejte fotografie tištěné a ani v 
souborech .doc a .pdf – fotografie musí být použitelné pro další zpracování. Pokud máte a 
chcete nám zaslat větší počet fotografií, vložte je na CD a zašlete administrátorovi.  
 


15. Jakmile budete mít vše v Grantysu vyplněné a přílohy vložené, můžete zprávu odeslat 
tlačítkem „Odeslat zprávu“. 
 


16. Do obálky vložte podepsanou vyúčtovací tabulku Průběžného/Závěrečného vyúčtování, 
kopie dokladů prokazující čerpání grantu a CD s fotografiemi (pokud máte) a zašlete na 
adresu Nadace OKD. 


 


Podrobný postup vkládání Průběžné/Závěrečné zprávy včetně všech příloh naleznete 
v dokumentu „Manuál pro práci s Grantysem“, který je ke stažení na www.nadaceokd.cz 
(Ke stažení – Pro příjemce).   


 
V případě, že zpráva nebude obsahovat všechny náležitosti, vyzve administrátor příjemce 
k doplnění prostřednictvím e-mailu (uvedené kontaktní údaje musí být funkční). Příjemce je 
povinen zprávu doplnit do 10 pracovních dní ode dne doručení této výzvy k doplnění. 
V případě nedodržení lhůty se na příjemce vztahují sankce uvedené ve smlouvě.  


 
Průběžné a Závěrečné zprávy se považují za schválené až po písemném odsouhlasení 
pověřenou osobou Nadace OKD. Do 45 dní od schválení Průběžné zprávy vám bude 







 


22 


 


 


vyplacena 2. splátka nadačního příspěvku, do 45 dní od schválení Závěrečné zprávy vám bude 
vyplacena poslední splátka příspěvku. 


 


Nadační návštěvy 
 


Cílem Nadace OKD je kromě podpory smysluplných projektů také zkvalitňování vzájemné 
komunikace a informovanosti a z toho plynoucí podpora neziskového sektoru. Zástupci 
Nadace OKD proto průběžně navštěvují jednotlivé projekty. Na místě se nejen přesvědčí o 
průběhu projektu a o účelném vynakládání finančních prostředků, ale zároveň získají zpětnou 
vazbu potřebnou pro další činnost nadace. Nadace OKD si vyhrazuje právo kdykoli projekt 
navštívit a zkontrolovat postup jeho realizace včetně originálů účetních dokladů týkajících se 
projektu. 


 


Programový administrátor 
 


Pro region a Pro Evropu 


Nadace OKD 
Karola Śliwky 149/17 
733 01 Karviná - Fryštát 
 
Ladislava Poláková 
polakova@nadaceokd.cz 
tel.: 702 202 208 


 


Přílohy Pokynů pro příjemce 
 


Příloha č. 1 
Způsob prokázání nákladů včetně úhrad nákladů ve vyúčtování projektů 


Příloha č. 2  
Neuznatelné náklady projektu v jednotlivých programech 


  







 


23 


 


 


Příloha č. 1: Způsob prokázání nákladů včetně úhrad nákladů ve vyúčtování projektů 


 


1. Osobní náklady 


V této nákladové položce se prokazuje pouze vztah mezi zaměstnancem  
a zaměstnavatelem prostřednictvím pracovní smlouvy, dohody o provedení práce, dohody 
o pracovní činnosti a honorářů (do 10 000 Kč u osob OSVČ). Jiné náklady zde nepatří. 
Údaje pokládáme za důvěrné a nadace je dále nerozšiřuje. 
 
Možné podoby dokladů 


• Pracovní smlouva 


• Dohoda o provedení práce (DPP)  


• Dohoda o pracovní činnosti (DPČ) 


• Smlouva o honoráři 


• Platový výměr, popř. jiné doložení výše mzdy/platu (pokud není uvedeno  
ve smlouvě) 


• Pracovní náplň (pokud není uvedeno ve smlouvě) 


• Zákonné odvody na sociální a zdravotní pojištění hrazené zaměstnavatelem – 
prokazujete výplatním lístkem nebo interním dokladem 


• Zákonné úrazové pojištění – doložení sazby a výpočtu ze způsobilých mezd  
a vypočtené částky 


• Výplatní lístek (nezapomeňte na povinné označení – viz Smlouva Čl. IV, odst. 1b). 


Pozor: Menší organizace u DPP nevystavují výplatní lístek, povinné označení 
umístěte přímo na smlouvu. 
 


Doklad prokazující úhradu: 


• Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný) 


• Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují k danému 
nákladu (čistá mzda, sociální, zdravotní a úrazové pojištění, daň) 


 


2. Investice 


Do této nákladové položky řadíme pouze dlouhodobý hmotný majetek s pořizovací cenou 
nad 40 000 Kč za 1 kus a dlouhodobý nehmotný majetek s pořizovací cenou  
nad 60 000 Kč za 1 kus.  
 
Možné podoby dokladů: 


• Faktura se zřejmou identifikací předmětu plnění  


• Smlouva 
 


Doklad prokazující úhradu: 







 


24 


 


 


• Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný) 


• Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují k danému 
nákladu 


 


3. Materiálové náklady 


Jedná se o předměty hmotného charakteru, které dál využíváte nebo zpracováváte. Mezi 
tyto náklady může patřit kancelářský materiál (papíry, tonery), ceny pro vítěze, potraviny, 
které dále zpracováváte, PHM (pouze do služebních vozů a strojů v majetku organizace) 
apod.  


 
Možné podoby dokladů 


• Faktura 


• Paragon 


• Příslušná smlouva a objednávka 


• U PHM navíc: 


− Kniha jízd 


− Karta majetku 


• Předávací protokol (u odměn pro účastníky s jednotkovou hodnotou vyšší než  
500 Kč a to včetně) – formulář naleznete ke stažení na stránkách Nadace OKD 
 


Doklad prokazující úhradu: 


• Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný) 


• Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují k danému 
nákladu 


 
4. Cestovné  


Jedná se o cestovní náhrady využitím dopravních prostředků a soukromého vozidla  
pro účely projektu dle zákoníku práce. Nejedná se o zajištění dopravy soukromým 
dopravcem, nebo jízdenek za klienty – to spadá do služeb. 


Stravné je uznatelným nákladem pouze při prokázání také cestovních náhrad. 
 


 
a) Cestovné využitím dopravních prostředků 


Dokládáte: 


• Cestovní příkaz  


• Jízdní doklady – MHD, vlak… 
 


 


 







 


25 


 


 


Doklad prokazující úhradu: 


• Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný) 


• Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují k danému 
nákladu 


 
b) Cestovné využitím soukromého vozidla pro účely projektu 


 
Vzoreček pro výpočet cestovní náhrady na 1 km: 


Průměrná spotřeba vozidla = (spotřeba ve městě + mimo město + kombinovaná) / 3 = A 
Jednotlivé spotřeby naleznete ve velkém technickém průkazu 
 
Sazba na 1 Km = (A / 100) x průměrná cena pohonných hmot pro daný rok + amortizace  


Takto vypočtená sazba dle zákoníku práce je maximální uznatelná částka na 1 km cesty. Vaše 
směrnice v organizaci může stanovit jinou výši, ale nikdy nesmí přesáhnout zákonné 
maximum. 


 
Dokládáte: 


• Cestovní příkaz  


• Velký technický průkaz vozidla 


• Vnitřní předpis zaměstnavatele o pracovních cestách (směrnice) 


 
Doklad prokazující úhradu: 


• Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný) 


• Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují k danému 
nákladu 


 
 


5. Služby 


Jedná se o služby zprostředkované dodavatelem např. tisk propagačních materiálů, smlouva 
o dílo, honoráře (nad 10 000 Kč). Do této položky rovněž řadíme provozní náklady jako je 
nájem, energie, telefonní poplatky apod. 


Této kapitoly nákladů se týká výjimka, kdy služby související s provozem jsou uznatelným 
nákladem i při úhradě do 20. dne následujícího měsíce po ukončení projektu. 
 
Možné podoby dokladů: 


• Faktura  


• Smlouva o dílo (nezapomeňte na povinné označení – viz Smlouva Čl. IV, odst.1b) 


• Smlouva o honoráři 


• Smlouva  


• Popř. doklad k zadávacímu řízení, pokud bylo realizováno 


 







 


26 


 


 


Doklad prokazující úhradu: 


• Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný) 


• Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují k danému 
nákladu 


  







 


27 


 


 


Příloha č. 2: Neuznatelné náklady projektu v jednotlivých programech 


 


Pro všechny programy 
 


• Náklady prokázány na příjmovém pokladním dokladu; 


• DPH v případě, že je příjemcem příspěvku organizace, která je plátcem DPH  
a není osvobozena; 


• Pohonné hmoty (PHM) mimo PHM do služebních vozidel, strojů a zařízení 
v návaznosti na aktivity projektu; 


• Stravné bez prokazatelného cestovního příkazu; 


• Cestovní náhrady spojené s realizací zahraniční pracovní cesty. 


• Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku; 


• Nákup výpočetní techniky a dalšího vybavení, pokud není jasně prokázána přímá vazba 
na projekt; 


• Výdaje na pořízení pozemků, staveb včetně budov, bytů a nebytových prostor, 
uměleckých děl a sbírek; 


• Náklady na rekonstrukci a zařízení budov/prostor, pokud není jasně prokázána přímá 
vazba na projekt a vztah k poskytování služeb klientům či pacientům v dlouhodobém 
horizontu; 


• Rekonstrukce budov/prostor je možná pouze u vlastních budov/prostor  
nebo s písemným souhlasem majitele. 


• Poskytování záloh, jejichž termín zúčtování přesáhne termín realizace projektu; 


• Auditorské služby; 


• Právní služby; 


• Supervize; 


• Vzdělání zaměstnanců v sociálních službách; 


• Celní, správní a soudní poplatky; 


• Ceniny (poštovní, dálniční známky, kolky, stravenky, telefonní a PHM karty); 


• Kredit do mobilních telefonů; 


• Akontace leasingu, leasingové splátky a nájem věcí s následným odkupem, splácení 
bankovních úvěrů, bankovních poplatků, úroků z bankovního úvěru  
a ostatních přijatých výpomocí; 


• Občerstvení realizačního týmu a účastníků, pokud nemá jasnou vazbu na projekt (např. 
občerstvení v restauraci); 


• Alkoholické nápoje; 


• Poskytování finančních i nefinančních darů (darovací smlouva); 







 


28 


 


 


• V případě nefinančních odměn nad 500,- Kč za ks (nikoli za balíček) např. účastníci 
soutěží se může o uznatelný náklad jednat pouze v případě, že součástí závěrečného 
vyúčtování budou předávací protokoly o předání odměny vítězi (vzor předávacího 
protokolu www.nadaceokd.cz/ke-stazeni); 


• Výdaje na pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku; 


 
Specifické neuznatelné náklady v programu Pro Evropu 


 


• Success-fee agenturám zpracujícím žádost EU; 


• Realizační dokumentace (prováděcí projekt stavby, dokumentace pro zadání stavby). 
Náklad je ve fázi zpracování žádosti EU zbytečný. Prováděcí dokumentaci lze hradit 
v některých případech ze získané dotace (zpětně například v rámci ROP, někdy 
dokonce i dokumentace ke SP); 


• Tvorba strategického plánu obce, případně územního plánu; není z programu 
podporovaná. Jedná se o běžnou obecní agendu. 


 
 












 


 


S M L O U V A 


o poskytnutí nadačního příspěvku 


číslo 161110133 


 
Smluvní strany: 
Nadace OKD  
se sídlem: Karola Śliwky 149/17, Fryštát, 733 01 Karviná 
IČ: 278 32 813 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č.ú.: 2988892 / 0800, v.s. 161110133 
zastoupená:  Ing. Karolínou Preisingerovou, ředitelkou, na základě plné moci  
zapsaná v nadačním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl N, vložka 280 
tel: 702 202 208, e-mail: polakova@nadaceokd.cz 
  
 (dále jen "poskytovatel" nebo „Nadace“) 
  
a  
  
Název organizace: Statutární město Karviná 
se sídlem: Fryštátská 72/1, 73324 Karviná - Fryštát 
IČ: 297534 
bankovní spojení: Česká spořitelna 
č.ú.:  1721542349 /  0800  
zastoupená: Tomášem Hanzlem na základě volby ze dne: 4.11.2014 
osoba pověřená vedením projektu: Petra Kantorová  
tel: , 777 961 143 , e-mail: petra.kantorova@karvina.cz  
 
 
(dále jen "příjemce") 
  
 
uzavírají podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění tuto smlouvu  
o poskytnutí nadačního příspěvku (dále jen „smlouva“): 
 
 
 
 
 
 
 



renata.kytkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2524







 


2 


 


 


Čl. I.  
Úvodní ustanovení 


1. Účelem Nadace je podpora a rozvoj duchovních a humanitárních hodnot, podpora životního 
prostředí, vzdělání, sportu, sociálně-zdravotní oblasti, kultury, hornických tradic, dále 
podpora regionu a evropských projektů neziskových organizací na výše uvedené účely. 


  
2. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci nadační příspěvek, 


závazek příjemce nadační příspěvek přijmout a použít ho v souladu s jeho účelovým 
určením za podmínek stanovených touto smlouvou a určení postupu při porušení nebo 
nedodržení závazků smluvních stran stanovených touto smlouvou. 


 
3. Nadační příspěvek dle této smlouvy je poskytován z programu: Pro region. 


 
 


Čl. II.   
Nadační příspěvek 


1. Poskytovatel se zavazuje za dále v této smlouvě uvedených podmínek poskytnout příjemci 
nadační příspěvek ve výši 150 000 Kč  (slovy: jedno sto padesát tisíc korun českých) 
účelově určený na realizaci příjemcem předloženého projektu pod názvem Business Gate 
Solutions (dále jen „Projekt “), příjemce se nadační příspěvek zavazuje přijmout a použít jej 
výhradně na tento Projekt.  
 


2. Nadační příspěvek byl příjemci na základě jeho podané Žádosti o poskytnutí nadačního 
příspěvku schválen na zasedání správní rady Nadace dne 5. 4. 2016. 


  
3. Nadační příspěvek se poskytuje na úhradu nákladů spojených s realizací Projektu podle 


rozpočtu, který je nedílnou součástí smlouvy jako příloha a). 
  


4. Pokud správní rada Nadace schválila nadační příspěvek nižší, než příjemce na základě své 
žádosti požadoval, upraví příjemce rozpočet na schválenou výši, který odsouhlasí 
poskytovatel a z něhož je průkazné, že příjemce za nižší nadační příspěvek zrealizuje 
ucelenou část Projektu. Upravený rozpočet je pak považován za rozpočet ve smyslu této 
smlouvy.  


 
5. Nadační příspěvek se poskytovatel zavazuje poskytnout příjemci bezhotovostním převodem 


na účet uvedený v záhlaví této smlouvy ve třech splátkách takto: 
 


první splátku  ve výši 75 000.00 Kč (slovy: sedmdesát pět tisíc korun českých) 
do 45 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení originálu této 
smlouvy podepsaného oběma smluvními stranami poskytovateli, 


 
druhou splátku ve výši 45 000.00 Kč (slovy: čtyřicet pět tisíc korun českých) 


do 45 kalendářních dnů po písemném schválení Průběžné zprávy 
o realizaci projektu a Průběžného vyúčtování nadačního příspěvku 
poskytovatelem příspěvku, ve kterých bude prokazatelně doloženo 







 


3 


 


 


použití minimálně 30 % nadačního příspěvku poskytnutého v první 
splátce v rámci schváleného Projektu. 
  


třetí splátku  ve výši 30 000.00 Kč (slovy: třicet tisíc korun českých) 
do 45 kalendářních dnů po písemném schválení Závěrečné zprávy 
o realizaci projektu a Závěrečného vyúčtování nadačního příspěvku 
poskytovatelem příspěvku. 


  
6. V případě, že příjemce nesplní podmínky pro poskytnutí jednotlivých splátek nadačního 


příspěvku uvedené dle předchozího odstavce 5, Nadace není povinna proplatit zbývající 
splátky, popř. Nadace proplatí pouze prokazatelně vyčerpanou část. Ostatní sankce vůči 
příjemci nadačního příspěvku vyplývající z této smlouvy při nesplnění jeho povinností 
nejsou tímto ustanovením dotčeny. 
 


7. Příjemce dává tímto předchozí souhlas, že Nadace je oprávněna započítat jakoukoli svou 
pohledávku (ať již splatnou či nesplatnou) za příjemcem proti jakémukoli závazku (ať již 
splatnému či nesplatnému), který vůči příjemci má z jakékoliv smlouvy. 


 
 


Čl. III.   
Doba realizace Projektu 


1. Příjemce se zavazuje zahájit realizaci Projektu od 02.05.2016 a ukončit Projekt nejpozději 
do 28.02.2017. 


 
2. Náklady, které příjemce požaduje financovat z nadačního příspěvku, musí vzniknout a být 


uhrazeny ze strany příjemce v době realizace Projektu dle Čl. III odst. 1 v souladu  
s rozpočtem, jinak takové náklady nebudou poskytovatelem uznány. 


 
3. Pokud příjemce realizaci Projektu nezahájí ve stanoveném termínu dle Projektu, oznámí 


tuto skutečnost do 15 kalendářních dnů po marném uplynutí termínu zahájení písemně 
poskytovateli a současně vrátí poskytnutý nadační příspěvek neprodleně zpět na účet 
poskytovatele. 


 
4. Pokud příjemce požaduje změnit termín ukončení realizace Projektu, je povinen zažádat  


o tuto změnu, a to prostřednictvím formuláře Žádost o změnu realizace projektu. 
Poskytovatel vyhoví žádosti příjemce o prodloužení termínu realizace Projektu pouze  
v případě, že příjemce není schopen realizaci Projektu ukončit z důvodů nepředvídatelných 
a neovlivnitelných faktorů, za předpokladu, že o nich bez zbytečného odkladu poté, kdy 
nastaly, příjemce písemně informoval poskytovatele před uplynutím výše uvedené doby 
realizace Projektu. 


 
 


Čl. IV.   
Závazky příjemce 


1. Příjemce se zavazuje za účelem řádného prokázání použití nadačního příspěvku: 







 


4 


 


 


a. zajistit oddělené vedení nadačního příspěvku v účetnictví příjemce tak, aby bylo 
možné jednoznačně prokázat a přezkoumat použití nadačního příspěvku k účelu 
uvedenému v Čl. II. odst. 1 této smlouvy, 


b. označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k Projektu. Na originál 
každého účetního dokladu týkajícího se Projektu uvede příjemce ručně  
nebo razítkem částku, kterou na danou položku Nadace přispěla a to takto: „Z grantu 
č. (uveďte číslo projektu) Nadace OKD čerpáno (uveďte částku) Kč, 


c. předložit poskytovateli Průběžnou zprávu o realizaci projektu s Průběžným 
vyúčtováním a Závěrečnou zprávu o realizaci projektu se Závěrečným vyúčtováním 
projektu v termínech uvedených v čl. V., 


d. průkazně doložit použití nadačního příspěvku, zejména předložit originály či úředně 
ověřené kopie účetních a jiných dokladů prokazujících použití nadačního příspěvku 
výhradně k účelu uvedenému v Čl. II. odst. 1 této smlouvy, pokud to bude Nadace 
požadovat, 


e. umožnit poskytovateli a jím pověřeným subjektům použití nadačního příspěvku  
v celém rozsahu přezkoumat, 


f. umožnit poskytovateli nadačního příspěvku pořídit si kopie účetních dokladů  
a poskytnout požadovaná vysvětlení a nezbytnou součinnost,   


g. doložit na žádost poskytovatele další zdroje financování projektu z jiných zdrojů  
v případě, kdy je příspěvek poskytován pouze na částečné pokrytí požadavku. 


 
2. Příjemce je povinen: 


a. Dodržet věcnou skladbu nákladů na Projekt dle schváleného rozpočtu, který je 
přílohou této smlouvy; v případě odůvodněné potřeby může příjemce provést změnu 
věcné skladby nákladů bez souhlasu poskytovatele až do výše 15 % (včetně) 
schváleného nadačního příspěvku a je povinen o této změně poskytovatele 
informovat. Změna věcné skladby nákladů nad 15 % poskytnutých prostředků musí 
být odsouhlasena poskytovatelem. Příjemce je povinen změnu poskytovateli předem 
oznámit prostřednictvím Žádosti o změnu realizace projektu s odůvodněním 
navrhované změny.  
 


b. Po dobu 5 let ode dne nabytí vlastnického práva k dlouhodobému hmotnému 
majetku s provozně technickou funkcí delší než 5 let pořízenému z prostředků 
nadačního příspěvku tento majetek nezcizit na třetí subjekt. 


 
3. Příjemce není oprávněn jakékoliv právo či pohledávku vzniklou z této smlouvy, včetně 


nadačního příspěvku postoupit či převézt na třetí osobu bez předchozího písemného 
souhlasu Nadace. Bez tohoto předchozího písemného souhlasu Nadace je postoupení či 
převod pohledávky nebo nadačního příspěvku na třetí osobu neplatné. 


 
4. Příjemce se zavazuje informovat Nadaci a veřejnost vhodným způsobem o realizaci 


Projektu a o jeho podpoře Nadací. Za účelem prezentace Projektu se zavazuje příjemce 
rovněž poskytnout poskytovateli přiměřenou součinnosti na základě požadavků 
poskytovatele (např. předat nebo pořídit vlastní fotodokumentaci nebo video). 


 
5. Příjemce prohlašuje, že je oprávněn k podpisu této smlouvy a v souladu s platnými právními 


předpisy a zřizovacími dokumenty zajistil splnění veškerých nezbytných podmínek a 
schválení nebo předběžných souhlasů, které jsou nezbytné k podpisu této smlouvy za 
příjemce.  







 


5 


 


 


 
6. Příjemce na sebe přebírá v souladu s § 1765 občanského zákoníku nebezpečí změny 


okolností.  
 


7. Příjemce je povinen zajistit spolufinancování Projektu ve výši minimálně 20 % z celkového 
poskytnutého nadačního příspěvku uvedený v Čl. II. odst. 1 této smlouvy, a to za podmínek 
dále stanovených poskytovatelem v Pokynech pro příjemce, které jsou nedílnou součástí 
této smlouvy. V případě, že bude spolufinancování prokázané na straně příjemce 
v Závěrečném vyúčtování projektu nižší, než je stanoveno v předchozí větě, má 
poskytovatel nárok snížit v odpovídající míře i schválený nadační příspěvek. 
 
 
 
 


Čl. V.  
Zprávy a kontrola 


1. Příjemce je povinen předložit Nadaci OKD: 
 
a. Průběžnou zprávu o realizaci projektu a Průběžné vyúčtování zpracované dle  


instrukcí v příloze „Pokyny pro příjemce“. Průběžnou zprávu o realizaci Projektu  
a průběžné vyúčtování Projektu zašle příjemce poskytovateli, a to do 30.09.2016. 


  
b. Závěrečnou zprávu o realizaci projektu a Závěrečné vyúčtování projektu zpracované 


dle instrukcí v příloze „Pokyny pro příjemce“. Závěrečnou zprávu o realizaci Projektu 
a Závěrečné vyúčtování Projektu zašle příjemce poskytovateli, a to do 30 
kalendářních dnů ode dne ukončení Projektu dle č. III odst. 1 této smlouvy. 


 
2. Příjemce může v době realizace Projektu uvedeného v Čl. III. odst. 1 předem písemně 


požádat poskytovatele o změnu prodloužení termínu předložení Závěrečné zprávy  
o realizaci projektu se Závěrečným vyúčtováním projektu (dále jen „Zprávy“  
a „Vyúčtování“). V žádosti musí příjemce požadavek na změnu termínu zdůvodnit. 


 
3. V případě, že příjemce realizaci Projektu předčasně ukončí, je povinen předložit 


poskytovateli Závěrečné vyúčtování projektu, a to nejpozději do 30 kalendářních dnů  
od ukončení realizace Projektu, a vrátit nevyčerpané finanční prostředky nadačního 
příspěvku na účet poskytovatele, a to do 15 kalendářních dnů ode dne předložení 
Vyúčtování.  


 
4. V případě, že příjemce nevyčerpá všechny přidělené prostředky, bude mu poskytovatelem 


ponížena poslední splátka nadačního příspěvku o tuto nedočerpanou částku, která nebyla 
prokazatelně čerpána dle Závěrečného vyúčtování.  


 
5. V případě, že příjemce nevyčerpá všechny přidělené prostředky a nebude uplatněn postup 


dle Čl. V odst. 4 této smlouvy, je příjemce povinen vrátit nevyčerpané prostředky nadačního 
příspěvku do 15 kalendářních dnů ode dne předložení Vyúčtování, nejpozději však 60 
kalendářních dnů po termínu ukončení Projektu dle čl. III odst. 1 této smlouvy.  


 







 


6 


 


 


6. Nevyčerpané celkové prostředky do výše 100,- Kč včetně (slovy: jeden sto korun českých) 
se nevracejí. 


 
 


Čl. VI.   
Sankce 


1. Je-li příjemce v prodlení s předložením Zprávy nebo Vyúčtování dle Čl. V. této smlouvy  
o více než 30 kalendářních dnů avšak méně než 60 kalendářních dnů, je poskytovatel 
oprávněn požadovat od příjemce smluvní pokutu ve výši 10 % schváleného nadačního 
příspěvku.  


 
2. Je-li příjemce v prodlení s předložením Zpráv nebo Vyúčtování dle Čl. V. této smlouvy  


o více než 60 kalendářních dnů je poskytovatel oprávněn požadovat od příjemce smluvní 
pokutu ve výši 25 % schváleného nadačního příspěvku. 


 
3. Neodstraní-li příjemce ve lhůtě stanovené poskytovatelem nedostatky předložených Zpráv 


nebo Vyúčtování nebo nedodrží lhůtu pro přepracování Zpráv nebo Vyúčtování, 
je poskytovatel oprávněn požadovat od příjemce smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
schváleného nadačního příspěvku za každý započatý den prodlení. 


 
4. Je-li příjemce v prodlení s vrácením poskytnutého nadačního příspěvku podle Čl. V odst. 3 


a 5, Čl. VI odst. 6 a Čl. VII odst. 3 této smlouvy, je poskytovatel oprávněn požadovat 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 


 
5. Nastane-li situace, že je na příjemce nadačního příspěvku vyhlášeno insolvenční  řízení 


podle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších změn, je příjemce 
povinen poskytovatele o této situaci informovat. Vyhlášením insolvenčního řízení zaniká 
příjemci nárok na profinancování další části nadačního příspěvku.  


 
6. Příjemce nadačního příspěvku je povinen vykázat včas a řádně Vyúčtování projektu 


a v případě, že nebude schopen doložit požadovaným způsobem v souladu se smlouvou, 
rozpočtem a Pokyny pro Příjemce financování Projektu nebo neumožní jeho kontrolu, bude 
muset neprokazatelně využitou část nadačního příspěvku neprodleně navrátit poskytovateli, 
a to do 15 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy poskytovatele k jejich vrácení  


 
7. Příjemce se zavazuje smluvní pokutu uhradit vždy do 15 kalendářních dnů ode dne doručení 


výzvy poskytovatele k její úhradě. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo 
poskytovatele na náhradu škody, která jí porušením povinností příjemce vznikla. Povinnost 
úhrady uplatněné smluvní pokuty a náhrady škody trvá i po skončení platnosti této smlouvy. 


 
8. Příjemce bere na vědomí svou trestněprávní odpovědnost v případě, že použije nadační 


příspěvek na jiný než sjednaný účel dle čl. II. odst. 1 této smlouvy. 
 
 
 
 
 







 


7 


 


 


Čl. VII.   
Ukončení smlouvy 


1. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo odstoupením. 
 


2. Poskytovatel může od této smlouvy odstoupit v případě, že příjemce:  
a. v souvislosti s poskytnutím nadačního příspěvku, jeho Vyúčtováním nebo prováděním 


kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé údaje, 
b. použije nadační příspěvek nebo jeho část k jinému účelu než k realizaci Projektu, 
c. poruší-li povinnosti ve vztahu k věcné skladbě nákladů na Projekt stanovené v Čl. IV 


odst. 2 písm. a) této smlouvy, 
d. odmítne-li příjemce použití nadačního příspěvku průkazně doložit nebo neumožní 


poskytovateli přezkoumání či kontrolu použití nadačního příspěvku,  
e. nepředloží Zprávy nebo Vyúčtování se všemi předepsanými přílohami a požadovanými 


doklady ani do 60 kalendářních dnů po termínu, v němž měly být dle této smlouvy 
předloženy, 


f. že na příjemce bude zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., 
insolvenční zákon, ve znění pozdějších změn, 


g. poruší jakoukoli další z povinností podle této smlouvy a neodstraní takové porušení ve 
lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy poskytovatele k dodržení smluvních 
závazků nebo v kratší lhůtě přiměřené povaze takového porušení. 


 
3. Odstoupí-li poskytovatel od této smlouvy, je příjemce povinen vrátit poskytnutý nadační 


příspěvek v plné výši do 15 kalendářních dnů ode dne doručení rozhodnutí poskytovatele. 
 


4. Poskytovatel může stanovit, že se nadační příspěvek vrací s přihlédnutím k účelně 
vynaloženým nákladům pouze ve výši poskytovatelem určené. 


 
5. Smluvní strany se dohodly, že v rámci zabránění jakémukoli jednání, jež by bylo v rozporu 


s dobrými mravy, nebudou požadovat ani nabízet jakékoli výhody, odměny, dary, projevy 
pohostinnosti, úhrady výdajů ať už přímo nebo nepřímo osobě nebo od osoby na pozici 
kteréhokoli zaměstnance nebo člena statutárního orgánu smluvních stran za účelem 
obdržení, ponechání nebo ovlivnění poskytování nadačních příspěvků nebo zajištění 
jakékoli jiné výhody při uzavření a realizace této smlouvy. Nadace si vyhrazuje právo 
odstoupit od smlouvy, pokud shledá, že příjemce se při realizaci této smlouvy přímo nebo 
prostřednictvím svého zástupce dopustil jednání v rozporu s dobrými mravy a nepřijal včas 
uspokojivé opatření k nápravě.  


 
 


Čl. VIII.   
Závěrečná ujednání  


1. Smluvní strany se dohodly, že jejich vzájemné písemnosti související s touto smlouvou se 
doručují osobně nebo prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na adresy příjemce 
a poskytovatele uvedené v záhlaví této smlouvy, a považují se za doručené také v případě, 
že danou písemnost adresát odmítne převzít, doručovatel (provozovatel poštovních služeb) 
písemnost označí za nedoručitelnou na adresu udanou odesílateli adresátem nebo adresát si 
písemnost u doručovatele (provozovatele poštovních služeb) v úložní lhůtě nevyzvedne; 
dnem doručení je pak den, kdy se písemnost vrátila odesílateli.  







 


8 


 


 


   
2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu druhou ze smluvních stran. 


 
3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných, 


vzestupně číslovaných dodatků, které budou za dodatky této smlouvy výslovně označeny 
a které budou podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.  


 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, včetně povinných příloh s platností 


originálu, přičemž poskytovatel obdrží jedno a příjemce jedno vyhotovení smlouvy. 
 


5. Pokud se některé ustanovení této smlouvy stane v jakémkoli ohledu nezákonným, 
neplatným nebo nevymahatelným, nebude tím dotčena ani oslabena právoplatnost 
a vymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy. 


 
 


Čl. IX.   
Přílohy 


1. Nedílnou a pevně spojenou součástí této smlouvy je:   
a. Rozpočet projektu 
b. Pokyny pro příjemce  


2. Příjemce se zavazuje tyto dokumenty uvedené v čl. IX dodržovat. Zároveň příjemce 
prohlašuje a stvrzuje podpisem smlouvy, že byl s těmito dokumenty seznámen.  
 


Smluvní strany podpisem této smlouvy stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem 
přečetly, že souhlasí s jejím obsahem, který je určitý a pro smluvní strany plně 
srozumitelný a je projevem jejich svobodné a vážné vůle, a že smlouva nebyla uzavřena 
v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
 


V Karviné dne ……………  V ……………… dne …………… 


 


 


 


Za poskytovatele 


 
 


Za příjemce 


 
 


  







 


9 


 


 


Příloha a) Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku Nadace OKD č. 161110133 
Rozpočet projektu č. 161110133: 
 
 


Název nákladové položky Celkem 
Schváleno 


z grantu Nadace 
OKD 


1. Osobní náklady (Pracovní smlouva, DPČ, DPP a 
honoráře do 10 000 Kč u OSVČ) 


  


Team leadři - 6 os., DPP, 100 hod./os., 100,- Kč/hod.- 60000.00 60000.00 


Koordinátor projektu - DPP 10 měs., 20 hod./měs., 150,- 


Kč/hod. 


30000.00 15000.00 


2. Investice (DHM nad 40 000,- za 1 ks; DNM nad 60 
000,- za 1 ks) 


  


   


   


3. Materiálové náklady (např. kancelářské potřeby, 
DDHM do 40 000,- za 1ks atd.) 


  


Výukový materiály a pomůcky 7000.00 0.00 


Kancelářský a provozní materiál 3000.00 0.00 


4. Cestovné (cestovní příkaz)   


   


   


5. Služby (poštovné, nájem, hovorné, lektorné, smlouva o 
dílo, honoráře nad 10 000 Kč atd.) 


  


Externí mentoři 75000.00 75000.00 


Software pro projektové řízení 0.00 0.00 


Marketingová komunikace a reklama 10000.00 0.00 


Cestovné 0.00 0.00 


Občerstvení 0.00 0.00 


Celkem Kč 185 000,00 Kč 150 000,00 Kč 


 
 
 
 
 
 
 
 
 







 


 


 
 
Příloha b) Smlouvy o poskytnutí nada
GRANTY 2016. Pokyny pro př
 


 


 


 


GRANTY 201
pokyny pro p


 


 


 


 


 
 
 
Vážení příjemci grantů Nadace OKD, snažíme se, aby systém p
účtování nadačních příspěvk
že je činnost nadace transparentní, a proto je nezbytné splnit všechny povinnosti dané 
zákonem a vyhláškami. Z tohoto d
nadačního příspěvku a dodržení základních pravidel p
a dalších administrativních úkonech. Následující poznámky by vám tyto 
a vysvětlit vše podstatné.  


 
 


V případě jakýchkoliv dalších dotaz


 


 


 


 


 


 


10 


Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku Nadace OKD č. 161110133
. Pokyny pro příjemce grantu Nadace OKD v roce 2016. 


GRANTY 2016 
pokyny pro příjemce grantu Nadace OKD v roce 201


Nadace OKD, snažíme se, aby systém přidělování,
vků pro vás byl srozumitelný. Zároveň ale ru


innost nadace transparentní, a proto je nezbytné splnit všechny povinnosti dané 
tohoto důvodu po všech příjemcích vyžadujeme doložení 


vku a dodržení základních pravidel při vypl
a dalších administrativních úkonech. Následující poznámky by vám tyto činnosti m


jakýchkoliv dalších dotazů se s důvěrou obraťte na nadační tým.


161110133 


roce 2016 


lování, vyhodnocování i 
ale ručíme za to,  


innost nadace transparentní, a proto je nezbytné splnit všechny povinnosti dané 
íjemcích vyžadujeme doložení čerpání 


i vyplňování formulářů  
innosti měly ulehčit 


ční tým. 


tým Nadace OKD 







 


11 


 


 


 


 


Obsah 


ZÁKLADNÍ INFORMACE PRO P ŘÍJEMCE NADA ČNÍHO PŘÍSPĚVKU ................. 12 


PREZENTACE NADACE OKD .......................................................................................... 13 


ZÁKLADNÍ PRAVIDLA REALIZACE PROJEKTU .............. ......................................... 13 


SMLOUVA ............................................................................................................................. 14 


ZMĚNY V PROJEKTU ........................................................................................................ 15 
Změny uvnitř organizace .......................................................................................................... 15 
Změny termínu realizace projektu ............................................................................................ 15 
Změny v rozpočtu projektu ...................................................................................................... 15 
Ostatní změny projektu ............................................................................................................ 16 


DOLOŽENÍ REALIZACE PROJEKTU ............................................................................. 17 
Doklady prokazující čerpání grantu ......................................................................................... 17 
Prokázání finanční spoluúčasti ................................................................................................. 18 
Náležitosti Průběžné a Závěrečné zprávy ................................................................................ 18 
Jak postupovat krok za krokem při odevzdání zprávy ............................................................. 19 


NADAČNÍ NÁVŠTĚVY ........................................................................................................ 22 


PROGRAMOVÝ ADMINISTRÁTOR ................................................................................ 22 


PŘÍLOHY POKYN Ů PRO PŘÍJEMCE .............................................................................. 22 
 
 


 


 
 


 


 
 


 


 


  







 


12 


 


 


Základní informace pro příjemce nadačního příspěvku 
 


15. 4. 2016  
Zveřejnění výsledků grantového kola na webu Nadace OKD (www.nadaceokd.cz) a první 
možný termín pro zahájení realizace projektu. Náklady vzniklé či hrazené před tímto 
datem nebudou z grantu financovány. 
 
Do 29. 4. 2016     
Vyrozumění žadatele o schválení nadačního příspěvku e-mailem a zaslání pokynů  
pro příjemce.  


Výzva k doložení elektronické verze kopií podkladů ke Smlouvě o poskytnutí nadačním 
příspěvku (podrobný přehled podkladů je vyjmenován na straně 6).  
 
Do 30. 6. 2016 
Příjemce předloží všechny dokumenty potřebné k vyhotovení Smlouvy o poskytnutí 
nadačního příspěvku, v opačném případě nadace od rozhodnutí o poskytnutí nadačního 
příspěvku může odstoupit. 
 
Do 30 dnů od doručení kompletní dokumentace k vyhotovení smlouvy (v elektronické 
podobě) 
Příjemci bude zaslán návrh smlouvy ke kontrole a následně k podpisu. 
 
Do 10 dnů od zaslání návrhu smlouvy příjemci 
Příjemce je povinen v dané lhůtě smlouvu zkontrolovat, vytisknout 2x smlouvu včetně  
rozpočtu a pokynů pro příjemce, které jsou součástí smlouvy. Všechny stránky svažte 
(stačí sešívačkou) a nechte úředně ověřit. Následně zasíláte poštou do Nadace OKD. 
 
Do 45 dnů od podpisu smlouvy oběma stranami 
Zaslání 1. splátky grantu na účet příjemce, 50 – 70 % schválené částky. 
 
Dle termínu uvedeného ve smlouvě 
Odevzdání Průběžné zprávy, prokázání 30 % čerpání z 1. splátky. V Průběžné zprávě 
nemusíte dodávat doklady prokazující finanční spoluúčast. 
 
V nejkratším možném termínu, nejpozději však do 45 dní po schválení Průběžné zprávy 
pověřenou osobou v Nadaci OKD 
Zaslání 2. splátky grantu na účet příjemce, 30 % schválené částky. 
 


Do 30 dní od ukončení projektu dle smlouvy/dle poslední schválené žádosti o změnu 
Odevzdání Závěrečné zprávy. 
 
V nejkratším možném termínu, nejpozději však do 45 dní po schválení Závěrečné 
zprávy pověřenou osobou v Nadaci OKD 
Zaslání 3. splátky grantu na účet příjemce, 20 – 40 % schválené částky, uzavření projektu. 
Nutno předfinancovat tuto část projektu. 







 


13 


 


 


Prezentace Nadace OKD 
 


Každý projekt je jedinečný a vyžaduje specifický přístup v jeho komunikaci. Na prezentaci 
donátora by se však nemělo nikdy zapomenout. Můžeme vám zapůjčit banner  
či poskytnout naše nadační letáčky. Abyste prezentovali donátora správně, využijte příslušné 
dokumenty, které naleznete na webových stránkách Nadace OKD. Pokud budete používat 
logo Nadace OKD, jste povinni si návrh nechat schválit Nadací OKD. 
 
Mezi tyto dokumenty patří: 
Práce se značkou Nadace OKD 
Mediální kuchařka 
Logo Nadace OKD 
 


Základní pravidla realizace projektu 


1) Přečtěte si důkladně smlouvu, rozpočet a pokyny pro příjemce ještě před tím, než 
začnete projekt realizovat. Ušetříte si tím mnohé nepříjemnosti a nedopatření. 


2) Data zahájení a ukončení projektu (tzv. doba realizace projektu) jsou velice důležitá! 
Tato data naleznete ve smlouvě, viz Čl. III odst. 1. Veškeré doklady, které budete chtít 
v rámci svého projektu proplatit z grantu Nadace OKD, musejí svým datem vzniku (dle 
DUZP1) a úhrady (mimo výjimky viz str. 12, Datum úhrady) spadat do období mezi 
zahájením a ukončením projektu. Náklady vzniklé a uhrazené před datem zahájení 
a po datu ukončení nebudou z grantu proplaceny. 


3) Jste povinni prokázat finanční spoluúčast ve výši 20 % z celkového poskytnutého 
nadačního příspěvku (podrobný popis najdete na straně 10). 


4) POZOR, PŘÍJMOVÉ POKLADNÍ DOKLADY NEUZNÁVÁME! 


5) Veškeré doklady prokazující čerpání grantu musí být vystaveny pouze  
na organizaci, která je ve smlouvě o poskytnutí příspěvku označena jako příjemce 
nadačního příspěvku.  


6) Veškeré změny a problémy v projektu řešte včas (v období realizace projektu) 
s administrátorem nadačních programů prostřednictvím žádosti o změnu, případně 
na základě předchozí konzultace. 


7) Všechny podklady a formuláře (vyúčtování, změny projektu apod.) najdete  
v sekci Pro příjemce na www.nadaceokd.cz/ke-stazeni.  


8) Nadace OKD bude provádět namátkové kontroly projektů včetně kontrol originálů 
dokladů prokazující čerpání grantu. Tuto kontrolu provede poskytovatel nadačního 
příspěvku nebo jiná pověřená osoba. 


 


                                                           
1 Datum uskutečnění zdanitelného plnění – okamžik, kdy dojde k události (poskytnutí služby nebo 
objednání zboží) 







 


14 


 


 


TIP:  Události týkající se vašeho projektu můžete sledovat prostřednictvím on-line databáze 
Grantys. Stačí, když se přihlásíte stejným způsobem (stejné údaje)  
jako při zpracování žádosti o grant.  


 


Smlouva 


Podklady ke smlouvě, které jsou uvedeny níže, vložte do databáze Grantys k projektu (jako 
jste vkládali Čestné prohlášení k žádosti). Informujte administrátora na email 
polakova@nadaceokd.cz o vložných přílohách. Bude-li vše v pořádku, připravíme smlouvu.  


Vyplněnou smlouvu, rozpočet a pokyny pro příjemce vám zašleme ke kontrole. 
Zkontrolujte pečlivě  veškeré údaje v nich obsažené. Poté smlouvu, rozpočet a pokyny pro  
příjemce dvakrát vytiskněte, vše pevně k sobě pevně svažte (stačí sešívačkou) a  úředně 
ověřte podpis  statutárního zástupce vaši organizace. 


Tato podepsaná a úředně ověřená vyhotovení nám zašlete na adresu nadace. Poté, co bude 
smlouva podepsána pověřenou osobou Nadace OKD, vám smlouvu zašleme zpět na adresu 
organizace uvedenou ve smlouvě a bude vám zaslána první splátka. 


 


Podklady, které je nutno dodat ke smlouvě: 


• Kopii dokladu registrace organizace (např. stanovy);  


• Kopii dokladu ustavující statutárního zástupce organizace (např. plná moc, doklad 
o volbě nebo jmenování);  


• Kopii dokladu o vedení účtu organizace u bankovní instituce;  


• Kopii potvrzení příslušného finančního úřadu o bezdlužnosti organizace (ne starší 
3 měsíců ode dne schválení podpory projektu správní radou  
a prokazující neexistenci daňových nedoplatků), v opačném případě může nadace 
od rozhodnutí o poskytnutí nadačního příspěvku odstoupit;  


• Upravený rozpočet projektu dle rozhodnutí správní rady, pokud byl příjemce k úpravě 
vyzván. 


 


V případě výsadeb či stavebních úprav nebo instalaci zařízení na pozemku/objektu dokládáte 
také: 


• Kopii výpisu z katastru nemovitostí jako potvrzení o vlastnictví pozemku či objektu 
(ne starší 3 měsíců) nebo souhlas majitele pozemku/objektu s realizací projektu, pokud 
jste tyto přílohy nedodali k žádosti. Formulář souhlasu majitele najdete  
na našich webových stránkách.  


 
 







 


15 


 


 


Změny v projektu  
 


Změny uvnitř organizace 


A. Statutární změny - o této změně je nezbytné informovat administrátora prostřednictvím 
formuláře „Žádost o změnu“. Součástí žádosti je v případě změny statutárního zástupce 
kopie dokladu o jeho volbě. Žádost je opatřena ověřeným podpisem nového statutára. 


B. Změna sídla organizace - o této změně je nezbytné informovat administrátora 
prostřednictvím formuláře „Žádost o změnu“.   


C. Změna čísla bankovního účtu - o této změně je nezbytné informovat administrátora 
prostřednictvím formuláře „Žádost o změnu“. Součástí žádosti o změnu bankovního účtu 
je doklad o zřízení nového účtu.  


D. Změna osoby zodpovědné za realizaci projektu a jejích kontaktních údajů -  
o této změně je nezbytné informovat administrátora prostřednictvím formuláře „Žádost o 
změnu“.  


 


Změny termínu realizace projektu 


Pokud vznikne příjemci povinnost předkládat Průběžnou zprávu, je při jejím podání povinen 
prokázat čerpání minimálně 30 % z první poskytnuté splátky. V případě,  
že okolnosti neumožní tuto výši prokázat, je povinen požádat o změnu termínu podání 
Průběžné zprávy. Se změnou termínu se mění i termín vyplácené druhé splátky. 


V případě, že okolnosti neumožňují ukončit váš projekt v termínu stanoveném  
ve smlouvě, je možné zažádat o prodloužení realizace projektu. Maximální možná doba 
prodloužení realizace projektu činí 12 měsíců od data ukončení uvedeného ve Smlouvě  
o poskytnutí nadačního příspěvku.  


O uvedenou změnu je nezbytné žádat dříve, než nastane datum ukončení realizace 
projektu  dle smlouvy. Se změnou termínu realizace projektu se automaticky posunuje  
i termín odevzdání Závěrečné zprávy, kterou je příjemce povinen odevzdat do 30 dní  
od ukončení realizace projektu. Žádosti o prodloužení termínu realizace projektu přijaté  
až po termínu ukončení realizace uvedeném ve Smlouvě o poskytnutí nadačního příspěvku 
nebudou akceptovány! 


Termín zahájení realizace projektu není možné změnit . Termín uvedený ve smlouvě  
o poskytnutí nadačního příspěvku je závazný a neměnný. Náklad vzniklý (dle DUZP) 
nebo hrazený v termínu před tímto datem nelze z prostředků grantu Nadace OKD uhradit. 


Žádost o změnu termínu realizace projektu proveďte prostřednictvím formuláře „Žádost  
o změnu“, který naleznete na www.nadaceokd.cz/ke-stazeni.  


 


Změny v rozpočtu projektu  


Změny rozpočtu jsou možné ve třech případech: 


1. Změny do 15 % (včetně) z celkového přiznaného nadačního příspěvku. Tuto částku 
můžete rozdělit pouze do schválených položek. Příjemce je povinen o této změně 
neprodleně v okamžiku jejího zjištění informovat administrátora nadačních programů.  







 


16 


 


 


Změny rozpočtu do 15 % je možné kumulovat, přičemž celková výše jednotlivých změn 
za celé období realizace projektu nesmí přesáhnout 15 % celkového přiznaného 
nadačního příspěvku.  


2. Změny nad 15 % celkového nadačního příspěvku mezi schválenými položkami 
nákladů dle smlouvy musí odsouhlasit poskytovatel. Příjemce je povinen o tuto změnu 
požádat dříve, než k této změně dojde, a to s patřičným odůvodněním.  


3. Žádost o změnu je také nutné podat v případě potřeby zařazení nově vzniklých položek 
nákladů do rozpočtu projektu, a to i v případě, že výše prostředků na tuto položku 
nedosahuje 15 % limitu. Tyto změny musí odsouhlasit poskytovatel. 


 
Výpočet 15 % - jedná se o 15 % z poskytnutého finančního příspěvku Nadace OKD   


Příklad: Příjemce získal od nadace příspěvek na projekt ve výši 100 000,-. Dle pravidla  
si může přesunout mezi schválenými položkami částku maximálně 15 000,-  
(100 000 * 15 %), a to v celkovém součtu změň.  


 


Název nákladové 
položky 


Celkové 
náklady v 


jednotlivých 
položkách  


Přiznáno z 
grantu 
Nadace 
OKD 


(schváleno 
NOKD) 


Změny čerpání 
z grantu 


Nadace OKD 
(nová výše v 


odpovídajících 
položkách) 


Navýšení 


Položka č. 1 55 000,00 50 000,00 35 000,00 0,00 
Položka č. 2 30 000,00 20 000,00 30 000,00 10 000,00 
Položka č. 3 45 000,00 30 000,00 35 000,00 5 000,00 
Celkem 130 000,00 100 000,00 100 000,00 15 000,00 


      Takto zjistíte přesnou sumu přesunu, a zda je to nad, nebo pod 15 %.    


 


Změnu rozpočtu proveďte prostřednictvím formuláře „Žádost o změnu“. Součástí žádosti je 
tabulka „Příloha k žádosti o změnu rozpočtu“, kterou naleznete na www.nadaceokd.cz/ke-
stazeni. 


 


Ostatní změny projektu  


V případě, že při realizaci vašeho projektu dojde k jiné než výše uvedené změně, kontaktujte 
neprodleně administrátora nadačních programů.  
 
Žádosti o změnu zasílejte pouze na adresu Nadace OKD:  
Karola Śliwky 149/17, 733 01 Karviná - Fryštát 


 


 


 


 







 


17 


 


 


Doložení realizace projektu 
 


Nadace OKD v souladu se svým statutem vyžaduje od příjemců nadačních příspěvků doložení 
nakládání s tímto příspěvkem. 


Příjemce je povinen doložit Průběžnou a Závěrečnou zprávu (povinnost doložit jednu nebo 
dvě zprávy stanoví smlouva) včetně všech náležitostí. Zprávy musí být odeslány dle termínů 
uvedených ve Smlouvě o poskytnutí nadačního příspěvku.  
 
Zpráva se odesílá v elektronické podobě prostřednictvím systému Grantys 
(www.grantys.cz). Vybrané přílohy zprávy je současně nutné zaslat v tištěné podobě na 
adresu nadace.  


Mezi tyto přílohy patří: tabulka průběžného/závěrečného vyúčtování, doklady prokazující 
čerpání grantu a fotografie na CD (pokud jste již nevložili do systému Grnatys). 


 


Doklady prokazující čerpání grantu 


Jelikož si Nadace OKD zakládá na transparentnosti, vyžaduje konkrétní typy dokladů, které 
přikládáte k vyúčtování. Pokud nedodáte správný typ dokladů, nebude vám položka 
uznána. 


Prokázání každého nákladu musí obsahovat podklad k platbě a doklad o zaplacení. 


 


Podklad k platbě má pouze tyto podoby (dále jen doklad): 


• Faktura 


• Paragon (účtenka) 


• Smlouva 


• Cestovní příkaz 


• Interní účetní doklad (výplatní lístek) 


 


Doklad o zaplacení má tyto podoby: 


• Výpis z účtu organizace 


• Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný) 


 


POZOR: PŘÍJMOVÉ POKLADNÍ DOKLADY NEUZNÁVÁME! 


 


Podrobný popis, jak náklady prokazovat ve vyúčtování dle položek v rozpočtu, najdete 
v příloze č. 1 tohoto dokumentu.  


V příloze č. 2 uvádíme také seznam neuznatelných nákladů projektu.  


V případě, že jste prováděli platbu v cizí měně, je třeba přepočíst náklady na CZK,  
a to dle středního kurzu ČNB k datu provedení platby.  







 


18 


 


 


Prokázání finanční spoluúčasti 


Finanční spoluúčast ve výši minimálně 20 % (viz smlouva Čl. IV odst. 7) z celkového 
poskytnutého nadačního příspěvku, prokazujete v Závěrečné zprávě. 
 
Finanční spoluúčast prokazujete prostřednictvím „Formuláře Finanční spoluúčast“, kterou 
naleznete na www.nadaceokd.cz/ke-stazeni a je součástí formuláře Závěrečného 
vyúčtování. 
 
Dokládáte kopie dokladů prokazující povinnou finanční spoluúčast projektu prostřednictvím 
účetních dokladů a dokladů o platbě (výdajový pokladní doklad nebo  
výpis z účtu), které jste hradili z jiných finančních zdrojů než z příspěvků Nadace OKD.  
 
Tyto kopie dokladů nemusí být označeny povinným popiskem dle smlouvy o poskytnutí 
nadačního příspěvku, Čl. IV, odst. 1b, ale doporučujeme označit např. slovem 
,,kofinancování“ nebo je jinak odlišit. Ušetříte nám tak práci. 
 
Náklady, které hodláte zahrnout do prokázání finanční spoluúčasti, musí být v souladu s  
nákladovými položkami uvedené ve smlouvě, náklady musí vzniknout a být uhrazeny v době 
realizace projektu a nesmí mít charakter neuznatelných nákladů projektu viz příloha  č. 2 
Neuznatelné náklady .  
 
 
Příklad: Výpočet finanční spoluúčasti 


Celkový/skutečný rozpočet projektu 130 000,00 
Skutečně vyčerpaný/poskytnutý 
příspěvek 


100 000,00 


Finanční spoluúčast k prokázání 
(minimálně 20 %) 20 000,00 


 


Minimáln ě musím prokázat 20 % z 100 000 = 100 000 * 20/100 = 20 000 


V závěrečném vyúčtování projektu musíte prokázat náklady ve výši příspěvku NOKD tj. 100 
000,- Kč + finanční spoluúčast projektu ve výši minimálně 20 % celkové částky tj. 20 000,- 
Kč.  
 


Náležitosti Průběžné a Závěrečné zprávy  


Průběžná zpráva 


• Textová zpráva 


• Formulář Průběžné vyúčtování 


• (musíte prokázat čerpání nákladů min. ve výši 30 % z první uhrazené splátky grantu) 


• Kopie dokladů prokazující čerpání grantu 


• Informační materiály 
(fotografie, ukázka článků, tiskových zpráv, letáků, plakátů) 


 







 


19 


 


 


Závěrečná zpráva 


• Textová zpráva  


• Formulář Závěrečné vyúčtování  


• Formulář Finanční spoluúčasti 


• Kopie dokladů prokazující čerpání grantu  


• Doklad o podání žádosti do fondů EU v rámci programu Pro Evropu  


• Informační materiály 
(fotografie, ukázka článků, tiskových zpráv, letáků, plakátů) 


 


Jak postupovat krok za krokem při odevzdání zprávy 


1. Na www.grantys.cz se přihlaste k vašemu uživatelskému účtu. Otevřete příslušný projekt. 
V sekci „Další informace“ zvolte příslušnou zprávu, kterou chcete odevzdat, a otevřete ji. 
Otevře se vám základní informace o zprávě a také samotný formulář. Ve formuláři 
odpovězte na příslušné otázky do jednotlivých kolonek. Zprávu můžete průběžně ukládat, 
když kliknete v dolní části formuláře na pole „Uložit“.  


 
2. Originály dokladů prokazující čerpání grantu si rozdělte na dvě části. První část se bude 


týkat dokladů, které prokazují čerpání nadačního příspěvku a  druhá část jsou doklady 
hrazené z jiných zdrojů prokazující finanční spoluúčast.  
 


3. První část si rozdělte do příslušných kapitol dle schváleného rozpočtu a seřaďte je dle 
data úhrady. Tyto originály dokladů prokazující čerpání grantu opatřete povinným 
popiskem dle smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku, Čl. IV, odst. 1b větou: Z 
grantu č. (uveďte číslo projektu) Nadace OKD čerpáno (uveďte částku) Kč.  


Dále na doklad uveďte (do horní části) pořadové číslo dokladů (1 – xxxx)   


Označení, prosím, neuvádějte na výdajové pokladní doklady. U mzdových nákladů 
uvádějte povinný popis na výplatní lístek zaměstnance, a pokud nemáte výplatní lístek, 
uvádějte popisek na smlouvu.  


 
4. Jakmile budete mít doklady označené, můžete udělat jejich kopie. 


 
5. K těmto kopiím přiřaďte kopie výdajového pokladního dokladu nebo výpisu 


z bankovního účtu prokazující úhradu nákladů. 
 


6. Doklady hrazené z jiných zdrojů použijete k prokázání finanční spoluúčasti (podrobný 
popis najdete na straně 10). 
 


7. Stáhněte si tabulku Průběžného/Závěrečného vyúčtování na www.nadaceokd.cz/ke-
stazeni. 


 
8. Vyplňte tabulku Průběžného/Závěrečného vyúčtování takto: 


 







 


20 


 


 


 
Pořadové číslo dokladu Uveďte pořadové číslo dokladu. Účetní doklady 


číslujte vzestupně (1 – xxx) jednou číselnou řadou 
procházející celou tabulkou. Nečíslujte kapitoly 
jednotlivě!  


Číslo dokladu v účetním systému Uveďte číslo dokladu ve vašem účetním systému 
(např. VD0108, FP0209 apod.) 


Název položky dle smlouvy  napište, název položky, kterou jste uvedli v rozpočtu 
u smlouvy. Musí tam být tedy přesný název položky 
tak, jak je uveden ve smlouvě.  


Účel platby Uveďte název (předmět) nákupu/pořízené služby.   


Super hrubá mzda Pouze v kapitole osobní náklady. Uveďte 
superhrubou mzdu za danou osobu a měsíc. 
Nerozepisujte náklady na jednotlivé položky.  


Celková částka uvedená  Vepište celkovou částku uvedenou na dokladu  


na dokladu  prokazujícím čerpání grantu, a to i v případě,  
že jste z prostředků Nadace OKD uhradili jen část 
daného výdaje.  


Částka hrazená z grantu Uveďte částku hrazenou z grantu. Musí se shodovat 
s částkou uvedenou v označení dokladu (viz smlouva 
Čl. IV odst. 1b). 


Datum úhrady Uveďte datum úhrady nákladu dle výdajového 
pokladního dokladu/výpisu z účtu. Náklady 
vzniklé (dle DUZP) nebo uhrazené před dnem 
zahájení projektu uvedeným ve smlouvě nebo  
po termínu realizace projektu nelze z grantu Nadace 
OKD profinancovat. Mzdy, cestovné  
a služby (nájem, telefonní poplatky, poplatky  
za internet, el. energie, plyn, voda) je možno 
zaúčtovat a prokázat i po ukončení termínu realizace 
projektu, a to nejpozději do 20. dne (včetně) 
následujícího měsíce. 


 


Jednotlivé platby týkající se grantu na bankovních výpisech prosím důsledně zvýrazněte 
a popište, o co jde, případně uveďte číslo položky z tabulky vyúčtování, ke které se 
vztahuje. 
 


9. V Průběžném vyúčtování jste povinni doložit všechny dosud hrazené náklady  
od začátku realizace projektu a prokázat čerpání nákladů min. ve výši 30 % z první 
uhrazené splátky grantu. V opačném případě vám nemůžeme vyplatit další splátku 
grantu. 
 







 


21 


 


 


10. V případě, že jste podávali Průběžné vyúčtování, obsahuje tabulka Závěrečného 
vyúčtování pouze doklady k nákladům, které byly v rámci projektu uhrazeny po datu 
odevzdání Průběžné zprávy a nebyly prokázány ve vyúčtování průběžném.  
 


11. Na program Pro Evropu se vztahuje povinnost předložit společně se Závěrečnou 
zprávou také doklad o podání žádosti do fondů EU (případně jiný zvolený dotační 
titul).  Doklad musí obsahovat dostatečnou identifikaci žádosti EU: název projektu 
(totožný nebo korespondující se záměrem projektu Pro Evropu), název organizace, stav 
žádosti EU potvrzující její finalizaci a odevzdání a celý název cílového programu – 
finančního mechanismu včetně čísla výzvy a data odevzdání.  Doklad musí být 
v dostatečném rozlišení (scan, Print Screen) zajišťující jeho snadnou čitelnost. Dokument 
přiloží příjemce jako soubor k elektronické verzi Závěrečné zprávy do systému Grantys a 
řádně a výstižně pojmenuje, abychom se rychle a lépe orientovali v přílohách. 


 
12. Vyplněnou vyúčtovací tabulku na předepsaném formuláři uložte jako soubor do oddílu 


„Přílohy“ přímo ve formuláři zprávy v systému Grantys a řádně a výstižně pojmenujte. 
Tabulku vytiskněte a nechte podepsat statutárním zástupcem.  
 


13. Nahrajte informační materiály (plakát, leták, pozvánku, tiskové zprávy, články 
v novinách, na internetu apod.) jako soubor k elektronické verzi Průběžné/Závěrečné 
zprávy na www.grantys.cz. Přílohu řádně a výstižně pojmenujte. Nevkládejte prosím 
celé výtisky periodik a obecních zpravodajů. 
 


14. Vložte 5 digitálních fotografií v minimálním rozlišení 300dpi ve formátu JPG, JPEG jako 
soubor k elektronické verzi Průběžné/Závěrečné zprávy na www.grantys.cz. Fotografie 
řádně a výstižně pojmenujte. Nenahrávejte a neposílejte fotografie tištěné a ani v 
souborech .doc a .pdf – fotografie musí být použitelné pro další zpracování. Pokud máte a 
chcete nám zaslat větší počet fotografií, vložte je na CD a zašlete administrátorovi.  
 


15. Jakmile budete mít vše v Grantysu vyplněné a přílohy vložené, můžete zprávu odeslat 
tlačítkem „Odeslat zprávu“. 
 


16. Do obálky vložte podepsanou vyúčtovací tabulku Průběžného/Závěrečného vyúčtování, 
kopie dokladů prokazující čerpání grantu a CD s fotografiemi (pokud máte) a zašlete na 
adresu Nadace OKD. 


 


Podrobný postup vkládání Průběžné/Závěrečné zprávy včetně všech příloh naleznete 
v dokumentu „Manuál pro práci s Grantysem“, který je ke stažení na www.nadaceokd.cz 
(Ke stažení – Pro příjemce).   


 
V případě, že zpráva nebude obsahovat všechny náležitosti, vyzve administrátor příjemce 
k doplnění prostřednictvím e-mailu (uvedené kontaktní údaje musí být funkční). Příjemce je 
povinen zprávu doplnit do 10 pracovních dní ode dne doručení této výzvy k doplnění. 
V případě nedodržení lhůty se na příjemce vztahují sankce uvedené ve smlouvě.  


 
Průběžné a Závěrečné zprávy se považují za schválené až po písemném odsouhlasení 
pověřenou osobou Nadace OKD. Do 45 dní od schválení Průběžné zprávy vám bude 







 


22 


 


 


vyplacena 2. splátka nadačního příspěvku, do 45 dní od schválení Závěrečné zprávy vám bude 
vyplacena poslední splátka příspěvku. 


 


Nadační návštěvy 
 


Cílem Nadace OKD je kromě podpory smysluplných projektů také zkvalitňování vzájemné 
komunikace a informovanosti a z toho plynoucí podpora neziskového sektoru. Zástupci 
Nadace OKD proto průběžně navštěvují jednotlivé projekty. Na místě se nejen přesvědčí o 
průběhu projektu a o účelném vynakládání finančních prostředků, ale zároveň získají zpětnou 
vazbu potřebnou pro další činnost nadace. Nadace OKD si vyhrazuje právo kdykoli projekt 
navštívit a zkontrolovat postup jeho realizace včetně originálů účetních dokladů týkajících se 
projektu. 


 


Programový administrátor 
 


Pro region a Pro Evropu 


Nadace OKD 
Karola Śliwky 149/17 
733 01 Karviná - Fryštát 
 
Ladislava Poláková 
polakova@nadaceokd.cz 
tel.: 702 202 208 


 


Přílohy Pokynů pro příjemce 
 


Příloha č. 1 
Způsob prokázání nákladů včetně úhrad nákladů ve vyúčtování projektů 


Příloha č. 2  
Neuznatelné náklady projektu v jednotlivých programech 


  







 


23 


 


 


Příloha č. 1: Způsob prokázání nákladů včetně úhrad nákladů ve vyúčtování projektů 


 


1. Osobní náklady 


V této nákladové položce se prokazuje pouze vztah mezi zaměstnancem  
a zaměstnavatelem prostřednictvím pracovní smlouvy, dohody o provedení práce, dohody 
o pracovní činnosti a honorářů (do 10 000 Kč u osob OSVČ). Jiné náklady zde nepatří. 
Údaje pokládáme za důvěrné a nadace je dále nerozšiřuje. 
 
Možné podoby dokladů 


• Pracovní smlouva 


• Dohoda o provedení práce (DPP)  


• Dohoda o pracovní činnosti (DPČ) 


• Smlouva o honoráři 


• Platový výměr, popř. jiné doložení výše mzdy/platu (pokud není uvedeno  
ve smlouvě) 


• Pracovní náplň (pokud není uvedeno ve smlouvě) 


• Zákonné odvody na sociální a zdravotní pojištění hrazené zaměstnavatelem – 
prokazujete výplatním lístkem nebo interním dokladem 


• Zákonné úrazové pojištění – doložení sazby a výpočtu ze způsobilých mezd  
a vypočtené částky 


• Výplatní lístek (nezapomeňte na povinné označení – viz Smlouva Čl. IV, odst. 1b). 


Pozor: Menší organizace u DPP nevystavují výplatní lístek, povinné označení 
umístěte přímo na smlouvu. 
 


Doklad prokazující úhradu: 


• Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný) 


• Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují k danému 
nákladu (čistá mzda, sociální, zdravotní a úrazové pojištění, daň) 


 


2. Investice 


Do této nákladové položky řadíme pouze dlouhodobý hmotný majetek s pořizovací cenou 
nad 40 000 Kč za 1 kus a dlouhodobý nehmotný majetek s pořizovací cenou  
nad 60 000 Kč za 1 kus.  
 
Možné podoby dokladů: 


• Faktura se zřejmou identifikací předmětu plnění  


• Smlouva 
 


Doklad prokazující úhradu: 







 


24 


 


 


• Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný) 


• Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují k danému 
nákladu 


 


3. Materiálové náklady 


Jedná se o předměty hmotného charakteru, které dál využíváte nebo zpracováváte. Mezi 
tyto náklady může patřit kancelářský materiál (papíry, tonery), ceny pro vítěze, potraviny, 
které dále zpracováváte, PHM (pouze do služebních vozů a strojů v majetku organizace) 
apod.  


 
Možné podoby dokladů 


• Faktura 


• Paragon 


• Příslušná smlouva a objednávka 


• U PHM navíc: 


− Kniha jízd 


− Karta majetku 


• Předávací protokol (u odměn pro účastníky s jednotkovou hodnotou vyšší než  
500 Kč a to včetně) – formulář naleznete ke stažení na stránkách Nadace OKD 
 


Doklad prokazující úhradu: 


• Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný) 


• Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují k danému 
nákladu 


 
4. Cestovné  


Jedná se o cestovní náhrady využitím dopravních prostředků a soukromého vozidla  
pro účely projektu dle zákoníku práce. Nejedná se o zajištění dopravy soukromým 
dopravcem, nebo jízdenek za klienty – to spadá do služeb. 


Stravné je uznatelným nákladem pouze při prokázání také cestovních náhrad. 
 


 
a) Cestovné využitím dopravních prostředků 


Dokládáte: 


• Cestovní příkaz  


• Jízdní doklady – MHD, vlak… 
 


 


 







 


25 


 


 


Doklad prokazující úhradu: 


• Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný) 


• Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují k danému 
nákladu 


 
b) Cestovné využitím soukromého vozidla pro účely projektu 


 
Vzoreček pro výpočet cestovní náhrady na 1 km: 


Průměrná spotřeba vozidla = (spotřeba ve městě + mimo město + kombinovaná) / 3 = A 
Jednotlivé spotřeby naleznete ve velkém technickém průkazu 
 
Sazba na 1 Km = (A / 100) x průměrná cena pohonných hmot pro daný rok + amortizace  


Takto vypočtená sazba dle zákoníku práce je maximální uznatelná částka na 1 km cesty. Vaše 
směrnice v organizaci může stanovit jinou výši, ale nikdy nesmí přesáhnout zákonné 
maximum. 


 
Dokládáte: 


• Cestovní příkaz  


• Velký technický průkaz vozidla 


• Vnitřní předpis zaměstnavatele o pracovních cestách (směrnice) 


 
Doklad prokazující úhradu: 


• Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný) 


• Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují k danému 
nákladu 


 
 


5. Služby 


Jedná se o služby zprostředkované dodavatelem např. tisk propagačních materiálů, smlouva 
o dílo, honoráře (nad 10 000 Kč). Do této položky rovněž řadíme provozní náklady jako je 
nájem, energie, telefonní poplatky apod. 


Této kapitoly nákladů se týká výjimka, kdy služby související s provozem jsou uznatelným 
nákladem i při úhradě do 20. dne následujícího měsíce po ukončení projektu. 
 
Možné podoby dokladů: 


• Faktura  


• Smlouva o dílo (nezapomeňte na povinné označení – viz Smlouva Čl. IV, odst.1b) 


• Smlouva o honoráři 


• Smlouva  


• Popř. doklad k zadávacímu řízení, pokud bylo realizováno 


 







 


26 


 


 


Doklad prokazující úhradu: 


• Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný) 


• Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují k danému 
nákladu 


  







 


27 


 


 


Příloha č. 2: Neuznatelné náklady projektu v jednotlivých programech 


 


Pro všechny programy 
 


• Náklady prokázány na příjmovém pokladním dokladu; 


• DPH v případě, že je příjemcem příspěvku organizace, která je plátcem DPH  
a není osvobozena; 


• Pohonné hmoty (PHM) mimo PHM do služebních vozidel, strojů a zařízení 
v návaznosti na aktivity projektu; 


• Stravné bez prokazatelného cestovního příkazu; 


• Cestovní náhrady spojené s realizací zahraniční pracovní cesty. 


• Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku; 


• Nákup výpočetní techniky a dalšího vybavení, pokud není jasně prokázána přímá vazba 
na projekt; 


• Výdaje na pořízení pozemků, staveb včetně budov, bytů a nebytových prostor, 
uměleckých děl a sbírek; 


• Náklady na rekonstrukci a zařízení budov/prostor, pokud není jasně prokázána přímá 
vazba na projekt a vztah k poskytování služeb klientům či pacientům v dlouhodobém 
horizontu; 


• Rekonstrukce budov/prostor je možná pouze u vlastních budov/prostor  
nebo s písemným souhlasem majitele. 


• Poskytování záloh, jejichž termín zúčtování přesáhne termín realizace projektu; 


• Auditorské služby; 


• Právní služby; 


• Supervize; 


• Vzdělání zaměstnanců v sociálních službách; 


• Celní, správní a soudní poplatky; 


• Ceniny (poštovní, dálniční známky, kolky, stravenky, telefonní a PHM karty); 


• Kredit do mobilních telefonů; 


• Akontace leasingu, leasingové splátky a nájem věcí s následným odkupem, splácení 
bankovních úvěrů, bankovních poplatků, úroků z bankovního úvěru  
a ostatních přijatých výpomocí; 


• Občerstvení realizačního týmu a účastníků, pokud nemá jasnou vazbu na projekt (např. 
občerstvení v restauraci); 


• Alkoholické nápoje; 


• Poskytování finančních i nefinančních darů (darovací smlouva); 







 


28 


 


 


• V případě nefinančních odměn nad 500,- Kč za ks (nikoli za balíček) např. účastníci 
soutěží se může o uznatelný náklad jednat pouze v případě, že součástí závěrečného 
vyúčtování budou předávací protokoly o předání odměny vítězi (vzor předávacího 
protokolu www.nadaceokd.cz/ke-stazeni); 


• Výdaje na pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku; 


 
Specifické neuznatelné náklady v programu Pro Evropu 


 


• Success-fee agenturám zpracujícím žádost EU; 


• Realizační dokumentace (prováděcí projekt stavby, dokumentace pro zadání stavby). 
Náklad je ve fázi zpracování žádosti EU zbytečný. Prováděcí dokumentaci lze hradit 
v některých případech ze získané dotace (zpětně například v rámci ROP, někdy 
dokonce i dokumentace ke SP); 


• Tvorba strategického plánu obce, případně územního plánu; není z programu 
podporovaná. Jedná se o běžnou obecní agendu. 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení 


DODATEK Č. 3


KE SMLOUVĚ O DÍLO


na zpracování Územního plánu Karviné, smlouvy uzavřené dne 31.10.2008, jejího dodatku č. 1 
uzavřeného  dne 12.07.2010, podle §§ 536 – 565 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů a jejího dodatku č. 2 uzavřeného  dne 24.04.2015.


Číslo smlouvy objednatele: OS 420/149088/2008/ÚPSŘ/Ing.Kf


čl. 1
Smluvní strany 


1. statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města


k podpisu smlouvy oprávněn:       Ing. Martina Šrámková, vedoucí Odboru rozvoje Magistrátu 


města Karviné, na základě pověření ze dne 04.01.2016


telefon: 596387111


e-mail:                                      epodatelna@karvina.cz


IČ: 00297534


DIČ: CZ00297534


bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná                                                      


číslo účtu: 27-1721542349 /0800


(dále jen objednatel) 


a


2. Urbanistické středisko Brno,spol. s r.o.        


se sídlem          Příkop 8, 602 00 Brno


zastoupena       Ing. arch. Vandou Ciznerovou, jednatelkou společnosti


Firma zapsána dne 29.4.1991 v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl 
C, vložka 1139


IČ                              : 18 824 463


DIČ                            : CZ 18 824 463


bankovní spojení        : UniCredit Bank 


číslo účtu        : 2102546812/2700


(dále jen zhotovitel)


S ohledem na nesrovnalosti týkající se III. etapy díla – návrhu pro veřejné projednání, uváděné 


v bodě 2.8 dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo a dále nesrovnalosti v bodě 2.13 dodatku č. 2 


ke smlouvě o dílo, se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo 


na zpracování Územního plánu Karviné (dále jen „smlouva“):


čl. 2
Předmět dodatku


2.1  Text smlouvy v čl. 8 Platební podmínky, v bodě 8.2  (jak je uveden v bodě 2.8 dodatku č. 2 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2526







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3


ke smlouvě o dílo) ve znění  (kurzíva):


Fakturace bude provedena následovně :
I. etapa 


o záloha ve výši   40% z ceny s DPH za I. etapu díla, tj. 1.023.400,- Kč do 2 měsíců


od nabytí účinnosti této smlouvy 


o zbytek  ceny za I. etapu díla, tj. 1.535.100,- Kč  do 14 dnů po převzetí I. etapy díla  
objednatelem  


                 
          II. etapa 


o záloha ve výši   40% z ceny s DPH za II. etapu díla, tj. 1.536.000,- Kč do 3 měsíců 
ode dne, kdy objednatel  oznámí zhotoviteli, že bylo Zastupitelstvem města Karviné 
schváleno zadání  


o zbytek  ceny za II. etapu díla, tj. 2.304.000,- Kč  do 14 dnů po převzetí II. etapy díla  
objednatelem  


SEA včetně posouzení vlivu na evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura)
o záloha ve výši 40 % z ceny s DPH za SEA a Natura, tj. 120.000,- Kč  do 3 měsíců 


ode dne, kdy objednatel oznámí zhotoviteli, že je nezbytné zpracovat SEA + Natura
o zbytek ceny za SEA a Natura, tj. 180.000,- Kč  do 14 dnů od převzetí SEA a Natura 


objednatelem
                   


III. etapa 
o dílčí fakturace ve výši 40% z ceny s DPH za III. etapu díla, tj. 425.920,- Kč do 2 měsíců 


od ode dne, kdy objednatel  předá zhotoviteli schválené pokyny pro zpracování návrhu 
o zbytek  ceny za III. etapu díla, tj. 638.880,- Kč po převzetí III. etapy díla objednatelem    


expertní posudky SEA a Natura
o cena za posudek, tj. 65.000,- Kč po převzetí 1 paré z V. etapy objednatelem     
   
úprava Vyhodnocení předpokládaných vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj
o cena za vyhodnocení, tj. 181.500,- Kč po převzetí 1 paré z V. etapy objednatelem     


IV. etapa 
o dílčí fakturace ve výši 40% z ceny s DPH za IV. etapu díla, tj. 217.800,- Kč  do 1 měsíců 


ode dne, kdy objednatel předá  zhotoviteli pokyny pro zpracování upraveného návrhu 
o zbytek  ceny za IV. etapu díla, tj. 326.700,- Kč po převzetí IV. etapy díla objednatelem  
                  


V. etapa 
o cena za V. etapu díla, tj. 302.500,- Kč po převzetí posledních 3 paré z V. etapy   


objednatelem                    


se vypouští a nahrazuje se textem (kurzíva):


Fakturace bude provedena následovně :
I. etapa 


o záloha ve výši   40% z ceny s DPH za I. etapu díla, tj. 1.023.400,- Kč do 2 měsíců 
od nabytí účinnosti této smlouvy 


o zbytek  ceny za I. etapu díla, tj. 1.535.100,- Kč  do 14 dnů po převzetí I. etapy díla  
objednatelem  


                 
          II. etapa 


o záloha ve výši   40% z ceny s DPH za II. etapu díla, tj. 1.536.000,- Kč do 3 měsíců 
ode dne, kdy objednatel  oznámí zhotoviteli, že bylo Zastupitelstvem města Karviné 
schváleno zadání  


o zbytek  ceny za II. etapu díla, tj. 2.304.000,- Kč  do 14 dnů po převzetí II. etapy díla  
objednatelem  


SEA včetně posouzení vlivu na evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura)
o záloha ve výši 40 % z ceny s DPH za SEA a Natura, tj. 120.000,- Kč  do 3 měsíců 


ode dne, kdy objednatel oznámí zhotoviteli, že je nezbytné zpracovat SEA + Natura
o zbytek ceny za SEA a Natura, tj. 180.000,- Kč  do 14 dnů od převzetí SEA a Natura 


objednatelem                   







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3


III. etapa 
o dílčí fakturace ve výši 40% z ceny s DPH za III. etapu díla, tj. 425.920,- Kč do 2 měsíců


od ode dne, kdy objednatel  předá zhotoviteli schválené pokyny pro zpracování návrhu 
o zbytek  ceny za III. etapu díla, tj. 638.880,- Kč po převzetí III. etapy díla objednatelem    


expertní posudky SEA a Natura
o cena za posudek, tj. 65.000,- Kč po převzetí části III. etapy (tj. expertního posudku)


objednatelem     
   
úprava Vyhodnocení předpokládaných vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj
o cena za vyhodnocení, tj. 181.500,- Kč po převzetí části III. etapy  (tj. úpravy 


Vyhodnocení) objednatelem     


IV. etapa 
o dílčí fakturace ve výši 40% z ceny s DPH za IV. etapu díla, tj. 217.800,- Kč  do 1 měsíců 


ode dne, kdy objednatel předá  zhotoviteli pokyny pro zpracování upraveného návrhu 
o zbytek  ceny za IV. etapu díla, tj. 326.700,- Kč po převzetí IV. etapy díla objednatelem  
                  


V. etapa 
o cena za V. etapu díla, tj. 302.500,- Kč po převzetí posledních 3 paré z V. etapy   


objednatelem                    


2.2.   Text smlouvy v čl. 12 Požadavky na digitalizaci, v bodě 12.7 (jak je uveden v bodě 2.13 dodatku 
č. 2 ke smlouvě o dílo) ve znění (kurzíva):


Dílo bude konzultováno s RNDr. Martinem Vozárem, ze společnosti Centrum ICT Karviná, p.o.


(tel: 596387286, mob: 602360215, e-mail: martin.vozar@citka.cz).


se vypouští a nahrazuje se textem (kurzíva):


Dílo bude konzultováno s RNDr. Martinem Vozárem, Odbor organizační, oddělení  


informačních služeb, Magistrát města Karviné, (tel: 596387286, mob: 602360215, e-mail: 


martin.vozar@karvina.cz).


čl. 3.


Závěrečná ustanovení


3.1. Ostatní znění článků smlouvy včetně dodatku č. 1 a dodatku č. 2 zůstávají v platnosti.


3.2. Tento dodatek č. 3 je vypracován ve 4 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá 


smluvní strana obdrží po podepsání dvě vyhotovení.


3.3. Tento dodatek ke smlouvě o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podepsání oběma 


smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum pozdějšího podpisu.


3.4. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním tohoto dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo a 


na důkaz souhlasu jej potvrzují svými podpisy.


3.5 O uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo rozhodla Rada města Karviné na své schůzi konané 


dne ………. 2016 usnesením č. …..


V Karviné dne   V Brně dne   


za statutární město Karviná:


……………………………………………….


                    Ing. Martina Šrámková                                  


vedoucí Odboru rozvoje                  


za Urbanistické středisko Brno,spol. s r.o.:


  ……………………………………..


           Ing. arch. Vanda Ciznerová


              jednatelka společnosti












 
Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 
 
 
 
 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


 
Na Jízdárně 2824/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
IČ: 750 826 16, tel.: +420 552 303 501, fax.: +420 552 303 503 
sekretariat@rr-moravskoslezsko.cz, www.rr-moravskoslezsko.cz 


 
 


Regionální rada regionu soudržnosti Moravskoslezsko 
Úřad Regionální rady 


 


DODATEK č. 3 


 


KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU REGIONÁLNÍ RADY 


 


 


 


Regionální rada regionu soudržnosti Moravskoslezsko 


se sídlem:   Na Jízdárně 2824/2, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 


zastoupená:   Miroslavem Novákem, předsedou Regionální rady 


IČ:       75082616 


DIČ:    CZ75082616 (není plátcem DPH) 


bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s., č. ú. 2884102/0800 


(dále jen „poskytovatel dotace“) 


 


 


a 


 


 


Statutární město Karviná 


se sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná - Fryštát 


zastoupené:  Tomášem Hanzelem, primátorem města 


IČ:  00297534 


DIČ:  CZ00297534 


příjemce dotace je plátcem DPH 


bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 


číslo účtu/podúčtu: 1721542349/0800 


číslo tech. účtu: 6173412/0800 


(dále jen „příjemce dotace“) 


 


 


 



mailto:sekretariat@rr-moravskoslezsko.cz

http://www.rr-moravskoslezsko.cz/

korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2527







 
2/2 


I. 


V souladu s usnesením Výboru Regionální rady č. 103/1455 ze dne 24.11.2015 a v souladu s čl. VII. odst. 2 Smlouvy 


o poskytnutí dotace z rozpočtu Regionální rady č. 90946/2015, uzavřené dne 18.02.2015, ve znění dodatku č. 1 ze 


dne 01.09.2015 a dodatku č. 2 ze dne 29.2.2016 (dále jen „Smlouva“) k projektu s registračním číslem 


CZ.1.10/3.1.00/05.01715, uzavírají smluvní strany dodatek č. 3 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“). 


 
 


 


II. 


Tímto Dodatkem se mění původní ustanovení Smlouvy následovně: 


 


Do textu ustanovení v části II článku IV „Základní podmínky a povinnosti“ odst. 5 bodě 5.3 se za větu končící slovy 


„…pokud poskytovatel dotace nestanoví v konkrétním případě jinak.“ vkládá následující text: 


„Tato povinnost se netýká majetku specifikovaného v usnesení Výboru Regionální rady č. 109/1506.“ 


 


 


III. 
Závěrečná ustanovení 


 


1. Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změn. 


 


2. Tento Dodatek se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, z nichž jedno 


vyhotovení obdrží příjemce dotace a dvě vyhotovení obdrží poskytovatel dotace. 


 


3. Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 


pozdějších předpisů:  


O změně Smlouvy a uzavření tohoto Dodatku rozhodla/o rada/zastupitelstvo města dne ......................, svým 
usnesením č. .............................  


 
 
 
             V Ostravě dne       
 
 
 
 


…………………………….  
za poskytovatele dotace 


Miroslav Novák 
předseda Regionální rady 


                 V Karviné dne       
 
 
 
 


…………………………….… 
za příjemce dotace 


Tomáš Hanzel 
primátor  


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


O s v ě d č e n í
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od - do -


schváleno usnesením Rady města Karviné č. … ze dne …


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká


datum:            Podpis: 


Dohoda o ukončení nájemní smlouvy
č. NS 3/6073/2005-2006/OSM/Ca, MMK/SML/6/2006


Smluvní strany: 


1. statutární město Karviná


adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24


zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města


k podpisu oprávněna na základě 


pověření ze dne 04.01.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné


IČ: 00297534


DIČ: CZ00297534


bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát


číslo účtu: 19-1721542349/0800


(dále jen „propachtovatel“) 


a


2. Obchodní firma: Těšínské jatky, s. r. o.


zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 19377


zastoupena: Jaromírem Bojkem, jednatelem společnosti 


se sídlem: Na Olšinách 361/1, Český Těšín, PSČ 737 01 


IČ: 25822357


DIČ: CZ25822357 


bankovní spojení: Komerční banka, a.s.


číslo účtu: 19-5757900257/0100


(dále jen „nájemce“)


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s ust. § 1981 
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen Občanský 
zákoník), tuto dohodu o ukončení Nájemní smlouvy č. NS 3/6073/2005-2006/OSM/Ca, 
MMK/SML/6/2006 ze dne 24.04.2006, včetně Dodatku č. 1 ze dne 07.09.2009, Dodatku č. 2 
ze dne 30.12.2009 a Dodatku č. 3 ze dne 23.02.2015 (dále též dohoda), která má tento obsah:


I.


Pronajímatel je dle ustanovení § 1 zákona č. 172/1991 Sb., v platném znění, vlastníkem 
pozemku p. č. 411/9 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na 
listu vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 
kraj, Katastrální pracoviště Karviná. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2529







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2


II.


Na základě Nájemní smlouvy č. NS 3/6073/2005-2006/OSM/Ca, MMK/SML/6/2006, včetně 
Dodatku č. 1 ze dne 07.09.2009, Dodatku č. 2 ze dne 30.12.2009 a Dodatku č. 3 ze dne 
23.02.2015, pronajal pronajímatel nájemci část pozemku p. č. 411/9 o výměře 12 m2


v katastrálním území Ráj, obec Karviná,  v souvislosti s vybudováním přístupu k prodejně. 


III.


Smluvní strany se dohodly na zrušení smluvního vztahu založeného Nájemní smlouvou 
uvedenou v předchozím článku dohodou dle ustanovení Občanského zákoníku, a to 
ke dni 30.06.2016.


IV.


Nájemce uhradil nájemné za rok 2016 ve výši Kč 755,- včetně DPH dle Nájemní smlouvy 
uvedené v článku II. této dohody a není evidován v seznamu dlužníků nájemného vůči 
statutárnímu městu Karviná. Alikvotní část nájemného za období měsíců červenec až prosinec 
2016 ve výši Kč 378,-, slovy Třistasedmdesátosm korun českých, bude poukázána nájemci 
zpět do deseti dnů od uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy na účet uvedený 
v záhlaví této dohody. Smluvní strany jsou tímto finančně vyrovnány.


V.


Právní vztahy touto dohodou neupravené se řídí Občanským zákoníkem, v platném znění.


Tato dohoda se stává platnou dnem podpisu obou smluvních stran a je vyhotovena ve dvou 
stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Pronajímatel obdrží jedno vyhotovení 
a nájemce rovněž jedno vyhotovení dohody.


Obě smluvní strany konstatují, že v dohodě nejsou žádná slova opravována nebo přepisována. 


Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem řádně přečetly, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti.  


Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této dohody svými podpisy.


V Karviné dne V Karviné dne 


Pronajímatel: Nájemce:


.............................................. ................................................
Ing. Helena Bogoczová, MPA Jaromír Bojko
vedoucí Odboru majetkového jednatel společnosti
Magistrátu města Karviné
na základě pověření ze dne 04.01.2016












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


O s v ě d č e n í
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od … do … 


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo … ze dne …
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká


datum: …    podpis:


NÁJEMNÍ SMLOUVA
číslo MMK/SML/681/2016


Smluvní strany: 


1. statutární město Karviná


adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24


zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města


k podpisu oprávněna na základě 
pověření ze dne 04.01.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné


IČ: 00297534


DIČ: CZ00297534


bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát


číslo účtu: 19-1721542349/0800


(dále jen „pronajímatel“) 


a


2. Fyzická osoba podnikající podle živnostenského zákona
jméno, příjmení: Michal Šutka


r. č.:                                    /


podnikající pod jménem: Michal Šutka


sídlo: Dětmarovice 1093, PSČ 735 71


IČ: 73957674


DIČ: CZ7908285088


    bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.


     číslo účtu: 3217262339/0800


(dále jen „nájemce")


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2201 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), 
tuto smlouvu:



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2530







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5


I.
Úvodní ujednání


1. Pronajímatel je dle ustanovení § 1 zákona č. 172/1991 Sb., v platném znění, vlastníkem 
pozemku p. č. 3145/128 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedený
pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního 
úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná. 


2. Pronajímatel nepotřebuje v současné době výše uvedený pozemek pro plnění svých úkolů, 
a proto na základě žádosti nájemce Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze 
dne …….. rozhodla uzavřít nájemní smlouvu s nájemcem na pronájem části pozemku p. č. 
3145/128 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, uvedené v článku II. této 
smlouvy.


II.
Předmět nájmu


Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel touto nájemní smlouvou přenechává nájemci
a nájemce přejímá od pronajímatele do nájmu část pozemku p. č. 3145/128 o výměře 
140 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále jen „předmět nájmu“), 
za dohodnuté nájemné dle této smlouvy. Předmět nájmu je zakreslen ve snímku katastrální 
mapy, který je přílohou č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí.


III.
Účel nájmu


Nájemce se zavazuje, že bude předmět nájmu využívat výhradně za účelem sezónního 
umístění a provozování restaurační zahrádky – letní terasy s obsluhou z přilehlé 
provozovny Red Factor poskytující občerstvovací a gastronomické služby návštěvníkům 
letního koupaliště. Nájemce nesmí užívat předmět nájmu k jinému účelu. Nájemce se 
zavazuje, že na předmětu nájmu nebudou umístěny jiné stavby, a že na předmětu nájmu 
nebude vysazovat žádné keře ani stromy.


IV.
Doba nájmu


Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od 01.07.2016 do 31.08.2016.


V.
Nájemné


1. Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného usnesení 
Rady města Karviné a činí po dobu účinnosti této smlouvy Kč 4.146,-, slovy 
Čtyřitisícejednostočtyřicetšest korun českých, bez DPH měsíčně, tj. za období dvou 
kalendářních měsíců celkem ve výši Kč 8.292,-, slovy Osmtisícdvěstědevadesátdva korun 
českých, bez DPH. K nájemnému bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši 
dle obecně závazných právních předpisů.


2. Nájemce se zavazuje zaplatit pronajímateli nájemné a DPH za dobu nájmu dle článku IV. 
této smlouvy na základě daňového dokladu – faktury vystavené pronajímatelem na účet 
pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na 
příslušném daňovém dokladu - faktuře. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné včetně DPH 
ve stanovené výši Kč 10.033,- nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 
daňovém dokladu - faktuře.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5


VI.
Práva a povinnosti nájemce


1. Nájemce může zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo pouze po předchozím 
písemném souhlasu pronajímatele. 


2. Nájemce se zavazuje ke dni ukončení nájemního vztahu předat předmět nájmu 
protokolárně zpět pronajímateli. 


VII.
Společná ujednání


1. Pronajímatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět nájmu užíván v souladu 
s ujednáním této smlouvy. Nájemce je povinen v tomto případě umožnit pronajímateli 
kontrolu užívání předmětu nájmu.  


2. Pronajímatel má právo po nájemci vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 10,- za každý den 
prodlení, kterou se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli, a to v případě porušení 
jakékoliv povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy nájemcem. Poruší-li nájemce 
více povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je pronajímatel oprávněn po 
nájemci požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní 
pokutu se nájemce zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného 
pronajímatelem, na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod variabilním 
symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti 
uvedeném na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu 
zaplatí nájemce bez ohledu na zavinění, a že pronajímatel má kromě smluvní pokuty právo 
rovněž na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní 
pokuta vztahuje.


3. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li 
nájemce užívat předmět nájmu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy 
nebo bude užívat předmět nájmu i přes písemnou výstrahu pronajímatele takovým 
způsobem, že pronajímateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od 
smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy 
nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání
pronajímatele nájemci. 


VIII.
Souhlas se zpracováním osobních údajů


Nájemce podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů, 
získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy pronajímatelem, a to za účelem jednání 
nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 
v orgánech statutárního města Karviná, včetně projednání případného dluhu nájemce, 
za účelem zjištění potřebných informací o jeho majetkových poměrech, včetně toho, zda 
a od koho pobírá mzdu či jiný pravidelný příjem, jakož i za účelem evidence majetku 
pronajímatele, což zahrnuje i evidenci pohledávek.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5


IX.
Ostatní ujednání


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
01.07.2016.


2. Dojde-li ke změně právních předpisů týkajících se daně z přidané hodnoty, zejména ke 
změně sazby DPH, bude tato smlouva měněna automaticky, aniž bude vyhotovován 
dodatek k této smlouvě. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit 
pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně 
číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní 
jednání směřující ke zrušení smlouvy.


3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 
doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 
druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 
dále dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem
tím, že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto 
písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání.


4. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 
obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění.


5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Pronajímatel i nájemce obdrží jedno vyhotovení této smlouvy.


6. Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu před podpisem této smlouvy řádně prohlédl,
seznámil se s jeho stavem, a že předmět nájmu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 
Nájemce dále prohlašuje, že je mu známa hranice části pozemku dle zakreslení v přiložené 
kopii snímku z katastrální mapy a předmět nájmu přebírá ve stavu, v jakém je ke dni 
podpisu této smlouvy.


7. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 
přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 
smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 
rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost 
a autentičnost této smlouvy svými podpisy.


Příloha č. 1 – situace
  
V Karviné dne: V Karviné dne:


Pronajímatel:             Nájemce:


………………………………… ………………………………….
Ing. Helena Bogoczová, MPA Michal Šutka
vedoucí Odboru majetkového 
Magistrátu města Karviné
na základě pověření ze dne 04.01.2016







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5


Příloha č. 1


Předmět pronájmu – část pozemku p. č. 3145/128, k. ú. Karviná-město, obec Karviná












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


O s v ě d č e n í
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od 28.04.2016 do 16.05.2016


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo … ze dne …
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká


datum:        podpis:


NÁJEMNÍ SMLOUVA
číslo MMK/SML/621/2016


Smluvní strany: 


1. statutární město Karviná


adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24


zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města


k podpisu oprávněna na základě 
pověření ze dne 04.01.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné


IČ: 00297534


DIČ: CZ00297534


bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát


číslo účtu: 19-1721542349/0800


(dále jen „pronajímatel“) 


a


2. Fyzická osoba podnikající podle živnostenského zákona
jméno, příjmení: Kateřina Sedlářová


r. č.:                                    


podnikající pod jménem: Kateřina Sedlářová


sídlo: Březová 528/16, Karviná-Ráj, PSČ 734 01


IČ:                                    70598975


DIČ: CZ7960135183


(dále jen „nájemce")


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2201 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), 
tuto smlouvu:


I.
Úvodní ujednání


1. Pronajímatel je dle ustanovení § 1 zákona č. 172/1991 Sb., v platném znění, vlastníkem 
pozemku p. č. 501/71 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený pozemek je
zapsán na listu vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná. 


2. Pronajímatel nepotřebuje v současné době výše uvedený pozemek pro plnění svých úkolů, 
a proto na základě žádosti nájemce Rada města Karviné svým usnesením číslo … ze dne
… 2016 rozhodla uzavřít nájemní smlouvu s nájemcem na pronájem části pozemku p. č. 
501/71 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, uvedené v článku II. této smlouvy.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2531







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5


II.
Předmět nájmu


Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel touto nájemní smlouvou přenechává nájemci
a nájemce přejímá od pronajímatele do nájmu část pozemku p. č. 501/71 o výměře 33 m2


v katastrálním území Ráj, obec Karviná (dále jen „předmět nájmu“), za dohodnuté nájemné 
dle této smlouvy. Předmět nájmu je zakreslen ve snímku katastrální mapy, který je 
přílohou č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí.


III.
Účel nájmu


Nájemce se zavazuje, že bude předmět nájmu využívat výhradně za účelem umístění 
a provozování dětského koutku s instalováním herních prvků (dětská houpačka, skluzavka, 
pískoviště, dětský domeček) a lehkého mobilního oplocení – nízké ohrádky do výše cca 
1,2 m z důvodu zajištění bezpečnosti dětí využívaného ze strany hostů přilehlého 
restauračního zařízení. Nájemce nesmí užívat předmět nájmu k jinému účelu. Nájemce se 
zavazuje, že na předmětu nájmu nebudou umístěny jiné stavby, a že na předmětu nájmu 
nebude vysazovat žádné keře ani stromy.


IV.
Doba nájmu


Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.07.2016.


V.
Nájemné


1. Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného usnesení 
Rady města Karviné a činí po dobu účinnosti této smlouvy Kč 104,- bez DPH za 1 m2


pronajímaného pozemku ročně, tj. za 33 m2 celkem Kč 3.432,-, slovy 
Třitisícečtyřistatřicetdva korun českých, bez DPH ročně. K nájemnému bude připočtena 
daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši dle obecně závazných právních předpisů. 


2. Nájemce se zavazuje platit pronajímateli roční nájemné a DPH vždy dopředu. Nájemné 
bude hrazeno na základě daňových dokladů – faktur vystavených pronajímatelem jednou 
za kalendářní rok na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním 
symbolem uvedeným na příslušném daňovém dokladu – faktuře. Nájemce se zavazuje 
uhradit nájemné včetně DPH vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 
daňovém dokladu – faktuře.


3. Alikvotní podíl nájemného za období měsíců červenec až prosinec 2016 ve stanovené výši 
Kč 2.076,- včetně DPH se zavazuje nájemce zaplatit pronajímateli na základě daňového 
dokladu – faktury vystavené pronajímatelem, na účet uvedený v předchozím odstavci, pod 
variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu - faktuře, a to nejpozději ke dni 
splatnosti v něm uvedeném.


4. Pronajímatel si vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok dle 
míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 
Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné 
a s účinností ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci 
písemně oznámena. Nájemce s touto výhradou souhlasí a zavazuje se hradit nájemné 
ve výši stanovené v písemném oznámení, které se po jeho doručení nájemci stane nedílnou 
součástí této smlouvy.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5


VI.
Práva a povinnosti nájemce


1. Nájemce může zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo pouze po předchozím 
písemném souhlasu pronajímatele. 


2. Nájemce se zavazuje ke dni ukončení nájemního vztahu předat předmět nájmu 
protokolárně zpět pronajímateli. 


VII.
Společná ujednání


1. Pronajímatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět nájmu užíván v souladu 
s ujednáním této smlouvy. Nájemce je povinen v tomto případě umožnit pronajímateli 
kontrolu užívání předmětu nájmu.  


2. Pronajímatel má právo po nájemci vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 10,- za každý den 
prodlení, kterou se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli, a to v případě porušení 
jakékoliv povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy nájemcem. Poruší-li nájemce 
více povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je pronajímatel oprávněn po 
nájemci požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní 
pokutu se nájemce zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného 
pronajímatelem, na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod variabilním 
symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti 
uvedeném na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu 
zaplatí nájemce bez ohledu na zavinění, a že pronajímatel má kromě smluvní pokuty právo 
rovněž na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní 
pokuta vztahuje.


3. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li 
nájemce užívat předmět nájmu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy 
nebo bude užívat předmět nájmu i přes písemnou výstrahu pronajímatele takovým 
způsobem, že pronajímateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od 
smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy 
nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 
pronajímatele nájemci. 


4. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude tato smlouva ukončena výpovědí, počne 
výpovědní doba běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 
druhé smluvní straně


VIII.
Souhlas se zpracováním osobních údajů


Nájemce podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů, 
získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy pronajímatelem, a to za účelem jednání 
nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 
v orgánech statutárního města Karviná, včetně projednání případného dluhu nájemce, 
za účelem zjištění potřebných informací o jeho majetkových poměrech, včetně toho, zda 
a od koho pobírá mzdu či jiný pravidelný příjem, jakož i za účelem evidence majetku 
pronajímatele, což zahrnuje i evidenci pohledávek







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5


IX.
Ostatní ujednání


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
15.06.2016.


2. Dojde-li ke změně právních předpisů týkajících se daně z přidané hodnoty, zejména ke 
změně sazby DPH, bude tato smlouva měněna automaticky, aniž bude vyhotovován 
dodatek k této smlouvě. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit 
pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně 
číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní 
jednání směřující ke zrušení smlouvy.


3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 
doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 
druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 
dále dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem
tím, že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto 
písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání.


4. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 
obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění.


5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Pronajímatel obdrží dvě vyhotovení a nájemce obdrží jedno vyhotovení této smlouvy.


6. Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu před podpisem této smlouvy řádně prohlédl,
seznámil se s jeho stavem, a že předmět nájmu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 
Nájemce dále prohlašuje, že je mu známa hranice části pozemku dle zakreslení v přiložené 
kopii snímku z katastrální mapy a předmět nájmu přebírá ve stavu, v jakém je ke dni 
podpisu této smlouvy.


7. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 
přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 
smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 
rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost 
a autentičnost této smlouvy svými podpisy.


Příloha č. 1


V Karviné dne: V Karviné dne:


Pronajímatel:             Nájemce:


………………………………… ………………………………….
Ing. Helena Bogoczová, MPA Kateřina Sedlářová
vedoucí Odboru majetkového 
Magistrátu města Karviné
na základě pověření ze dne 04.01.2016







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5


Příloha č. 1
Situace – předmět pronájmu – část pozemku p. č. 501/71 v katastrálním území Ráj, obec Karviná












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


O s v ě d č e n í
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od … do …


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo … ze dne …
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká


datum:        podpis:


NÁJEMNÍ SMLOUVA
číslo MMK/SML/709/2016


Smluvní strany: 


1. statutární město Karviná
adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24


zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města


k podpisu oprávněna na základě 
pověření ze dne 04.01.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné


IČ: 00297534


DIČ: CZ00297534


bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát


číslo účtu: 19-1721542349/0800


(dále jen „pronajímatel“) 


a


2. Fyzická osoba podnikající podle živnostenského zákona
jméno, příjmení: Vlastimil Karika


r. č.:                                    


podnikající pod jménem: Vlastimil Karika


sídlo: Havířská 1083/13, Karviná – Nové Město, PSČ 


735 06


IČ:                                    05004608


DIČ: -


(dále jen „nájemce")


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2201 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), 
tuto smlouvu:


I.
Úvodní ujednání


1. Pronajímatel je dle ustanovení § 1 zákona č. 172/1991 Sb., v platném znění, vlastníkem 
pozemku p. č. 3198/4 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedený
pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního 
úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná. 


2. Pronajímatel nepotřebuje v současné době výše uvedený pozemek pro plnění svých úkolů, 
a proto na základě žádosti nájemce Rada města Karviné svým usnesením číslo … ze dne
… 2016 rozhodla uzavřít nájemní smlouvu s nájemcem na pronájem části pozemku p. č. 
3198/4 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, uvedené v článku II. této 
smlouvy.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2532







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6


II.
Předmět nájmu


Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel touto nájemní smlouvou přenechává nájemci
a nájemce přejímá od pronajímatele do nájmu část pozemku p. č. 3198/4 o výměře 10 m2


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále jen „předmět nájmu“), 
za dohodnuté nájemné dle této smlouvy. Předmět nájmu je zakreslen ve snímku katastrální 
mapy, který je přílohou č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí.


III.
Účel nájmu


Nájemce se zavazuje, že bude předmět nájmu využívat výhradně v souvislosti s již
umístěným prodejním stánkem (č. 384 163, typ SELMA) a za účelem provozování
prodejního stánku s nabídkou občerstvení a doprovodného sortimentu. Nájemce nesmí 
užívat předmět nájmu k jinému účelu. Nájemce se zavazuje, že na předmětu nájmu 
nebudou umístěny jiné stavby, a že na předmětu nájmu nebude vysazovat žádné keře ani 
stromy.


IV.
Doba nájmu


Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.07.2016.


V.
Nájemné


1. Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného usnesení 
Rady města Karviné a činí po dobu účinnosti této smlouvy Kč 207,- za 1 m2


pronajímaného pozemku ročně, tj. za 10 m2 celkem Kč 2.070,-, slovy Dvatisícesedmdesát
korun českých, ročně. 


2. Nájemce se zavazuje platit pronajímateli roční nájemné vždy dopředu. Nájemné bude 
hrazeno na základě daňových dokladů – faktur vystavených pronajímatelem jednou za 
kalendářní rok na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním 
symbolem uvedeným na příslušném daňovém dokladu – faktuře. Nájemce se zavazuje 
uhradit nájemné vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém 
dokladu – faktuře.


3. Alikvotní podíl nájemného za období 01.07.2016 – 31.12.2016 ve stanovené výši 
Kč 1.035,- se zavazuje nájemce zaplatit pronajímateli na základě daňového 
dokladu - faktury vystavené pronajímatelem, na účet uvedený v předchozím odstavci, pod 
variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu - faktuře, a to nejpozději ke dni 
splatnosti v něm uvedeném.


4. Pronajímatel si vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok dle 
míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 
Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné 
a s účinností ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci 
písemně oznámena. Nájemce s touto výhradou souhlasí a zavazuje se hradit nájemné 
ve výši stanovené v písemném oznámení, které se po jeho doručení nájemci stane nedílnou 
součástí této smlouvy.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6


VI.
Práva a povinnosti nájemce


1. Nájemce může zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo pouze po předchozím 
písemném souhlasu pronajímatele. 


2. Nájemce se zavazuje ke dni ukončení nájemního vztahu předat předmět nájmu 
protokolárně zpět pronajímateli. 


3. Smluvní strany činí nesporným, že stavba prodejního stánku není součástí pozemku, když 
se jedná o stavbu dočasnou ve smyslu ust. § 506 odst. 1 občanského zákoníku. Stavba 
prodejního stánku včetně elektropřípojky tedy zůstává ve vlastnictví nájemce. 


4. V případě, že bude stavba po dobu platnosti této smlouvy převedena na jiného vlastníka, 
zavazuje se nájemce do 14 dnů ode dne převodu nahlásit změnu vlastníka stavby
prodejního stánku pronajímateli.


5. Nájemce se zavazuje dodržovat veškeré bezpečností předpisy a normy související 
s umístěním a provozováním stavby prodejního stánku.


6. Nájemce se zavazuje v případě ukončení nájemního vztahu uvést předmět nájmu na své 
náklady do nezávadného stavu, odstranit stavbu a veškeré změny a úpravy na předmětu 
nájmu, které provedl, a předat předmět nájmu zpět pronajímateli, a to nejpozději do 30 dnů 
od ukončení nájemního vztahu. Neuvede-li nájemce předmět nájmu do nezávadného stavu 
ve stanovené lhůtě, má pronajímatel právo uvést předmět nájmu do nezávadného stavu 
na náklady nájemce. Nájemce se zavazuje uhradit pronajímateli veškeré náklady s tímto 
spojené, a to do 14 dnů ode dne doručení faktury nájemci. 


VII.
Společná ujednání


1. Pronajímatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět nájmu užíván v souladu 
s ujednáním této smlouvy. Nájemce je povinen v tomto případě umožnit pronajímateli 
kontrolu užívání předmětu nájmu.  


2. Pronajímatel má právo po nájemci vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 10,- za každý den 
prodlení, kterou se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli, a to v případě porušení 
jakékoliv povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy nájemcem. Poruší-li nájemce 
více povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je pronajímatel oprávněn po 
nájemci požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní 
pokutu se nájemce zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného 
pronajímatelem, na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod variabilním 
symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti 
uvedeném na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu 
zaplatí nájemce bez ohledu na zavinění, a že pronajímatel má kromě smluvní pokuty právo 
rovněž na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní 
pokuta vztahuje.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6


3. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li 
nájemce užívat předmět nájmu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy 
nebo bude užívat předmět nájmu i přes písemnou výstrahu pronajímatele takovým 
způsobem, že pronajímateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od 
smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy 
nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 
pronajímatele nájemci. 


4. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude tato smlouva ukončena výpovědí, počne 
výpovědní doba běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 
druhé smluvní straně


VIII.
Souhlas se zpracováním osobních údajů


Nájemce podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů, 
získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy pronajímatelem, a to za účelem jednání 
nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 
v orgánech statutárního města Karviná, včetně projednání případného dluhu nájemce, 
za účelem zjištění potřebných informací o jeho majetkových poměrech, včetně toho, zda 
a od koho pobírá mzdu či jiný pravidelný příjem, jakož i za účelem evidence majetku 
pronajímatele, což zahrnuje i evidenci pohledávek


IX.
Ostatní ujednání


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
01.07.2016.


2. Dojde-li ke změně právních předpisů týkajících se daně z přidané hodnoty, zejména ke 
změně sazby DPH, bude tato smlouva měněna automaticky, aniž bude vyhotovován 
dodatek k této smlouvě. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit 
pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně 
číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní 
jednání směřující ke zrušení smlouvy.


3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 
doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 
druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 
dále dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem
tím, že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto 
písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání.


4. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 
obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění.


5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Pronajímatel obdrží dvě vyhotovení a nájemce obdrží jedno vyhotovení této smlouvy.


6. Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu před podpisem této smlouvy řádně prohlédl,
seznámil se s jeho stavem, a že předmět nájmu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 
Nájemce dále prohlašuje, že je mu známa hranice části pozemku dle zakreslení v přiložené 
kopii snímku z katastrální mapy a předmět nájmu přebírá ve stavu, v jakém je ke dni 
podpisu této smlouvy.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6


7. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 
přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 
smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 
rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost 
a autentičnost této smlouvy svými podpisy.


Příloha č. 1


V Karviné dne: V Karviné dne:


Pronajímatel:             Nájemce:


………………………………… ………………………………….
Ing. Helena Bogoczová, MPA Vlastimil Karika
vedoucí Odboru majetkového 
Magistrátu města Karviné
na základě pověření ze dne 04.01.2016







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6


Příloha č. 1


Situace – předmět pronájmu – část pozemku p. č. 3198/4 v k. ú. Karviná-město, obec Karviná












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 
 
 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích   zveřejněno od -  do - 


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo    ze dne   
Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor  majetkový, Jerzy Cachel 


Datum: 09.05.2016    Podpis: 
 
 
 


Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě č. MMK/SML/1296/2012 
 


Smluvní strany:  
 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 k podpisu oprávněná na základě  
     pověření ze dne 04.01.2016:                      Ing. Helena Bogoczová, MPA  
   vedoucí Odboru majetkového                                                    
 IČ: 00297534 
 DIČ: CZ00297534 
 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
 číslo účtu: 19-1721542349/0800 
 (dále jen pronajímatel)  
  
a 
  
2.   PNS Grosso s.r.o.   


          se sídlem:                                    Praha 9, Horní Počernice, Paceřická 1/2773, PSČ 193 00 
          zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka18575 
          IČ:                                              48592153 
          DIČ:                                            CZ 48592153     
          zastoupena na základě 
          plné moci ze dne 14.04.2016:     Mgr. Alexanderem Šircem 
          (dále jen nájemce) 


 
 
Smluvní strany uzavřely dne 25.09.2012 nájemní smlouvu č. MMK/SML/1296/2012 (dále jen 
„smlouva“). Na základě smlouvy pronajal pronajímatel nájemci částí pozemků v souvislosti 
s výstavbou a provozováním prodejních stánků tisku. 
Smluvní strany se tímto dohodly v souladu s ust. § 1901 zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále jen „občanský zákoník“), na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě (dále jen 
„dodatek č. 1“), který má tento obsah: 


 
I. 


 


V článku I. Úvodní ujednání se vypouští text: 


„… a pozemku p.č. 3198/4 v kat. území Karviná-město, obec Karviná… 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2533







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 


V článku II. Předmět nájmu se  vypouští text: 


„…a část pozemku p.č. 3198/4 o výměře 10 m2 v katastrální území Karviná-město, obec 
Karviná …“  


 
 V článku III. Nájemné se původní text z odst. 1 smlouvy vypouští a nahrazuje se tímto 
textem: 
 
„ 1. Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného usnesení 
Rady města Karviné a činí po dobu účinnosti této smlouvy u pozemku p.č. 501/183 Kč 104,- 
bez DPH za 1 m2 pronajímaného pozemku ročně a u pozemků p.č. 497/36, 501/275, 501/292 
Kč 207,- bez DPH za 1 m2 pronajímaného pozemku ročně, tj. za 40 m2 celkem Kč 7.250,--  
(slovy: Sedmtisícdvěstěpadesát korun českých) bez DPH ročně. K nájemnému bude 
připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši dle obecně závazných právních předpisů. „ 


 
III. 


Nájemce uhradil nájemné za rok 2016 dle smlouvy a není evidován v seznamu dlužníků 
nájemného vůči statutárnímu městu Karviná. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel vrátí 
nájemci alikvotní část zaplaceného nájemného za pronájem pozemku p. č. 3198/4 o výměře 
10 m² v kat. území Karviná-město, obec Karviná, ve výši Kč 1.033,- za období od 01.07.2016 
do 31.12.2016, a to do 30 dnů od podpisu tohoto dodatku č. 1 k nájemní smlouvě. 


 
II. 
 


Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem 
jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 01.07. 2016. 
 


 
Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 je projevem jejich skutečné, svobodné a 
vážné vůle a na důkaz toho jej podepisují. 


 
 
 
 
 


Karviná dne: Ostrava dne: 


 
Pronajímatel:                Nájemce: 


 
 
 
…………………………………                               …………………………………. 
Ing. Helena Bogoczová, MPA                                Mgr. Alexander Širc                       
vedoucí Odboru majetkového                                  pověřen k podpisu na základě plné moci 
k podpisu oprávněná na základě pověření 
 
  
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2534












M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
2


.0
1


 


Strana 1 (celkem 6) 


Příloha 
Příloha č. 2 k usnesení 


 Smlouva o právu provést stavbu 
MMK/SML/……./2016 


 
 


1. vlastník 
statutární město Karviná 
adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
k podpisu oprávněna na základě 
pověření ze dne 04.01.2016:    Ing. Helena Bogoczová, MPA 
   vedoucí Odboru majetkového 
   Magistrátu města Karviné 
IČ:   00297534 
DIČ:   CZ00297534 
                                           
(dále jen vlastník) 


 
 


a 
 


2.paní    Drahuše Slaninová   
rodné číslo:   
trvale bytem: 


 


a  


 
3. Stavební bytové družstvo DRUBYD 
zapsáno v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl DrXXII, 
vložka 239 
zastoupeno: Ing. Ladislavem Tkadlecem, nar. 14.01.1955,  
 předseda představenstva 
 a 
 Janou Maternovou, nar. 27.04.1963, 
 člen představenstva 
se sídlem:  Ciolkovského 625/54, 734 01 Karviná - Ráj  
IČ: 000 52 159 


         
 (dále jen stavebníci) 
 
 
 


uzavřeli mezi sebou dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  
v platném znění tuto smlouvu: 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2534







M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
2


.0
1


 


Strana 2 (celkem 6) 


 
I. 
 


Vlastník je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví vlastníkem 
pozemku p. č. 1772/4 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedený pozemek 
je zapsán v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální 
pracoviště Karviná (dále jen katastrální úřad) na LV číslo 10001. 
 


II. 
Stavebníci jsou na základě nabývacích titulů spoluvlastníky společných částí domů č. p. 2281 
a č. p. 2282 nacházejících se na pozemku p. č. 1772/5, to vše v katastrálním území Karviná-
město, obec Karviná, v rozsahu spoluvlastnického podílu o velikosti 3417/3478 pro Stavební 
bytové družstvo DRUBYD a v rozsahu spoluvlastnického podílu o velikosti 61/3478 pro 
Drahuši Slaninovou, zapsáno u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální 
pracoviště Karviná na LV č. 6485 a vlastníky jednotlivých bytů ve výše uvedených domech. 
Stavebníci hodlají na domech č. p. 2281 a č. p. 2282 realizovat akci pod názvem „Úprava a 
předsazení vstupů v bytovém domě na ul. Zahradnická č. 2281/21 – 2282/19 v Karviné – 
Mizerově“. V rámci této akce hodlají vybudovat stavbu zastřešení vstupů do bytových domů 
na ulici Zahradnická č. p. 2281 a č. p. 2282 v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná (dále jen stavba). Stavebníci prohlašují, že stavba bude částečně zasahovat i na 
pozemek uvedený v čl. I. této smlouvy, a to v rozsahu cca 7 m2. 
Umístění stavby je zakresleno ve snímku, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této 
smlouvy. 
 


III. 
Vlastník na základě této smlouvy zakládá právo stavebníkům v souladu s § 86 odst. 2 písm. 
a) a § 110 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon v platném znění, provést 
stavbu uvedenou v článku II. této smlouvy na pozemku p. č. 1772/4 v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, v rozsahu uvedeném v článku II. této smlouvy, a to na dobu 
trvalou. Vlastník tedy souhlasí s provedením a umístěním výše uvedené stavby na výše 
uvedené nemovitosti.  
 
Stavebníci jsou povinni při provádění stavby dodržet podmínky vymezené ve stanovisku 
statutárního města Karviné č.j.: MMK/064037/2015 ze dne 15.05.2016, které je nedílnou 
součástí této smlouvy a její přílohou č. 2 a dále dodržet tyto podmínky: 


- stavebníci se zavazují při umístění a realizaci stavby dodržet všechny podmínky dle 
platných právních předpisů opravňujících k umístění a užívání stavby, 


- stavebníci se zavazují budoucí stavbu udržovat ve stavu způsobilém k užívání, 
- kterákoli ze smluvních stran může smlouvu vypovědět v případě, že druhá smluvní 


strana jakýmkoliv způsobem poruší smlouvu a přes písemné upozornění první strany 
nesjedná nápravu ve lhůtě uvedené v upozornění o porušení smlouvy, nebo v případě, 
že stavba nebude realizována. 


Stavebníci jsou povinni po dokončení stavebních prací uvést pozemek uvedený v článku I. 
této smlouvy do nezávadného stavu a o této skutečnosti informovat Odbor majetkový 
Magistrátu města Karviné za účelem protokolárního převzetí dotčených povrchů. 
Nezávadným stavem se rozumí stav, který zde existoval v době před zahájením prací 
souvisejících s realizací stavby. Neuvedou-li stavebníci pozemek do nezávadného stavu ani 
v dodatečné lhůtě stanovené vlastníkem, je vlastník oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu 







M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
2


.0
1


 


Strana 3 (celkem 6) 


sám, přičemž stavebníci se zavazují uhradit vlastníkovi veškeré náklady, které mu 
v souvislosti s tím vznikly. 
 
V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany stavebníků 
ani v dodatečné lhůtě stanovené vlastníkem, má vlastník právo po stavebnících vymáhat 
smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou vynaložil na uvedení pozemku do nezávadného 
stavu. Smluvní strany se dohodly, že vlastník má vedle smluvní pokuty právo i na náhradu 
škody vzniklé z porušení povinnosti či závazku. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu 
případně vzniklé škody a povinná strana je zaplatí nezávisle na zavinění. Smluvní pokutu se  
zavazují stavebníci zaplatit vlastníkovi společně a nerozdílně do 15-ti dnů od doručení výzvy 
k jejímu zaplacení. 
 


IV. 
Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Vlastník obdrží dvě vyhotovení smlouvy, stavebníci obdrží tři vyhotovení smlouvy.  
 
Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky opatřenými  
podpisy všech smluvních stran. 
 
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  
 
O uzavření smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č……… ze dne 15.06.2016. 


 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem v platném znění. Smluvní strany 
prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek. 


       
Přílohy: 
Příloha č. 1 – situační snímek 
Příloha č. 2 – stanovisko statuárního města Karviné 


  
Karviná dne:      Karviná dne: 


 
Vlastník:       Stavebníci: 
 
 
 
……………………………….   ……………………………… 
Ing. Helena Bogoczová, MPA   Drahuše Slaninová   
 
 
       ……………………………….. 
       Ing. Ladislav Tkadlec  
       předseda představenstva 
 
 
       ……………………………….. 
       Jana Maternová  
       člen představenstva 







M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
2


.0
1


 


Strana 4 (celkem 6) 


  


Příloha č. 1 


 
 
 







M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
2


.0
1


 


Strana 5 (celkem 6) 


 
Příloha č. 2 


 
 
 
 







M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
2


.0
1


 


Strana 6 (celkem 6) 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


Smlouva o právu provést stavbu bude spočívat v umístění přístaveb předsazených vstupů u dvou 


vchodů bytového domu (dále jen stavba), nad částí pozemku p. č. 1772/4 o celkové výměře 7 m
2
 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, uzavřena mezi statutárním městem Karviná a paní 


Drahuší Slaninovou,   


a Stavebním bytovým družstvem DRUBYD, IČ: 00052159, se sídlem Ciolkovského 625/54, PSČ 734 


01 Karviná – Ráj (dále jen stavebníci), v souladu s § 86 odst. 2 písm. a) a § 110 odst. 2 písm. a) 


stavebního zákona v platném znění, která bude sloužit jako doklad prokazující právo založené 


smlouvou o právu provést stavbu přístaveb předsazených vstupů u dvou vchodů bytového domu  


a bude obsahovat i mimo jiné tyto podmínky: 


- stavebníci se zavazují při umístění a realizaci stavby dodržet všechny podmínky dle platných 


právních předpisů opravňujících k umístění a užívání stavby, 


- stavebníci se zavazují budoucí stavbu udržovat ve stavu způsobilém k užívání, 


- kterákoli ze smluvních stran může smlouvu vypovědět v případě, že druhá smluvní strana 


jakýmkoliv způsobem poruší smlouvu a přes písemné upozornění první strany nesjedná 


nápravu ve lhůtě uvedené v upozornění o porušení smlouvy, nebo v případě, že stavba 


nebude realizována. 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 2534












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2535








































































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2535
























































































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 
 


 
O s v ě d č e n í  


ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích   zveřejněno od  11.02.2016 do 01.03.2016 a od 07.03 do 
29.03.2016 


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo       ze dne  
Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor  majetkový, Jerzy Cachel 


Datum: 26.04.2016    Podpis: 
 
 


Dodatek č. 7  
k nájemní smlouvě č. NS 12/2491/05/OSM/Je (MMK/SML/3/2005) 


 
Smluvní strany:  
 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 k podpisu oprávněná na základě  
     pověření ze dne 04.01.2016:                      Ing. Helena Bogoczová, MPA  
                                                                          vedoucí Odboru  majetkového                                                   
 IČ: 00297534 
 DIČ: CZ00297534 
 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


     (dále jen pronajímatel)  


a 


 
2.  STaRS Karviná, s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 22459 
 zastoupená: Mgr. Petrem Dyszkiewiczem,  
  jednatelem společnosti 
 se sídlem:                                                   Karola Śliwky 783/2a, Karviná-Fryštát,    
  PSČ: 733 01 
 IČ:                                                               25857444                                   
 DIČ:                                            CZ25857444 


 (dále jen nájemce) 
 
 (dále jen společnost) 


 
 


 
uzavírají v souladu s ust. § 1901 zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen občanský zákoník) dodatek číslo 7 k nájemní smlouvě č. NS 12/2491/05/OSM/Je 
(MMK/SML/3/2005) ze dne 29.04.2005 a jejím dodatkům č. 1,  č. 2, č. 3, č. 4, č. 5 a č. 6  ze 
dne 30.04.2007, 31.07.2007, 22.10.2007, 21.12.2007, 19.05.2008 a 26.01.2010  (dále jen 
smlouva), který má tento obsah: 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2536







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


I. 


V článku I. Úvodní ujednání v odst. 1 smlouvy vypouští pozemky: 


„…p.č. 2508/22, p.č. 2508/24, p.č. 2508/25 …“   
 
 


 a  doplňuje se o pozemky: 
 


„…p.č. 2508/2, 2508/4…“ 


 


V článku II. Předmět nájmu se odst. 5 smlouvy vypouští a nahrazuje se tímto novým 
zněním: 


  
5. Areál krytého bazénu (kopie katastrální mapy č. 5) 
- p. č. 2508/3 o výměře  150 m2 ostatní plocha – zeleň 
- p. č. 2508/5 o výměře  350 m2 ostatní plocha – zeleň 
- p. č. 2508/6 o výměře  107 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p. č. 2508/7 o výměře  107 m2 ostatní plocha – zeleň 
- p. č. 2508/8 o výměře  1.456 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p. č. 2508/4 o výměře  406 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p. č. 2508/2 o výměře        2.344 m2 zastavěná plocha – občanská vybavenost č. 1797 
Celkem    4.920 m2 


 
V článku V. Nájemné se původní text z odst. 1 smlouvy vypouští a nahrazuje se tímto 
textem: 


 


1. Nájemné za užívání předmětu nájmu  čl. II Předmět nájmu odst. 1 až 4 bylo sjednáno na 
základě usnesení Rady města Karviné č. 4103 ze dne 19.01.2010 a činí po dobu účinnosti této 
smlouvy Kč 10,- bez DPH za 1 m2 pronajímaného pozemku ročně, tj. za 22.837 m2 celkem 
Kč 228.370,- (slovy: dvěstědvacetosmtisíctřistasedmdesát korun českých) bez DPH ročně. 
Nájemné je rovněž navýšené o míru inflace 3,3 % za rok 2012 a činí celkem Kč 235.906,-  
(slovy: dvěstětřicetpěttisícdevětsetšest korun českých) bez DPH ročně.  
 
Nájemné za užívání předmětu nájmu čl. II. Předmět nájmu odst. 5 bylo sjednáno v souladu se 
Zásadami pro nakládání s nemovitým majetkem a na základě usnesení Rady města Karviné č.    
ze dne     a činí po dobu účinnosti této smlouvy Kč 11,-  bez DPH za 1 m2 pronajímaného 
pozemku ročně, tj. za 4.920 m2 celkem Kč  49.200,- (slovy: čtyřicetdevěttisícdvěstě korun 
českých) bez DPH ročně. 
 
Nájemné za užívání předmětu nájmu činí celkem Kč 285.106,- (slovy: 
dvěstěosmdesátpěttisícstošest korun českých) bez DPH ročně. K nájemnému bude připočtena 
daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši dle obecně závazných právních předpisů.  
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


Společnost STaRS Karviná, s.r.o. užívala výše uvedené pozemky od 01.10.2015 do 
30.06.2016 bezesmluvně. Z uvedeného důvodu se nájemce se zavazuje uhradit  pronajímateli  
bezesmluvní užívání pozemků (původní pozemky před scelením: p.č. 2508/2 o výměře 1538 
m2, p.č. 2508/4 o výměře 322 m2 a p.č. 2508/23 o výměře 38 m2, vše v kat. území Karviná-
město, obec Karviná) za období od 01.10.2015 do 30.06.2016 ve výši celkem Kč 15.660,- bez 
DPH. K této částce bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši dle obecně 
závazných právních předpisů. 
Bezesmluvní užívání je stanoveno ve výši nájemného dle Zásad pro nakládání s nemovitým 
majetkem, tj. Kč 11,- /1m2/rok.  


 


Alikvotní podíl nájemného za období červenec 2016 – prosinec 2016 ve stanovené výši 
Kč 10.440,- bez DPH  se zavazuje nájemce uhradit pronajímateli do 15 dnů od uzavření této 
smlouvy na účet uvedený v předchozím odstavci. K této částce bude připočtena daň z přidané 
hodnoty (DPH) ve výši dle obecně závazných právních předpisů.  


 


 
 


II. 
 


Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho 
podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 01.07.2016. 
 
Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek je projevem jejich skutečné, svobodné a vážné 
vůle a na důkaz toho jej podepisují. 
 
Příloha: 1 x sit. snímek  


 
 
 


V Karviné dne:                                          V Karviné dne 
Pronajímatel:                Nájemce: 
 
 
 
 
 
……………………………………           …………………………………………… 
 Ing. Helena Bogoczová, MPA                   Mgr. Petr Dyszkiewicz                       
vedoucí Odboru majetkového                    jednatel společnosti 
k podpisu oprávněná na základě pověření 
                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


Příloha: 
 
 
 
 


 
                                                                                    
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od ………. 


do……….. 
schváleno usnesením Rady města Karviné číslo ……… ze dne …………… 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový 
datum: …………..…..podpis:……………… 


 


Dodatek č. 1 


ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 


č. MMK/SML/35/2016 


Smluvní strany 


1.1 statutární město Karviná 
Adresa:     Fryštátská 72/1, Karviná – Fryštát, 733 24 


Zastoupeno:    Tomášem Hanzlem, primátorem města 


K podpisu dodatku oprávněna: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového, 


Magistrátu města Karviné na základě pověření ze dne 


04.01.2016 


IČ:      00297534 
DIČ:      CZ00297534 
Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a. s. 


Číslo účtu:    19-1721542349/0800 
(dále jen „pronajímatel“) 


a 


1.2 Lahůdky Slunko s.r.o. 
zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 231034 
Zastoupena:  Zlatica Jarošová, jednatelka 
Bankovní spojení:  Fio banka a.s. 
Číslo účtu:  2900658034/2010 
Se sídlem:  Kubelíkova 1224/42, Žižkov, 130 00 Praha 3 
IČ:   03393780 
DIČ:   CZ03393780 
(dále jen „nájemce“) 


Smluvní strany se dohodly na tomto dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 


č. MMK/SML/35/2016 uzavřené mezi smluvními stranami dne 29.01.2016 (dále jen „smlouva“). 


I. 


Tímto dodatkem č. 1 se Evidenční a výpočtový list, který je přílohou č. 1 smlouvy nahrazuje novým 


Evidenčním listem, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku. 


II. 


Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem 


podpisu oběma smluvními stranami. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2537







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných zástupci 


smluvních stran, přičemž pronajímatel obdrží dvě a nájemce dvě vyhotovení. 


Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich skutečné, svobodné a vážné vůle a na 


důkaz toho jej podepisují. 


 


Příloha: č. 1 – Evidenční a výpočtový list 


V Karviné dne        V Karviné dne    


 


Pronajímatel: Nájemce:    


 


 


 


 


…………………………………….    …………………………………… 


Ing. Helena Bogoczová, MPA     Zlatica Jarošová 


vedoucí Odboru majetkového 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


PŘÍLOHA č. 1 


k Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání 
č. MMK/SML/35/2016 


 


Evidenční a výpočtový list 
 


Nájemce: Lahůdky Slunko s.r.o., Kubelíkova 1224/42, 130 00 Praha 3 
Žižkov, IČ: 03393780, DIČ: CZ03393780 


 


Předmět nájmu: Nebytové prostory v nemovitosti – budova čp. 335/7a, ul. 
Zahradnická, Karviná-Mizerov, parc. č. 1760/5, v k.ú. Karviná-
město, obec Karviná 


 


1. Cena nájmu mezi stranami je stanovena takto: 


Místnost  Plocha (m2)  Sazba (Kč/m2) Celkem bez DPH 


1.01 - cukrářská výroba  39,43  507   19 991,01 


1.02 – sklad surovin  11,31  507     5 734,17 


1.03 – cukrářská výroba  27,49  507   13 937,43 


1.04 – chladírna     9,13  507     4 628,91 


1.05 – WC – předsíň    1,71  290        495,90 


1.06 – WC kabina     1,08  290        313,20 


1.07 – WC kabina     1,08  290        313,20 


1.08 – umývárna     4,73  290     1 371,70 


1.09 – lahůdkářská výroba  94,45  507   47 886,15 


1.10 – chodba   12,48  290     3 619,20 


1.11 – šatna    12,00  290     3 480,00 


1.12 – umývárna + WC    6,19  290     1 795,10 


1.13 – kancelář     6,23  579     3 607,17 


1.14 – umývárna     3,97  290     1 151,30 


1.15 – WC + kabina     1,70  290         493,00 


Celkem za pronájem nebytových prostor:    108 817,43 


 


Roční nájemné bez DPH:     108 817,43 Kč  


   


Roční nájemné včetně DPH:    131 669,09 Kč  


   


Měsíční nájemné včetně DPH:       10 972,42 Kč  


   


Měsíční nájemné včetně DPH po zaokrouhlení:   10 972 Kč   


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


2. Nájemné je splatné měsíčně, vždy do 15. dne běžného měsíce přímo na účet 
pronajímatele vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná, číslo účtu  
19-1721542349/0800. Daňový doklad bude vystavován měsíčně, variabilním 
symbolem bude číslo uvedené na daňovém dokladu. Povinnost nájemce zaplatit je 
splněna dnem připsání příslušné částky za nájem na účet pronajímatele. 


 


Nájemce se zavazuje hradit úhrady za vodné a stočné v souvislosti s užíváním 
předmětných nebytových prostor na základě vystavených daňových dokladů. Daňový 
doklad bude vystavován čtvrtletně, variabilním symbolem bude číslo uvedené na 
daňovém dokladu. Povinnost nájemce zaplatit je splněna dnem připsání příslušné 
částky za nájem na účet pronajímatele. 


 


Spotřebu elektrické energie si bude nájemce hradit na základě své uzavřené 
smlouvy s dodavatelem elektrické energie. 


 


Tento evidenční a výpočtový list nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma 
smluvními stranami Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího 
k podnikání. 


 


V Karviné dne 


 


Pronajímatel:       Nájemce: 


 


 


 


 


 


…………………………………...    ………………………………… 


Ing. Helena Bogoczová, MPA    Zlatica Jarošová 


vedoucí Odboru majetkového 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Dohoda o ukončení smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o realizaci přeložky distribučního 
zařízení určeného k dodávce elektrické energie  


č.8120047422 (MMK/SML/181/2015) 
 


Smluvní strany   
1) Provozovatel distribuční soustavy  


 
obchodní firma: ČEZ Distribuce, a. s. 
sídlo: Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín  
IČ: 24729035 DIČ: CZ24729035 
zápis v OR: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 
licence: na distribuci elektřiny č. 121015583 
registrace OTE:  č. 715 
bank. spojení:  Komerční banka, a. s., číslo účtu: 35-4544580267/0100 
Kontaktní údaje: 
adresa pro doručování: ČEZ Distribuce, a. s., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 303 28 
zákaznická linka: 840 840 840  
webová adresa:  www.cezdistribuce.cz, 
e-mail:  info@cezdistribuce.cz 
zastoupen  p. Ing. Vít Grabec, pozice: Vedoucí oddělení Připojování, na základě 


pověření ze dne 23.01.2015 
dále jen „PDS“  
 
a 
 
2) Zákazník   


 
obchodní firma / název: statutární město Karviná 
se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná – Fryštát 
zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
k podpisu dohody oprávněna: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné, na základě pověření ze dne 04. 01. 2016 
IČ: 297534 
DIČ: CZ00297534 
Zástupce pověřený jednáním ve věcech: 
a) smluvních: Ing. Helena Bogoczová, MPA vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné,  
b) technických Ing. Jana Salamonová, vedoucí oddělení provozu a údržby majetku, 


606 607 156,jana.salamonova@karvina.cz 
 Bc. Josef Novák, zaměstnanec oddělení provozu a údržby majetku 


596 387 316, josef.novak@karvina.cz 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná  
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
e-mail: epodatelna@karvina.cz 
 
dále jen „Žadatel“  
 
 


uzavírají tuto dohodu: 
  



http://www.cezdistribuce.cz/

mailto:info@cezdistribuce.cz

mailto:jana.salamonova@karvina.cz

mailto:epodatelna@karvina.cz

korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2538







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 


Čl. I. 
Úvodní ustanovení 


 
1) PDS a Žadatel uzavřeli dne 31.03.2015 smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o realizaci přeložky 


distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie (dále jen „Smlouva“) k žádosti o 
přeložku č. 8120047422. 


 
2) Žadatel nebude realizovat zamýšlenou přeložku, které se týkala Smlouva, a proto Žadatel a PDS 


přistupují k uzavření této dohody o ukončení Smlouvy. 
 


Čl. II. 
Předmět dohody 


 
1) Žadatel a PDS se tímto dohodli, že uzavřením této dohody zaniká Smlouva a veškeré závazky 


plynoucí ze Smlouvy, případně též veškeré závazky ze stanoviska k žádosti o přeložku, pokud 
bylo ze strany PDS vydáno. Žadatel a PDS současně prohlašují, že jsou v souvislosti s plněním 
Smlouvy o přeložku, jehož se Smlouva týkala, navzájem plně vypořádáni, s výjimkou podle 
odstavce 2 tohoto článku dohody. 


 
2) Žadatel si je vědom své povinnosti plynoucí z ustanovení dříve uzavřené Smlouvy uhradit PDS 


náklady, které PDS vznikly plněním jeho povinností podle Smlouvy (zejména v souvislosti se 
zajišťováním projektové dokumentace), a s PDS se dohodli na finančním vypořádání v souvislosti 
se zánikem Smlouvy takto:  


 


- Žadatel na základě Smlouvy uhradil ve prospěch PDS náklady ve výši 0,00 Kč [dále jen 
„Náklady“]; PDS tuto skutečnost výslovně uznává a potvrzuje.  


 


- PDS vznikly plněním jeho povinností podle Smlouvy (zejména v souvislosti se zajišťováním 
projektové dokumentace) náklady ve výši 25.666,00 Kč (bez DPH) [dále jen „Náklady PDS“]; 
Žadatel tuto skutečnost výslovně uznává a potvrzuje. 


 
Žadatel se zavazuje uhradit ve prospěch PDS rozdíl mezi Náklady PDS a Náklady Žadatele. PDS 
tento rozdíl vyúčtuje Žadateli prostřednictvím daňového dokladu (faktury) se splatností 14 dnů od 
jejího vystavení. 
 


Čl. III. 
Závěrečné ustanovení 


 
1) Tato dohoda je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž po podpisu obdrží každá smluvní 


strana po jednom.  
2) Změny dohody lze přijmout výhradně jen písemnou formou; písemná forma se vyžaduje i pro 


zrušení dohody či vzdání se požadavku písemné formy. 
3) Fyzické osoby jednající za strany dohody tímto prohlašují, že jsou plně oprávněny jednat za 


jednotlivé strany dohody. 
4) Strany dohody prohlašují, že obsah dohody odpovídá skutečnému stavu věci a je výrazem jejich 


pravé a svobodné vůle, což potvrzují podpisy svých oprávněných zástupců.  
5) O uzavření této dohody rozhodla Rada města Karviné usnesením č. _________ dne________. 
 


 
V                 , dne  
 
 
 
 
…………………………………………….. 


 V Karviné, dne 
 
 
 
 
…………………………………………….. 


Provozovatel distribuční soustavy  Žadatel 
Ing. Vít Grabec 
Vedoucí oddělení Připojování 


 Ing Helena Bogoczová, MPA 
vedoucí odboru 


 
 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2542







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 
Příloha č. 2 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2542







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 
Příloha č. 3 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 2542







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 
Příloha č. 4 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 2542







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 
Příloha č. 5 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení RM Karviné č. 2542







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 
Příloha č. 6 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 6 k usnesení RM Karviné č. 2542







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 
Příloha č. 7 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 7 k usnesení RM Karviné č. 2542







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 
Příloha č. 8 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 8 k usnesení RM Karviné č. 2542







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


 


 


 












Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
       ●       Strana 1 / 2 
 
 


O s v ě d č e n í 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od - do 


schváleno usnesením Rady města Karviné  č. usnesení ………. ze dne ……………… 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, odbor majetkový,  


 
Datum: ………………..  Podpis: ............................. 


 


 
 


Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo č. 022/2011/TÚ 


 (MMK/SML/287/2011) 
 
 


Článek 1 
Smluvní strany 


 
 
1.1 statutární město Karviná 
sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:   Tomášem Hanzlem, primátorem města 
k podpisu smlouvy oprávněna na základě 
pověření ze dne 04.01.2016:          Ing. Helena Bogoczová, MPA,  
                                                          vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 
IČ:   00297534 
bankovní spojení:   Komerční banka, a. s. 
číslo účtu:   10006-18308791/0100 
 (dále také jen „objednatel“) 
 
 
 
 
1.2   
BĚLA – služby s.r.o. 
se sídlem:   Fryštátská 188/48, Karviná-Fryštát, PSČ 733 01 
zástupce pro věci smluvní:                Anna Kopčajová, jednatel společnosti 
                                                            596349632, 737378454  
IČ:   26864428 
DIČ:                                                   CZ 26864428 
Bankovní spojení:                              Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu:                                         1732353359/0800  
(dále také jen „zhotovitel“) 
 


 


 


Článek 2 


Předmět Dodatku č.1 


 


2.1. Smluvní strany uzavřely Smlouvu o dílo č. 022/2011/TÚ dne 12.12.2011 (dále jen     
„smlouva o dílo“). 


 


2.2. Smluvní strany se tímto dohodly na uzavření dodatku č.1 ke smlouvě, který má tento 
obsah: 


 


 článek  II., odstavec 2.1. smlouvy o dílo se vypouští text první věty a nahrazuje se 
textem „…Předmětem smlouvy je dodávka (dílo) úklidových prací ve společných 
prostorách bytových domů ve vlastnictví objednatele č. p. 2943 – 2945 a č. p. 1796. 


 


 v článku IV. smlouvy o dílo se vypouští text bodu 4.1. smlouvy a nahrazuje se tímto 
zněním: Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2016. 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2543







Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
       ●       Strana 2 / 2 
 
 


  


 


 


Článek 3 


 


3.1. V ostatních ujednáních se smlouva o dílo č.022/2011/TÚ ze dne 12.12.2011 nemění a 
zůstává v platnosti. 


 
                                                  


 3.2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž jedno vyhotovení obdrží objednatel a jedno 
zhotovitel. 


 


3.3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 


  


 


   
   
                
 
Karviná dne       Karviná dne 


 


za objednatele:      za zhotovitele: 


 


 


___________________________                                     ___________________________ 


Ing. Helena Bogoczová, MPA,              BĚLA – služby s.r.o. 
vedoucí Odboru majetkového                                            Anna Kopčajová 


Magistrátu města Karviné                                                  jednatel společnosti 


   


                                                                                          


 



korzonkova

Textový rámeček












Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
       ●       Strana 1 / 2 
 
 


O s v ě d č e n í 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od - do 


schváleno usnesením Rady města Karviné  č. usnesení ………. ze dne ……………… 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, odbor majetkový,  


 
Datum: ………………..  Podpis: ............................. 


 


 
 


Dodatek č. 3 
ke smlouvě o dílo č. 055/2008/DS ze dne 26.06.2008 


 (MMK/SML/62/2005) 
 


Článek 1 
Smluvní strany 


 
 
1.1 statutární město Karviná 
sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:   Tomášem Hanzlem, primátorem města 
k podpisu smlouvy oprávněna na základě 
pověření ze dne 04.01.2016:           Ing. Helena Bogoczová, MPA,  
                                                          vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 
IČ:   00297534 
bankovní spojení:   Komerční banka, a. s. 
číslo účtu:   10006-18308791/0100 
 (dále také jen „objednatel“) 
 
 
 
 
1.2   
Úklidové služby BK UNO s.r.o. 
se sídlem:    Fryštátská 172, Karviná-Fryštát, PSČ 733 01 
zástupce pro věci smluvní:                Barbora Klimová, jednatel společnosti 
                                                            736601794 
IČ:   28599420 
DIČ:                                                   CZ 28599420 
Bankovní spojení:                             Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu:                                         1676224359/0800  
(dále také jen „zhotovitel“) 
 


 


 


Článek 2 


Předmět Dodatku č. 3 


 


2.1. Smluvní strany uzavřely  Smlouvu o dílo č. . 055/2008/DS ze dne 26.06.2008 ve znění  
pozdějších dodatků č. 1- č. 2 (dále jen „smlouva o dílo“). 


 


2.2. Smluvní strany se tímto dohodly na uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo, který má 
tento obsah: 


 


 článek III. smlouvy o dílo se vypouští a nahrazuje se textem: Doba trvání platnosti 
smlouvy: do 31.12.2016. 


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2544







Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
       ●       Strana 2 / 2 
 
 


 


 


Článek 3    


 


      


3.1. V ostatních ujednáních se smlouva o dílo č. 055/2008/DS ze dne 26.06.2008, ve znění 
dodatků č. 1 – č. 2, nemění a zůstává v platnosti. 


 
                                                  


 3.2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž jedno vyhotovení obdrží objednatel a jedno 
zhotovitel. 


 


3.3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 


  


 


     
                
 
Karviná dne       Karviná dne 


 


za objednatele:      za zhotovitele: 


 


 


 


___________________________                                     ___________________________ 


Ing. Helena Bogoczová, MPA,              Úklidové služby BK UNO s.r.o. 
vedoucí Odboru majetkového                                            Barbora Klimová 


Magistrátu města Karviné                                                   jednatel společnosti 


 


 


 


     
 


 


 



korzonkova

Textový rámeček












Příloha č.2 k usnesení 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
       ●       Strana 1 / 2 
 
 


O s v ě d č e n í 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od - do 


schváleno usnesením Rady města Karviné  č. usnesení ………. ze dne ……………… 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, odbor majetkový,  


 
Datum: ………………..  Podpis: ............................. 


 


 
 


Dodatek č. 6 
ke smlouvě o dílo č. 265/2005 ze dne 22.08.2005 


 (MMK/SML/62/2005) 
 


Článek 1 
Smluvní strany 


 
 
1.1 statutární město Karviná 
sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná-Fryštát 
zastoupeno:   Tomášem Hanzlem, primátorem města 
k podpisu smlouvy oprávněna na základě 
pověření ze dne 04.01.2016:           Ing. Helena Bogoczová, MPA,  
                                                          vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 
IČ:   00297534 
bankovní spojení:   Komerční banka, a. s. 
číslo účtu:   10006-18308791/0100 
 (dále také jen „objednatel“) 
 
 
 
 
1.2   
Úklidové služby BK UNO s.r.o. 
se sídlem:    Fryštátská 172, Karviná-Fryštát, PSČ 733 01 
zástupce pro věci smluvní:                Barbora Klimová, jednatel společnosti 
                                                            736601794 
IČ:   28599420 
DIČ:                                                   CZ 28599420 
Bankovní spojení:                             Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu:                                         1676224359/0800  
(dále také jen „zhotovitel“) 
 


 


 


Článek 2 


Předmět Dodatku č. 6 


 


2.1. Smluvní strany uzavřely  Smlouvu o dílo č. 265/2005 ze dne 22.08.2005 ve znění  
pozdějších dodatků č. 1-  č. 5 (dále jen „smlouva o dílo“). 
 


2.2. Smluvní strany se tímto dohodly na uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě o dílo, který má 
tento obsah: 


 


 článek III. smlouvy o dílo se vypouští a nahrazuje se textem: Doba trvání platnosti 
smlouvy: do 31.12.2016. 


 


  


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2544







Příloha č.2 k usnesení 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
       ●       Strana 2 / 2 
 
 


Článek 3 


 


               


3.1. V ostatních ujednáních se smlouva o dílo č. 265/2005 ze dne 22.08.2005, ve znění 
dodatků č. 1 – č. 5, nemění a zůstává v platnosti. 


 
                                                  


 3.2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž jedno vyhotovení obdrží objednatel a jedno 
zhotovitel. 


 


3.3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 


  


 


     
                
 
Karviná dne       Karviná dne 


 


za objednatele:      za zhotovitele: 


 


 


___________________________                                     ___________________________ 


Ing. Helena Bogoczová, MPA,              Úklidové služby BK UNO s.r.o. 
vedoucí Odboru majetkového                                            Barbora Klimová 


Magistrátu města Karviné                                                   jednatel společnosti 


 


 



korzonkova

Textový rámeček












Příloha č. 3 k usnesení 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
       ●       Strana 1 / 2 
 
 


O s v ě d č e n í 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od - do 


schváleno usnesením Rady města Karviné  č. usnesení ………. ze dne ……………… 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, odbor majetkový,  


 
Datum: ………………..  Podpis: ............................. 


 


 
 


Dodatek č. 4 
ke smlouvě o dílo č. 001/2008/DS ze dne 12.12.2007 


 (MMK/SML/71/2008) 
 


Článek 1 
Smluvní strany 


 
 
1.1 statutární město Karviná 
sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:   Tomášem Hanzlem, primátorem města 
k podpisu smlouvy oprávněna na základě 
pověření ze dne 04.01.2016:           Ing. Helena Bogoczová, MPA,  
                                                          vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 
IČ:   00297534 
bankovní spojení:   Komerční banka, a. s. 
číslo účtu:   10006-18308791/0100 
 (dále také jen „objednatel“) 
 
 
 
 
1.2   
Úklidové služby BK UNO s.r.o. 
se sídlem:    Fryštátská 172, Karviná-Fryštát, PSČ 733 01 
zástupce pro věci smluvní:                Barbora Klimová, jednatel společnosti 
                                                            736601794 
IČ:   28599420 
DIČ:                                                   CZ 28599420 
Bankovní spojení:                             Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu:                                         1676224359/0800  
(dále také jen „zhotovitel“) 
 


 


 


Článek 2 


Předmět Dodatku č. 4 


 


2.1. Smluvní strany uzavřely Smlouvu o dílo č. 001/2008/DS ze dne 12.12.2007 ve znění 
 pozdějších dodatků č. 1- č. 3 (dále jen „smlouva o dílo“). 
 


2.2. Smluvní strany se tímto dohodly na uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo, který má 
tento obsah: 


 


 článek I. Smlouvy o dílo se celý vypouští a nahrazuje se textem: Provádění 
úklidových prací ve společných částech obytných domů čp. 1309, ul. Gustava 
Morcinka, čp. 1313, ul. Fučíkova, čp. 1418, 1420, 1421, nám. Budovatelů, vše 
v Karviné-Novém Městě. 


 


 článek III. smlouvy o dílo se vypouští a nahrazuje se textem: Doba trvání platnosti 
smlouvy: do 31.12.2016. 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 2544







Příloha č. 3 k usnesení 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
       ●       Strana 2 / 2 
 
 


  


 


 


 


Článek 3 


              


 


                                                             


3.1. V ostatních ujednáních se smlouva o dílo č. 001/2008/DS ze dne 12.12.2007, ve znění 
dodatků č. 1 – č. 3,  nemění a zůstává v platnosti. 


 
                                                  


 3.2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž jedno vyhotovení obdrží objednatel a jedno 
zhotovitel. 


 


3.3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 


  


 


     
                
 
Karviná dne       Karviná dne 


 


za objednatele:      za zhotovitele: 


 


 


___________________________                                     ___________________________ 


Ing. Helena Bogoczová, MPA,              Úklidové služby BK UNO s.r.o. 
vedoucí Odboru majetkového                                            Barbora Klimová 


Magistrátu města Karviné                                                   jednatel společnosti 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček












Příloha č. 4 k usnesení 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
       ●       Strana 1 / 2 
 
 


O s v ě d č e n í 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od - do 


schváleno usnesením Rady města Karviné  č. usnesení ………. ze dne ……………… 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, odbor majetkový,  


 
Datum: ………………..  Podpis: ............................. 


 


 
 


Dodatek č. 7 
ke smlouvě o dílo ze dne 01.01.2001 


 (MMK/SML/25/2001) 
 


Článek 1 
Smluvní strany 


 
 
1.1 statutární město Karviná 
sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:   Tomášem Hanzlem, primátorem města 
k podpisu smlouvy oprávněna na základě 
pověření ze dne 04.01.2016:           Ing. Helena Bogoczová, MPA,  
                                                          vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 
IČ:   00297534 
bankovní spojení:   Komerční banka, a. s. 
číslo účtu:   10006-18308791/0100 
 (dále také jen „objednatel“) 
 
 
 
 
1.2   
Úklidové služby BK UNO s.r.o. 
se sídlem:    Fryštátská 172, Karviná-Fryštát, PSČ 733 01 
zástupce pro věci smluvní:                Barbora Klimová, jednatel společnosti 
                                                            736601794 
IČ:   28599420 
DIČ:                                                   CZ 28599420 
Bankovní spojení:                             Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu:                                         1721297339/0800  
(dále také jen „zhotovitel“) 
 


Článek 2 


Předmět Dodatku č. 7 


 


2.1. Smluvní strany uzavřely  Smlouvu o dílo ze dne 01.01.2001 ve znění pozdějších 
 dodatků č. 1- č. 6 (dále jen „smlouva o dílo“). 
 


2.2. Smluvní strany se tímto dohodly na uzavření dodatku č. 7 ke smlouvě o dílo, který má 
tento obsah: 


 


 článek III. smlouvy o dílo se vypouští a nahrazuje se textem: Doba trvání platnosti 
smlouvy: do 31.12.2016. 


 


 článek IV., smlouvy o dílo se vypouští a nahrazuje se textem: č. p. 400 v Karviné-
Ráji, 54 b. j., č. p. 2802 v Karviné Hranicích, 61 b. j. a č.p.2953 v Karviné-Hranicích 
72 b. j. 


 


 


  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 2544







Příloha č. 4 k usnesení 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
       ●       Strana 2 / 2 
 
 


 
Článek 3 


 


               


3.1. V ostatních ujednáních se smlouva o dílo ze dne 01.01.2001, ve znění dodatků  


č. 1 – č. 6, nemění a zůstává v platnosti. 


 
                                                  


 3.2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž jedno vyhotovení obdrží objednatel a jedno 
zhotovitel. 


 


3.3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 


  


 


     
                
 
Karviná dne       Karviná dne 


 


za objednatele:      za zhotovitele: 


 


 


___________________________                                     ___________________________ 


Ing. Helena Bogoczová, MPA,              Úklidové služby BK UNO s.r.o. 
vedoucí Odboru majetkového                                            Barbora Klimová 


Magistrátu města Karviné                                                   jednatel společnosti 


 


 



korzonkova

Textový rámeček












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2545







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 


Stavba pod názvem „Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu, Městský stadion v Karviné-Ráji 
- SO.11 Tribuny a SO.53 Zkapacitnění části zatrubněného Rajeckého potoka“ (stavba 2) – soupis 
požadovaných stavebních víceprací 
 


objekt Název prací Podrobnější popis 
Předpokládaná 
cena víceprací 
bez DPH (v Kč) 


Odůvodnění nezbytnosti stavebních prací 


SO.11 
Chráničky pro 
osvětlení hrací 
plochy 


Jedná se o osazení chrániček 
mezi stožáry osvětlení hrací 
plochy a rozvaděči na 
tribunách  


35 000,- 


Pro zajištění napojení patek osvětlení 
hrací plochy na rozvaděče je nutné 
provést osazení chrániček pro kabely 
elektro. Správce stavby prověřil nutnost 
provedení těchto prací a s víceprací 
souhlasí 


SO.11 
Brána v sektoru 
hostů 


Umístění brány před vstup do 
sektoru hostů, který by 
odděloval turniket se čtečkou 
od volně přístupného 
prostoru. 


22 000,- 


Sektor hostu je osazen bubnovým 
turniketem s osazenou čtečkou, který je 
volně přístupný (nový stadion nemá okolo 
oplocení). Aby nedošlo k poškození volně 
přístupného turniketu a ukradení čtečky, 
je nutné tento prostor uzavřít bránou. 
Správce stavby prověřil nutnost provedení 
těchto prací a s víceprací souhlasí 


SO.15+SO.18 
Asfaltová 
plocha  


Osazení dvojřádku kolem 
chodníku provedení asfaltové 
plochy  


35 000,- 


Osazení dvojřádku kolem chodníku je 
nutné pro zajištění odvodnění. Dále bude 
provedena větší plocha vjezdové 
komunikace na stadion z důvodu 
návaznosti na stávající komunikaci. 
Správce stavby prověřil nutnost provedení 
těchto prací a s víceprací souhlasí 


SO.16 Úprava šachty  
Úprava šachty stávajícího 
zatrubněného bezejmenného 
potoka 


10 500,- 


Výšková úprava šachty stávajícího 
zatrubněného bezejmenného potoka 
z důvodu kolize se zpevněnými plochami. 
Správce stavby prověřil nutnost provedení 
těchto prací a s víceprací souhlasí 


SO.40 


Navýšení ceny 
VŠ dle 
požadavku na 
větší světlou 
výšku 


Větší světlá výška vodoměrné 
šachty z 1600 mm na 1900 mm 


45 000,- 


V rámci realizace byla osazena vodoměrná 
šachta větší světlé výšky, místo původně 
v projektu navržené o výšce 1600 mm 
osazena vodoměrná šachta o světlé výšce 
1900 mm. Tato změna byla dána 
požadavkem Severomoravských vodovodů 
a kanalizací. Správce stavby prověřil 
nutnost provedení těchto prací a s 
víceprací souhlasí. 


SO.16 
Výškové 
urovnání 
poklopů  


Provedení výškového urovnání 
poklopů kanalizace   


52 500,- 


Provedení výškového urovnání poklopů, 
v projektu řešeno jen částečně, poklopy 
byly obetonovány, tento stav nebylo 
možno předvídat. 
 Správce stavby prověřil nutnost 
provedení těchto prací a s víceprací 
souhlasí.  


SO.12 


Realizace 
základu pro 
fotbalové 
branky 


Zhotovení 8 ks betonových 
základu s pouzdrem 


10 000,- 


V rámci realizace je nutné provést 
betonové základy pro osazení fotbalových 
branek. Správce stavby prověřil nutnost 
provedení těchto prací a s víceprací 
souhlasí. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2545







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 


SO.12 


Chránička 
závlahy a 
zhotovení 
prostupu přes 
železobetonové 
stěny 


Zhotovení chráničky pro 
závlahy a prostupů přes 
železobetonovou stěnu do 
kabelového žlabu a přes strop 
do místnosti závlahy včetně 
zapravení 


50 000,- 


Pro další možnost závlahy hřiště je nutné 
zhotovení chráničky pro závlahy a s tím 
souvisejících prostupů přes 
železobetonovou stěnu do kabelového 
žlabu a přes strop do místnosti závlahy 
včetně zapravení. Správce stavby prověřil 
nutnost provedení těchto prací a s 
víceprací souhlasí. 


SO.18 
Žulový 
obrubník u ul. 
Polská 


V rozpočtu je uvedená špatná 
velikost obrubníku 150/250 


31 000,- 


V rozpočtu je uvedená špatná velikost 
obrubníku, musí se dovést nové 200/250 – 
cena včetně dopravy Správce stavby 
nesouhlasí s víceprací. 


SO.38 
Snížení 
kanalizačních 
šachet 


Šachty byly osazeny dle 
projektové dokumentace, ale 
je potřeba je snížit u SO 03. 


9 800,- 
Šachty byly osazeny dle projektové 
dokumentace, ale je potřeba je snížit u SO 
03. Správce stavby nesouhlasí s víceprací 


SO.21 


Provedení 
zatmelení 
dilatačních spár 
v opěrných 
stěnách 


Zatmelení spár v opěrných 
stěnách, které není řešeno 
v rámci žádné stavby. 


5 500,- 


V rámci realizace stavby byly provedeny 
dilatace, které je nutné zatmelit. 
Vyjádření správce stavby: neprojednáno, 
takto nelze rozpočtovat 


CELKEM   306 300,-  


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Adresát:


Zlínstav a.s.


Bartošova 5532


760 01 Zlín


Věc: Výzva k úhradě smluvní pokuty 


Vážení, 


mezi Vaší společností a statutárním městem Karviná byla dne 12.11.2014 uzavřena 


Smlouva o dílo č. MMK/SML/1639/2014 (dále jen „Smlouva“), dle které jste měli zhotovit 


stavbu „Obnova objektu a okolí kina Centrum Karviná“ dle projektové dokumentace 


zpracované společností OSA projekt s.r.o., projektová dokumentace Obnovy objektu kina 


Centrum Karviná ze srpna 2013 pod č, 13-012-5 a projektové dokumentace Obnovy okolí 


kina Centrum Karviná z ledna r. 2014 pod. č. 13-004-5 a výkaz výměr k těmto projektovým 


dokumentacím. Ke Smlouvě bylo uzavřeno 11 dodatků upřesňující rozsah a způsob 


provedení díla. 


Část díla v rozsahu Obnova okolí kina Centrum Karviná měla být dle ujednání smluvních 


stran z Vaší strany provedena nejpozději do 10.10.2015. Tento termín přitom nebyl žádným 


ze shora uvedených dodatků změněn. 


E-mailovou korespondencí ze dne 15.10.2015 (14.25 hod) sice Váš zástupce p. Poncza 


vyzval statutární město Karviná k převzetí díla v termínu 17.10.2015 v 15.00 hod., avšak 


průběžnými kontrolami provádění díla bylo zjištěno, že ani k 10.10.2015 ani 15.10.2015 


nebylo dílo v takové rozpracovanosti, aby mohlo být převzato, když vykazovalo závažné 


vady bránící užívání díla. Přípisem ze dne 15.10.2015 Vám tato skutečnost byla sdělena a 


byli jste vyzváni k dokončení díla v co možná nejkratším termínu. Současně jsme uplatnili 


smluvní pokutu za Vaše prodlení.


Teprve po následném jednání se zástupci Vaší společnosti a za účasti soudního znalce p. 


Procházky došlo na stavbě ke konstruktivnímu přístupu k dokončení díla. Dne 2.11.2015 


bylo zahájeno předávací řízení, které však probíhalo až do 10.12.2015, kdy se Vaši 


společnosti podařilo odstranit veškeré vytýkané vady bránící užívání tak, že dne 10.12.2015


již mohlo být dílo převzato (s vadou opěrné zdi nebránící užívání díla).  


V čl. 4. bodu 4.6. Smlouvy bylo sjednáno, že splníte svou povinnost provést dílo jeho 


řádným ukončením a předáním objednateli. 


V čl. 12. bod 12.1. Smlouvy byla sjednána smluvní pokuta ve výši 60.000,- Kč za každý 


den prodlení na Vaší straně s provedením díla.


S ohledem na shora uvedené byla Vaše společnost v prodlení s provedením díla, tj. 


řádným ukončením a předáním do 10.12.2015. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2547







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2


Jelikož při provádění díla došlo z Vaší strany k výraznému prodlení s provedením díla


účtujeme Vám tímto smluvní pokutu ve výši 3.660.000,- Kč V příloze Vám zasíláme


sankční fakturu a vyzýváme Vás k její úhradě.


Smluvní pokuta je účtována za období od 11.10.2015 do 10.12.2015 v trvání 61 dnů prodlení 


(tj. 21 dnů v říjnu 2015, 30 dnů v listopadu 2015 a 10 dnů v prosinci 2015, celkem tedy 61 


dnů) po 60.000,- Kč/den, tj. ve výši  3.660.000,- Kč.


Smluvní pokutu uhraďte v termínu a na účet uvedený v přiloženém daňovém dokladu.


S pozdravem  


Ing. Helena Bogoczová, MPA


vedoucí Odboru majetkového












 


M
M


K
.S


M
L


.0
1


. 
0


5
. 


0
1
 


  


 1 


S M L O U V A 
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné 


uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech  


 


I. 
SMLUVNÍ STRANY 


statutární město Karviná 


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná - Fryštát, PSČ 733 024 


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


IČ: 00297534 


DIČ: CZ00297534  


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 


(dále jen „poskytovatel“)  


 


a  


Odborová organizace Odborového svazu 


státních orgánů a organizací  


Magistrát města Karviná                                            
 
 


se sídlem: Fryštátská 72/1, Fryštát, 733 01, Karviná 


zapsáno: V obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze oddíl L, vložka 
61595 


zastoupen: Ing. Davidem Uherkem, předsedou ZV OO 


IČ: 62353489 


DIČ:  


číslo účtu: 1721459369/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
(dále jen „příjemce“) 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými. 


2. Účelem této smlouvy je finanční podpora na činnost odborové organizace. 


3. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 


4. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě individuálně 
posouzené žádosti příjemce 


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou. 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci ve výši 


Kč 45.000,-  dále též dotace nebo finanční prostředky)  


Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených v souvislosti s činnosti odborové 



Juhaszova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2548







 


M
M


K
.S


M
L


.0
1


. 
0


5
. 


0
1
 


  


 2 


organizace – spolufinancování kulturních akcí, úhrada nákladů spojených s kolektivním vyjednáváním za 
všechny zaměstnance i odborově neorganizované, úhrada výdajů vynaložených za školení odborových 
funkcionářů, které souvisejí s kolektivním vyjednáváním s uplatňováním zákoníku práce, mzdových předpisů 
za období od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016.   


 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I 
této smlouvy ve lhůtě do 30. června 2016.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této smlouvy a 
na úhradu výdajů dle čl. IV. této smlouvy; výdaji jsou pouze výdaje vzniklé a uhrazené v obdobích 
stanovených v čl. IV. této smlouvy; 


B) ve lhůtě do 15. 1. 2017 předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace  


3. Příjemce je povinen: 


a) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti 
z této smlouvy. 


b) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět na účet 
poskytovatele, a to do 15. 2. 2017. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních 


prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce, 


c) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


 


 


VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 
stran. 


2. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly sdělí 
poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu s ujednáním této 
smlouvy na účet uvedený v čl. I. této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši 
vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


3. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě vyhotovení si 
ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce. 


5. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
podpisu pozdějšího. 


6. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 


o poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. …….. ze dne …………….. 


  







 


M
M


K
.S


M
L


.0
1


. 
0


5
. 


0
1
 


  


 3 


 
V Karviné dne ………………………………………. 


 
V Karviné  dne ………………………………. 


  
  
  
 


 
 
 
 
 


 


  
……………………………………………………… ……………………………………………………… 


za poskytovatele za příjemce 
 


Tomáš Hanzel 
primátor 


Ing. David Uherek 
předseda ZV OO  


 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


157 713,83


157 713,83


25 494 680,11


25 494 680,11


18 538 630,84


18 538 630,84


17 826 149,70


17 826 149,70


3 133 751,19


3 133 751,19


188 519,39


179 763,56


8 755,83


-157 713,83


157 713,83


-25 494 680,11


25 494 680,11


text


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Obnova okolí kina Centrum Karviná" 


(ÚZ 88005, 88505).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace Regionální rada


Odbor majetkový - Kino Centrum


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Navštiv souseda-zatraktivnění turistické nabídky 


polsko-českého pohraničí" (ÚZ 17007, 17883).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor majetkový - Cyklistická doprava ve městě


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na úhradu uznatelných dříve profinancovaných výdajů projektu 


"Obnova okolí kina Centrum Karviná".


Odbor majetkový - Kino Centrum


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Dostupná hranice" (ÚZ 17007).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor majetkový - Regenerace panel. sídl., Ráj 13. etapa


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na úhradu uznatelných dříve profinancovaných výdajů projektu 


"Dostupná hranice".


Odbor majetkový - Regenerace panel. sídl., Ráj 13. etapa


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Obnova objektu kina Centrum Karviná" 


(ÚZ 88005, 88505).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace Regionální rada


Odbor majetkový - Kino Centrum


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Revitalizace veřejného prostranství v centru 


města Karviné" (ÚZ 88005, 88505).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace Regionální rada


Odbor majetkový - Revitalizace veřejného prostranství v centru města 


Karviné


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Rekonstrukce parku Boženy Němcové v Karviné - 


III. etapa - okolí kašny naproti sauny" (ÚZ 88005, 88505).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace Regionální rada


Odbor majetkový - Rekonstrukce parku Boženy Němcové v Karviné - 


III.etapa - okolí kašny naproti sauny


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 3



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2549







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-18 538 630,84


18 538 630,84


-17 826 149,70


17 826 149,70


-3 133 751,19


3 133 751,19


-179 763,56


-8 755,83


188 519,39


23 585,00


23 585,00


-30 000,00


30 000,00


27 000,00


27 000,00


2 889 000,00


2 889 000,00


Zapojení dotace na realizaci projektu "E-knihy pro každého čtenáře" v rámci programu Veřejné informační 


služby knihoven - VISK 3 na rok 2016 (ÚZ 34053).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvek Regionální knihovna Karviná 


IČ: 00306355 na provoz


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor stavební a životního prostředí - ostatní výdaje


Odbor stavební a životního prostředí - odstranění následků závadného 


stavu ohrožující životní prostředí


Zapojení dotace na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem 


sociálních služeb (ÚZ 13305).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Odbor ekonomický - příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136


na provoz služeb v krajské síti


Zapojení dotace na úhradu nákladů na činnost odborného lesního hospodáře  (ÚZ 29008).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor stavební a životního prostředí - odborný lesní hospodář 


a výsadba dřevin


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na úhradu uznatelných dříve profinancovaných výdajů projektu


"Navštiv souseda-zatraktivnění turistické nabídky polsko-českého pohraničí".


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Odbor majetkový - Cyklistická doprava ve městě


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na úhradu uznatelných dříve profinancovaných výdajů projektu 


"Obnova objektu kina Centrum Karviná".


Odbor majetkový - Kino Centrum


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na úhradu uznatelných dříve profinancovaných výdajů projektu 


"Revitalizace veřejného prostranství v centru města Karviné".


Odbor majetkový - Revitalizace veřejného prostranství v centru města 


Karviné


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na úhradu uznatelných dříve profinancovaných výdajů projektu 


"Rekonstrukce parku Boženy Němcové v Karviné - III. etapa - okolí kašny naproti sauny".


Odbor majetkový - Rekonstrukce parku Boženy Němcové v Karviné - 


III.etapa - okolí kašny naproti sauny


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


text


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 3



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


80 000,00


80 000,00


-12,00


12,00


54 796,00


54 796,00


60 000,00


44 776,00


15 224,00


-208 800,00


160 000,00


48 800,00


68 473 826,06 68 473 826,06


Zapojení náhrady od pojišťovacího ústavu za pojistnou událost.


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Městská policie - údržba


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Městská policie - prevence kriminality


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Městská policie - mzdové výdaje


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací (ÚZ 13013).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Městská policie - mzdové výdaje


Odbor organizační - ostatní náhrady a poplatky


Odbor organizační - PROJEKT-Vzdělávání v rámci SMK "69"


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Odbor ekonomický - příspěvek Městský dům kultury Karviná 


IČ: 00320463 na provoz


text


Celková výše navržených rozpočtových úprav


Zapojení dotace na realizaci projektu "Prolínání kultur 2016 - festival národnostních menšin" (ÚZ 342).


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 3 / 3



korzonkova

Textový rámeček












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 28 
 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2551







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 28 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 28 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 28 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 28 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 28 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 28 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 28 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 28 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 28 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 28 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 28 
 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 28 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 / 28 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 15 / 28 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 16 / 28 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 17 / 28 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 18 / 28 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 19 / 28 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 20 / 28 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 21 / 28 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 22 / 28 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 23 / 28 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 24 / 28 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 25 / 28 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 26 / 28 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 27 / 28 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 28 / 28 
 
 


 












Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 1 / 21 


Směrnice 


 


pro hospodaření s majetkem 


Schváleno: 15. 6. 2016 


Účinnost: 16. 6. 2016 


Zpracovatel: Odbor organizační, Odbor ekonomický 


 


Článek 1  


Úvodní ustanovení 


1.1 Tato Směrnice pro hospodaření s majetkem (dále „Směrnice“) obsahuje základní práva a 


povinnosti pro hospodaření s majetkem SMK. 


1.2 Tato Směrnice navazuje a souvisí se Směrnicí k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání 


s finančními prostředky a se Směrnicí pro provádění inventarizace majetku a závazků. 


Článek 2  


Členění dlouhodobého majetku 


2.1 Dlouhodobým majetkem podle speciálních právních předpisů se rozumí nehmotný majetek, 


hmotný majetek, finanční majetek. 


2.2 Nehmotný majetek  


Veškerý nehmotný majetek, u kterého bude vyžadováno oddělené sledování (dotační titul), 


bude sledován v účetnictví s ORG, pokud z hlediska dotačního titulu bude nutné vést 


samostatnou evidenci pro kontrolu. V takovém případě je ORG shodný s ORG pro danou 


dotaci. V případě darovaného majetku, bezúplatně nabytého majetku, bude tento majetek 


označen hodnotou 7 v části účetní věty U1, a to pro potřeby daně z příjmů právnických osob. 


2.2.1 Dlouhodobý nehmotný majetek 


Jedná se o majetek s dobou použitelnosti delší než 1 rok a zároveň s pořizovací cenou vyšší 


než 60 000,- Kč. Je veden na následujících syntetických účtech a případných analytických 


účtech: 


012 – Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje  


013 – Software  


014 – Ocenitelná práva (předměty průmyslového vlastnictví např. licence, patent, apod.) 


2.2.2Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 


Drobný dlouhodobý nehmotný majetek, jehož doba životnosti je delší než 1 rok a pořizovací 


cena je 300,- Kč – 60 000,- Kč je evidován na syntetickém účtu 018. Drobný nehmotný 


majetek do 299,99 Kč se neeviduje a je účtován do nákladů. 


2.2.3 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 


Jedná se o jiný ocenitelný majetek, který je veden na syntetickém účtu 019, s dobou 


použitelnosti delší než 1 rok a zároveň s pořizovací cenou vyšší než 60 000,- Kč. 


2.2.4 Územní plán a jiné plány rozvoje nejsou od 1.1.2010 dlouhodobým nehmotným majetkem. 


Stávající územní plán pořízený do 31.12.2009 bude veden na příslušných majetkových účtech 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2585







 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 2 / 21 


až do doby jeho vyřazení. SMK nebude účtovat o technických auditech, energetických 


auditech, lesních hospodářských plánech, plánech povodí a povodňových plánech jako o 


dlouhodobém nehmotném majetku. 


2.3 Hmotný majetek  


Veškerý hmotný majetek, u kterého bude vyžadováno oddělené sledování (dotační titul), bude 


sledován v účetnictví s ORG, pokud z hlediska dotačního titulu bude nutné vést samostatnou 


evidenci pro kontrolu. V takovém případě je ORG shodný s ORG pro danou dotaci. V případě 


darovaného majetku, bezúplatně nabytého majetku, bude tento majetek označen hodnotou 7 


v části účetní věty U1, a to pro potřeby daně z příjmů právnických osob. 


2.3.1 Dlouhodobý hmotný majetek 


Jedná se o majetek s dobou použitelnosti delší než 1 rok a zároveň s pořizovací cenou vyšší 


než 40 000,- Kč. Je veden na následujících syntetických účtech a případných analytických 


účtech: 


 021 – Stavby – vždy bez ohledu na pořizovací cenu, dále technické zhodnocení staveb 


1000 – bytové domy a bytové jednotky 


3000 -  budovy pro služby obyvatelstvu 


4000 – jiné nebytové domy a nebytové jednotky 


5000 – komunikace 


5500 – veřejné osvětlení 


7000 – jiné inženýrské sítě 


8000 – ostatní stavby 


Stavby bez zástavního práva a bez zatížení věcným břemenem budou sledovány v účetnictví 


na ORG 0. Stavby se zástavním právem budou evidovány v účetnictví na ORG 508. 


Stavby s věcným břemenem budou evidovány v účetnictví na ORG 509.              


022 – Samostatné movité věci a soubory movitých věcí  


0030 – energetické a hnací stroje a zařízení,  


0040 – pracovní stroje a zařízení,  


0050 – přístroje a zvláštní technická zařízení, 


0060 – dopravní prostředky,  


0070 – inventář.  


 025 – Pěstitelské celky trvalých porostů 


2.3.2 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 


Drobný dlouhodobý hmotný majetek, jehož doba životnosti je delší než 1 rok a pořizovací cena 


je 300,- Kč – 40 000,- Kč je evidován na syntetickém účtu 028. V odůvodněných případech 


bude do evidence zařazen i majetek nižší hodnoty (jedná se např. o nákup mobilních telefonů 


za zvýhodněnou cenu, nákup elektrospotřebičů, které podléhají pravidelným elektrorevizím, 


majetek pořízený z dotací, apod.). Drobný dlouhodobý majetek do 299,99,- Kč se neeviduje a 


je účtován přímo do nákladů. 


2.3.3 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 


Jedná se o jiný majetek pořízený z kapitálových prostředků, který je veden na syntetickém 


účtu 029, s dobou použitelnosti delší než 1 rok a zároveň s pořizovací cenou vyšší než 40 


000,- Kč. 


Dále jsou zde vedena věcná břemena (obec oprávněná) v hodnotě nad 40 000,- Kč, pokud 


nejsou součásti ocenění stavby. Jedná se o věcná břemena pořízená, ale také bezúplatně 


nabytá. 







 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 3 / 21 


2.3.4 Pozemky 


Jedná se vždy o dlouhodobý hmotný majetek bez ohledu na výši pořizovací ceny. V případě 


darovaného pozemku, bezúplatně nabytého pozemku, bude tento majetek označen hodnotou 


7 v části účetní věty U1, a to pro potřeby daně z příjmů právnických osob. 


Je veden na účtu 031 - Pozemky a případných analytických účtech: 


 031 – Pozemky 


1000 – stavební pozemky 


3000 – lesní pozemky 


5000 – zahrady 


5100 – orná půda 


5200 – vodní plochy 


5300 – travní plocha (louky) 


6000 – zastavěná plocha 


8000 – ostatní pozemky (ostatní plocha) 


Pozemky bez zástavního práva a bez zatížení věcným břemenem budou sledovány v 


účetnictví na ORG 0. 


Pozemky se zástavním právem budou evidovány v účetnictví na ORG 508. Pozemky s 


věcným břemenem budou evidovány v účetnictví na ORG 509. 


2.3.5 Kulturní předměty 


Je veden na účtu 032 a obsahuje – bez ohledu na výši ocenění – zejména kulturní památky, 


sbírky muzejní povahy, předměty kulturní hodnoty, umělecká díla a obdobné věci, a to včetně 


souborů tohoto majetku. 


2.3.6  Dlouhodobý nehmotný a dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji nebo ke 


směně 


Je veden na účtech 035, 036. Jedná se o hmotný či nehmotný majetek, který účetní jednotka 


určila svým rozhodnutím k prodeji nebo ke směně. 


2.4 Finanční majetek 


2.4.1 Jedná se o dlouhodobý finanční majetek, u kterého je doba použitelnosti, popř.  


sjednaná doba splatnosti delší než 1 rok. Je veden na následujících syntetických účtech a 


případných analytických účtech: 


 061 – Majetkové účasti v podnicích s rozhodujícím vlivem 


0010 - BYTservis - služby, spol. s r.o., 


0011 - STaRS Karviná, s.r.o., 


0012 - Technické služby Karviná, a.s., 


0013 - Bytové družstvo Karviná, 


 062 – Majetkové účasti v podnicích s podstatným vlivem 


 063 – Dlužné cenné papíry držené do splatnosti 


 066 – Půjčky osobám ve skupině – půjčky ovládaným a.s., s.r.o., družstvům 


 067 – Ostatní dlouhodobé půjčky 


 068 – Termínové vklady dlouhodobé 


2.4.2 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 


Je veden na účtu 069 s následujícími analytickými účty: 


0000 – akcie 







 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 4 / 21 


0001 – RDBYT Dačického 582 Karviná 


0002 – Bytové družstvo DRUKANA Karviná 


0003 – Bytové družstvo Kosmonautů 618 – 621 Karviná 


0005 – Bytové družstvo U Koníka 600 Karviná  


0020 – Akcie KIC Odpady a.s. Ostrava 


Článek 3 


Pořízení a ocenění dlouhodobého majetku 


3.1 Dlouhodobý majetek se oceňuje k OUUP (okamžik uskutečnění účetního případu): 


- Pořizovací cenou. 


- Reprodukční pořizovací cenou (např. cena uvedená v darovací smlouvě, cena určená 


soudním znalcem jako tržní nebo cena stanovená odborným posouzením podle srovnatelného 


předmětu). 


- Vlastními náklady v případě, kdy byl dlouhodobý majetek vytvořen vlastní činností. 


- Oceněním ve výši 1,- Kč u kulturních památek, sbírek muzejní povahy, předmětů kulturní 


hodnoty a církevních staveb, pokud není známa jejich pořizovací cena. 


K rozvahovému dni se dlouhodobý majetek oceňuje: 


- Metodou ekvivalence u dlouhodobého finančního majetku ve formě majetkových účastí v 


ovládaných obchodních společnostech. 


- Tržní hodnotou u dlouhodobého finančního majetku obchodovaného na veřejných trzích. 


3.2 Jednotlivé druhy cen jsou definovány v zákoně o účetnictví. Oceňování majetku se provádí v 


souladu s ust. § 24 až 28 zákona o účetnictví, v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb. a 


Českými účetními standardy. 


3.3 Oceňování dlouhodobého nehmotného majetku 


- Pořizovací cenou: u majetku pořízeného na základě kupní smlouvy, smlouvy o dílo nebo 


směnné smlouvy, je-li ve smlouvě uvedena cena. 


- Reprodukční pořizovací cenou: u majetku nabytého darováním, vytvořeného vlastní činností 


nebo nově zjištěného a dosud nezachyceného v účetnictví a majetku pořizovaného směnou, 


není-li cena ve smlouvě uvedena. 


Od data schválení záměru pořídit dlouhodobý nehmotný majetek se i výdaje na zajištění 


financování pořízení DM považují za výdaje související s pořízením DM, například výdaje na 


zpracování žádosti o dotaci, zpracování finančních analýz, apod. 


3.4 Oceňování dlouhodobého hmotného majetku 


- Pořizovací cenou: u majetku pořízeného na základě kupní smlouvy, smlouvy o dílo nebo 


směnné smlouvy, je-li cena ve smlouvě uvedena. 


- Reprodukční pořizovací cenou: u majetku nabytého darováním, směnou, bezúplatným 


nabytím. Dále se reprodukční pořizovací cenou oceňují inventarizační přebytky a nalezený 


majetek. 


- Vlastními náklady: u majetku vytvořeného vlastní činností. 


Od data schválení záměru pořídit dlouhodobý hmotný majetek se i výdaje na zajištění financování 


pořízení DM považují za výdaje související s pořízením DM, například výdaje na zpracování 


žádosti o dotaci, zpracování finančních analýz, apod. 


3.5 Majetek pořízený za účelem jeho bezúplatného převodu 


Náklady na pořízení movitých a nemovitých věcí (i v případě, že splňují kritéria rozhodná pro 


dlouhodobý majetek) určených k bezúplatnému převodu třetí osobě (vyjma vybrané účetní 







 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 5 / 21 


jednotky) jsou účtovány ke dni zařazení jako Ostatní zásoby (SÚ 139), v případě postupného 


pořizování jsou tyto náklady sledovány na SÚ 042 – Nedokončený majetek, následně ke dni 


zařazení dojde k přeúčtování na SÚ 139. O snížení stavu Ostatních zásob je účtováno ke dni 


bezúplatného převodu – předání. Zůstatek k rozvahovému dni podléhá inventarizaci 


odpovědného odboru. 


 


3.6 Majetek a jeho technické zhodnocení pod hranici zavedení do dlouhodobého majetku 


V případech, kdy se jedná o technické zhodnocení majetku, kdy je částka nižší než 40 000,- Kč 


(dlouhodobý hmotný majetek) nebo 60 000,- Kč (dlouhodobý nehmotný majetek), bude o 


tomto účtováno do nákladů na účet 549/0004 s položkou 5137, v případě nehmotného 


majetku s položkou 5172. Toto technické zhodnocení nebude zařazeno na daný majetkový 


účet, ke kterému se vztahuje, nedojde k navýšení hodnoty majetku. Na kartu daného majetku 


bude do poznámky uvedena skutečnost o tomto technickém zhodnocení. 


3.7 Oceňování pozemků získaných do majetku SMK bezúplatně: 


- Pozemek zapsaný v katastru nemovitostí jako zastavěná plocha a nádvoří včetně nádvoří a 


společného dvoru u domů a pozemek skutečně zastavěný budovou bez ohledu na druh 


uvedený v katastru nemovitostí: 500,- Kč/1 m
2
. 


- Pozemek, na němž je umístěna komunikace či chodník: 350,- Kč/1 m
2
. 


- Ostatní pozemky: 50,- Kč/1 m
2
. 


 


3.8 Oceňování dlouhodobého finančního majetku: 


- Pořizovací cenou: k okamžiku uskutečnění účetního případu u podílů, cenných papírů. 


- Jmenovitou hodnotou: k okamžiku uskutečnění účetního případu v případě bezúplatného 


nabytí. 


3.9 Oceňování krátkodobého finančního majetku: 


Krátkodobým finančním majetkem se rozumí finanční majetek, u kterého je doba držení, popř. 


sjednaná doba splatnosti, do 1 roku včetně. Tento majetek se oceňuje: 


- Pořizovací cenou: k okamžiku uskutečnění účetního případu u cenných papírů určených k 


obchodování. 


- Reálnou hodnotou: ke konci rozvahového dne nebo k jinému okamžiku sestavení účetní 


závěrky u cenných papírů určených k obchodování. 


- Jmenovitou hodnotou: u peněžních prostředků, finančních prostředků na bankovních účtech a 


cenin. 


3.10 V případě přijatého úvěru nebo půjčky na pořízení dlouhodobého majetku budou úroky z 


těchto úvěrů a půjček vstupovat do pořizovací ceny majetku, a to do dne zařazení majetku do 


užívání. Po zařazení majetku do užívání budou tyto úroky účtovány do nákladů. V případě, že 


v podmínkách dotačního titulu bude stanoveno, že úroky z úvěrů a půjček na pořízení 


dlouhodobého majetku nevstupují do pořizovací ceny majetku, bude postupováno dle těchto 


podmínek dotačního titulu.  


 


3.11 Pro ocenění v případě společných vedlejších nákladů souvisejících s pořízením pro více 


majetkových položek bude postupováno následovně: 


a) Celková suma nákladů s pořízením souvisejících bude rozpočítána na jednotlivé kusy, 


případně m
2
, apod., tedy na jednotlivé položky dodání. 


b) Na základě zjištěného podílu majetkové položky na celkové pořizovací ceně všech 


majetkových položek dodání bude zjištěn podíl (koeficient), tímto se následně vynásobí 


celková hodnota nákladů s pořízením souvisejících k rozpočtení. V případě, že zjištěný podíl 







 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 6 / 21 


majetkové položky na celkové pořizovací ceně (realizace) dle smlouvy o dílo je menší než 


10%, pak se již dále nezjišťuje podíl (koeficient) pro rozpočítání nákladů s pořízením 


souvisejících a tyto se k takovémuto majetku nepřipočítávají. 


V případě, že v podmínkách dotačního titulu bude stanoven jiný postup pro ocenění v případě 


společných vedlejších nákladů souvisejících s pořízením pro více majetkových položek, bude 


postupováno dle podmínek dotačního titulu. 


3.12 Náklady související s pořízením dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku jsou 


zejména náklady, které jsou uvedeny v § 55, odst. 1 vyhlášky 410/2009 Sb. Součástí ocenění 


dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku zejména nejsou položky uvedené v § 55, 


odst. 2 vyhlášky 410/2009 Sb. V případě, že v podmínkách dotačního titulu bude vymezeno, 


které náklady s pořízením majetku souvisí a nesouvisí, tedy vstupují, příp. nevstupují do 


pořizovací ceny majetku, bude postupováno dle těchto podmínek dotačního titulu.  


a) Pozemky nabyté na základě kupních smluv jsou oceněny pořizovacími cenami a náklady 


souvisejícími s pořízením (např. správní poplatky, platby právníkům za zpracování 


smlouvy, daň z nabytí nemovitosti apod.) 


b) Pozemky převzaté bezúplatně nebo darem se oceňují reprodukční pořizovací cenou. 


Náklady související s pořízením pozemku se účtují do nákladů. 


c) Pozemky získané směnou se oceňují buď cenou uvedenou ve smlouvě včetně 


souvisejících nákladů spojených s převodem pozemku, nebo cenou reprodukční pokud 


hodnota získaného pozemku není ve smlouvě uvedena. 


d) V případě pozemků převzatých k hospodaření formou výpůjčky, bezúplatného převodu 


nebo přechodu majetku mezi vybranými účetními jednotkami (§ 1 odst. 3 zákona o 


účetnictví) navazuje účetní jednotka na výši ocenění v účetnictví účetní jednotky, která o 


tomto majetku naposledy účtovala. 


3.13 Ocenění dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku a technického zhodnocení se 


nesnižuje o dotaci poskytnutou na pořízení majetku. Za dotaci se považují bezúplatná plnění 


přímo nebo zprostředkovaně poskytnutá podle jiných právních předpisů, ze státního rozpočtu, 


státních finančních aktiv, Národního fondu, ze státních fondů, z rozpočtů územních 


samosprávných celků na stanovený účel. Za dotaci se rovněž považují bezúplatná plnění 


poskytnutá účetním jednotkám na stanovený účel ze zahraničí z prostředků Evropského 


společenství, nebo z veřejných rozpočtů cizího státu a granty poskytnuté podle jiného 


předpisu. 


3.14 Výdaje související se zajištěním financování a administrací přijatých transferů podle ČÚS 


703 jsou účtovány do nákladů (na službu), pokud není v podmínkách dotačního titulu 


stanoveno jinak. 


Článek 4 


 Evidence majetku 


4.1 OE eviduje v účetnictví majetek na SÚ stanovených směrnou účtovou osnovou. AÚ jsou 


vymezeny v účtovém rozvrhu, který zpracovává OE podle vlastních dispozic. AÚ se dále dělí 


podle jejich správců (ORJ). 


4.2 Drobný dlouhodobý hmotný majetek od 300,- Kč do 2 999,99.- Kč a drobný dlouhodobý 


nehmotný majetek od 300,-Kč do 4 999,99,- Kč pořízený do 31.12.2012 je v účetnictví 


sledován na podrozvahových účtech 901,902 do doby jeho vyřazení 


4.3 Dlouhodobým hmotným a nehmotným majetkem se stávají pořizované věci uvedené do stavu 


způsobilého k užívání, kterým se rozumí dokončení věci a splnění technických funkcí a 







 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 7 / 21 


povinností stanovených zvláštními právními předpisy pro užívání. Obdobně se postupuje v 


případě technického zhodnocení. Technickým zhodnocením se rozumí zásahy do 


dlouhodobého nehmotného majetku nebo dlouhodobého hmotného majetku uvedeného do 


užívání, které mají za následek změnu jeho účelu nebo technických parametrů, nebo rozšíření 


vybavenosti nebo použitelnosti majetku, včetně nástaveb, přístaveb a stavebních úprav, 


pokud vynaložené náklady dosáhnou ocenění stanoveného pro vykazování jednotlivého 


dlouhodobého majetku podle § 11 odst. 2 nebo § 14 odst. 9. Příslušný odbor posoudí stav a 


povahu technického zhodnocení dlouhodobého majetku. Dokončený zásah do jednotlivého 


dlouhodobého majetku je dokončení jednotlivé akce v rámci konkrétních uzavřených smluv 


včetně všech jejich dodatků. 


 


4.4 Dojde-li k technickému zhodnocení majetku ve smyslu § 33 zákona č. 586/1992 Sb., o daních 


z příjmů, jsou odbory povinny za účelem přeúčtování z neinvestičních do investičních výdajů 


vyhotovit interní účetní doklad a doručit jej OE, a to nejpozději k 31. 12. příslušného roku.  


4.5 Pořízení dlouhodobého majetku do doby jeho uvedení do užívání včetně nákladů spojených s 


pořízením se účtuje u nehmotného majetku přes účet 041, u hmotného majetku přes účet 042, 


u finančního majetku přes účet 043. Okamžikem zahájení účtování o přímých výdajích 


souvisejících s pořízením majetku je nejdříve v den, kdy zastupitelstvo nebo rada rozhodne o 


záměru pořídit dlouhodobý majetek. 


4.6 Odpadkové koše (vyjma těch pořízených v rámci dotačního programu) nejsou vedeny 


v majetku, neboť jejich životnost většinou není delší než 1 rok (z důvodu vandalismu, krádeží, 


požárů) a jejich fluktuace po území města je velmi vysoká. Vzhledem k tomu, že by reálně nebylo 


možné řešit vyřazování z majetku, které by bylo velmi časté, je tento majetek účtován rovnou do 


spotřeby s položkou 5139. Odpadkové koše pořízené z dotačních programů budou vedeny 


v majetku, pokud to bude dotační program vyžadovat (v návaznosti na dobu udržitelnosti projektu. 


4.7 Věcná břemena – obec oprávněná  


Dle § 85 Zákona o obcích se jedná o nabytí věci nemovité, pořízení podléhá schválení ZM. 


Věcná břemena, kdy je obec oprávněná, budou vedena na účtech majetku takto: 


a) Věcná břemena s pořizovací hodnotou vyšší než 40 000,- Kč budou evidována na účtu 029, 


doba odpisování bude stanovena dle předpokládané využitelnosti práva. 


b) Věcná břemena s pořizovací hodnotou do 40 000,- Kč budou evidována na účtu 028, kdy 


neplatí spodní hranice ocenění. 


c) Věcná břemena, která jsou součástí ocenění stavby (pořízení stavby) nebo pozemku, budou 


vstupovat do ocenění majetku bez ohledu na výši jejich ocenění a nebudou evidována 


samostatně, ale jako součást majetku. Jedná se o taková věcná břemena, kdy náklad za 


věcné břemeno vznikne před zařazením pozemku nebo stavby do užívání. 


d) V případě, že věcné břemeno vznikne až po zařazení majetku do užívání, bude se evidovat 


samostatně na účtu 029 (PC nad 40 tis. Kč) nebo na účtu 028 (PC do 40 tis. Kč). 


e) V případě věcných břemen nabytých bezúplatně provede správce majetku (odbor) ocenění 


reprodukční pořizovací cenou 


O věcných břemenech účetní jednotka účtuje k datu zápisu do katastru nemovitostí (datum 


podání návrhu na vklad).  Věcná břemena realizovaná do 31.12.2013 jsou evidována buď na 


účtech 021,031 (součást ocenění majetku), nebo v minulosti byla vykázána v nákladech 


(pokud nebyla součástí ocenění dlouhodobého majetku). 


4.8 Opravné položky k pozemkům s věcným břemenem – obec povinná 


O opravné položce účetní jednotka účtuje k okamžiku, ke kterému se stane osobou povinnou 


z věcného břemene k pozemku a stavbě, s výjimkou užívacího práva, kterým byly pozemek 


nebo stavba zatíženy. O opravné položce účetní jednotka účtuje k datu zápisu do katastru 


nemovitostí (datum podání návrhu na vklad) na základě interního dokladu vytvořeného 


správcem (odborem). 







 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 8 / 21 


a) Opravné položky z titulu zatížení majetku věcným břemenem nebudou tvořeny k majetku 


oceněnému historickými cenami a dále k majetku určenému k prodeji oceněného reálnou 


hodnotou a vykazovanému na účtu 036. 


b) Opravné položky z titulu zatížení majetku věcným břemenem budou tvořeny u stavebních 


pozemků, které město pořídilo za úplatu anebo je ocenilo reprodukční pořizovací cenou 


v případě bezúplatného nabytí, pokud již pozemky nebyly pořízeny se zřízeným věcným 


břemenem, které bylo promítnuto do ocenění pozemků a pokud pořizovací cena nebo 


reprodukční pořizovací cena přesáhla částku 200 000,- Kč/číslo parcely. 


c) Opravné položky z titulu zatížení majetku věcným břemenem nebudou tvořeny u pozemků 


neuvedených v bodu b). 


U pozemků s věcným břemenem, kde je účetní jednotka osobou povinnou, která byla 


realizována do 31.12.2013, nebude zpětně o opravné položce účtováno. 


Správce majetku informaci o zaúčtování opravné položky uvede do poznámky k danému 


parcelnímu číslu v evidenci pozemků v programu Geovap Cityware - Nemovitý majetek. 


4.9 Právo stavby  


Jedná se o možnost realizovat stavbu na cizím pozemku, kdy je uzavřena smlouva, na 


základě které je smluvně zajištěno a zapsáno do katastru nemovitostí právo stavby. Dle 


zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku je stavba jako součást práva stavby, na tomto 


základě bude právo stavby vedeno na účtech majetku takto: 


a) Není podstatné, zda stavba bude realizována 


b) Právo stavby se samostatně účtuje – bude vykazováno jako samostatný majetek na účtu 021. 


Doba odpisování bude stanovena dle doby sjednání práva stavby, maximálně však 99 let. (§ 


1244 NOZ). 


c) V případě zřízení práva stavby bez úplaty provede správce majetku (odbor) ocenění 


reprodukční pořizovací cenou. 


  


4.10 OE je povinen vést evidenci dlouhodobého majetku – SU 012, 013, 014, 019, 021, 022, 025, 


029, 032, 035, 036 dlouhodobého drobného majetku – SU 018, 028 a drobného majetku vedeného 


na účtech podrozvahy 901, 902, provádět průběžné změny v jeho evidenci pomocí modulu Majetek 


FENIX, na základě dokladu „Majetek“, který je vyhotoven odbory ve FormS, Na účtu 903 je vedena 


evidence majetku, který byl předán příspěvkovým organizacím k hospodaření, a dále je zde veden 


majetek, který účetní jednotka využívá nebo jí přísluší hospodaření k danému majetku (majetek, 


který má jednotka ve výpůjčce).  O změnách v majetku vedeném na účtu 903 je účtováno na 


základě interního dokladu vypracovaném a podepsaném správcem tohoto majetku. 


 


OM je povinen vést evidenci dlouhodobého majetku – SU 031 – Pozemky, provádět průběžné 


změny v jeho evidenci pomocí programu CITYWARE – Nemovitý majetek, na základě dokladu 


„Majetek“, který je vyhotoven ve FormS. 


4.11 Správci dlouhodobého majetku jsou odbory a MPK (dále též správce). Správci mají tyto 


povinnosti: 


- Přes příslušný elektronický formulář (FormS) zadávat veškerá pořízení, technická zhodnocení 


a vyřazení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, dlouhodobého drobného 


hmotného a nehmotného majetku a drobného majetku tak, aby oddělení účtárny řádně a včas 


provedlo změny uvedené ve formuláři do karty majetku v evidenci Majetku Fenix a také do 


účetnictví, nejpozději 4 pracovní dny po obdržení dokladů o změně v evidenci majetku – 


nabytí nebo vyřazení (např. faktura, smlouva, předávací protokol, kolaudační rozhodnutí, 


vklad na katastr, vyřazovací protokol, apod.) nebo na základě usnesení RM nebo ZM. Změny 


v převodu drobného majetku mezi místnostmi (tzn. pouze změna v uložení majetku v 


místnosti), ve změně odpovědné osoby za svěřený majetek provádí správce majetku, tj. 


zodpovědný zaměstnanec odboru, k tomuto mají správci přístupová práva v modulu Majetek 


Fenix. 







 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 9 / 21 


- Přes příslušný elektronický formulář (FormS) zadávat veškeré změny – pořízení, vyřazení 


apod. pro dlouhodobý majetek – Pozemky – tak, aby Odbor majetkový řádně a včas provedl 


změny v programu CITYWARE a zároveň oddělení účtárny řádně a včas provedlo zaúčtování 


těchto změn, nejpozději 4 pracovní dny po obdržení dokladů o nabytí (faktura, smlouva, 


předávací protokol, kolaudační rozhodnutí, vklad na katastr, apod.) nebo na základě usnesení 


RM nebo ZM. 


- Evidovat veškeré změny, které nastanou u majetku pořízeného z dotačních titulů (poškození, 


ztráta, apod.), o těchto změnách průběžně informovat projektového manažera (OR), který tyto 


skutečnosti uvádí v tzv. monitorovací zprávě pro poskytovatele dotace 


- Provádět inventarizaci majetku včetně označení inventárním číslem a štítkem, provádět 


inventarizaci oprávek k tomuto majetku. 


- Sledovat roční výši částek technického zhodnocení u jednotlivých majetkových položek. 


4.12 Doklady ke změnám ve stavu majetku 


4.12.1 Doklady týkající se změn ve stavu majetku musí být zasílány na OE za účelem jejich 


zaúčtování. Tyto doklady vyhotovují prostřednictvím FormS: 


- u nově dokončených staveb: investor (odbor), který vyhotoví doklad o převedení 


nedokončeného majetku na účty dlouhodobého majetku, a to neprodleně poté, kdy bude 


možno věc užívat dle obecně závazných právních předpisů, o této skutečnosti vyrozumí 


investor správce (příslušný odbor), 


- u technického zhodnocení, 


- při pořízení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku, včetně věcných břemen, práva 


stavby 


- při pořízení drobného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, 


- při vyřazení, případně převodu majetku z evidence MMK, 


- u vkladu nemovitého majetku do společností založených městem, 


- u vkladu movitého majetku do společností založených městem, 


- u nájmů a výpůjček nemovitého (mimo pozemků) i movitého majetku města, u nabývání 


movitých věcí. 


4.12.2 Elektronický formulář „Majetek“ vyhotoven ve FormS slouží jako interní doklad týkající se 


změn ve stavu dlouhodobého majetku a drobného majetku a plně nahrazuje jeho tištěnou 


formu. 


4.13 Ztracené a opuštěné věci 


4.13.1 Ztracenou nebo opuštěnou věc, pokud se nejedná o autovrak, převezme pověřený 


zaměstnanec na OO do úschovy na základě úředního záznamu nebo předávacího protokolu a 


provede evidenci nálezu v knize nálezů. Nepřihlásí-li se vlastník věci do 3 let od jejího 


odevzdání OO, připadá věc do vlastnictví města.  Nepřihlásí-li se nikdo o věc do jednoho roku 


od vyhlášení nálezu, může město nakládat s věcí jako poctivý držitel. 


4.13.2 Komise k odbornému posouzení ztracených věcí (dále jen „komise“) podle potřeby nalezené 


věci roztřídí na věci určené k likvidaci a na věci způsobilé k dalšímu využití. Při třídění 


ztracených věcí provede komise jejich ocenění reprodukční pořizovací cenou. Věci bezcenné 


a poškozené zlikviduje OO nebo u autovraků MP. O způsobu naložení s věcmi způsobilými k 


dalšímu využití rozhodne na základě doporučení komise podle povahy RM nebo ZM, a to 


zejména o jejich darování, prodeji či ponechání v majetku města. 







 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 10 / 21 


4.14 Věci bez hodnoty 


4.14.1 Věci bez hodnoty po zemřelém, bude-li doloženo, že se jedná o majetek bez hodnoty (např. 


z usnesení okresního soudu v dědickém řízení, apod.), převezme odpovědný zaměstnanec 


OM do úschovy. Tento majetek nebude zařazen do majetku MMK, tj. nebude se zadávat přes 


FormS. O tomto majetku bude rozhodovat likvidační komise, a to na návrh k likvidaci 


odpovědného zaměstnance nebo vedoucího OM. Tento návrh na likvidaci společně s doklady 


prokazující, že se jedná o majetek bez hodnoty, bude předkládán organizačnímu pracovníkovi 


likvidační komise. Likvidační komise poté posoudí, jak bude s tímto majetkem naloženo. Do 


doby vyjádření likvidační komise, povede odpovědný zaměstnanec OM tento majetek v 


operativní evidenci. 


Článek 5 


Odpisování  


5.1 Obecná pravidla pro odpisování 


5.1.1 V souladu s Českým účetním standardem č. 708 - Odpisování dlouhodobého majetku (dále 


jen „ČÚS č. 708“) účetní jednotka od účetního období roku 2011 odepisuje svůj dlouhodobý 


majetek a soubory tohoto majetku. První použití metody odpisování dlouhodobého majetku 


bylo provedeno v účetní závěrce sestavované k 31.12.2011, kdy byla proúčtována hodnota 


oprávek k odpisovanému dlouhodobému majetku jako oceňovací rozdíl při změně metody. 


Jedná se o majetek na účtech: 


012 - Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 


 


013 - Software 


014 - Ocenitelná práva 


019 - Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 


021 – Stavby 


022 - Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 


025 - Pěstitelské celky trvalých porostů 


029 - Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (včetně evidovaných věcných břemen) 


 


 5.1.2 Drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek se neodepisuje dle ČÚS 708. 


5.1.3 Účetní jednotka odpisuje dlouhodobý majetek z výše ocenění v účetnictví podle § 25 zákona, 


a to jen do výše tohoto ocenění. V případě nabytí dlouhodobého majetku se zahajuje jeho 


odpisování 1. dnem měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém došlo k jeho zařazení do 


užívání. Účetní jednotka účtuje o odpisech měsíčně. Částky odpisů se zaokrouhlují na celé 


koruny nahoru. V případě uvedení dlouhodobého majetku do užívání v průběhu účetního 


období stanoví účetní jednotka poměrnou výši odpisů v tomto účetním období. Od 1.1.2015 


účetní jednotka při sestavení odpisového plánu stanovuje zůstatkovou hodnotu  0 Kč u 


každého odepisovaného dlouhodobého majetku a zůstatkovou hodnotu ve výši 5 % ocenění v 


případě dlouhodobého majetku SÚ 022 AÚ 0060 (dopravní prostředky) v evidenci účetní 


jednotky.  


5.2 Způsob odpisování 


5.2.1 Účetní jednotka zvolila jako způsob odpisování způsob rovnoměrný. Pro účely odpisování 


provede účetní jednotka kategorizaci dlouhodobého majetku podle přílohy č. 1 ČÚS č. 708, z 


níž vyplývá určení účetní odpisové skupiny. Dlouhodobý majetek, který není uveden v 


kategorizaci dlouhodobého majetku, zařadí účetní jednotka s přihlédnutím k charakteru 







 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 11 / 21 


majetku uváděného v účetních odpisových skupinách nebo podle srovnatelné doby jeho 


používání. 


Předpokládaná zůstatková doba používání dlouhodobého majetku je stanovena správcem majetku 


se zohledněním zejména na: 


a) charakteristiku dlouhodobého majetku, například materiálovou podstatu a její trvanlivost, 


b) charakter prostředí, ve kterém bude dlouhodobý majetek využíván, například vystavení 


povětrnostním podmínkám, nadzemní uložení či nezastřešení, 


c) stupeň intenzity užívání dlouhodobého majetku, 


d) rychlost morálního zastarávání dlouhodobého majetku, 


e) opotřebení dlouhodobého majetku, jehož není účetní jednotka prvním uživatelem, ale jeho 


stav odpovídá opotřebení v první třetině jeho předpokládané doby používání, 


f) další specifické podmínky používání dlouhodobého majetku nebo jeho individuální vlastnosti. 


 


5.2.2 V případě bezúplatné změny (nabytí nebo pozbytí) dlouhodobého majetku mezi vybranými 


účetními jednotkami (např. pozemkový fond, kraj, ministerstvo, naše nebo cizí PO, apod.) 


nebude tento majetek oceněn reprodukční pořizovací cenou, ale budou převzaty účetní 


hodnoty předávaného majetku (pořizovací cena, oprávky k tomuto majetku).  


5.2.3 V případě nově pořízeného použitého dlouhodobého majetku, s výjimkou případu předání od 


jiné vybrané účetní jednotky, bude sestaven odpisový plán pro zbývající předpokládanou dobu 


používání. Nově pořízeným použitým dlouhodobým majetkem se rozumí takový dlouhodobý 


majetek, který je pořízen již jako užívaný a nachází se ve stavu, který odpovídá opotřebení 


minimálně z jedné třetiny celkové předpokládané doby používání nebo z jedné třetiny 


celkového předpokládaného výkonu za dobu životnosti. 


5.2.4 Předpokládaná doba používání majetku, a tím i odpisový plán, bude stanovena správcem 


majetku. Pokud správce majetku zjistí, např. při inventarizaci dlouhodobého majetku, že 


předpokládaná doba používání dlouhodobého majetku neodpovídá odpisovému plánu, např. v 


souvislosti s aktuálním stavem daného majetku, s technickým zhodnocením, opravami, apod., 


zohlední tuto skutečnost při úpravě odpisového plánu, tedy je nutné zvážit přehodnocení 


zůstatkové doby použitelnosti. 


5.2.5 Pokud v průběhu roku dojde na dlouhodobém majetku k technickému zhodnocení, provede 


správce majetku úpravu odpisového plánu, tedy prodlouží dobu použitelnosti daného majetku, 


dle významnosti tohoto technického zhodnocení. 


5.3 Postup účtování 


5.3.1 O odpisech účtuje účetní jednotka na účet 551 – Odpisy dlouhodobého majetku se 


souvztažným zápisem na příslušný syntetický účet účtové skupiny 07 – Oprávky k 


dlouhodobému nehmotnému majetku nebo účtové skupiny 08 – Oprávky k dlouhodobému 


hmotnému majetku. 


5.3.2 V případě dlouhodobého majetku, který je odpisován a byl pořízen zcela nebo částečně z 


investičního transferu, účtuje účetní jednotka současně s odpisem tohoto majetku o časovém 


rozlišení přijatého investičního transferu na účet 403 – Transfery na pořízení dlouhodobého 


majetku se souvztažným zápisem na příslušný syntetický účet účtové skupiny 67 – Výnosy z 


transferů, a to v částce tohoto odpisu násobené transferovým podílem. V případě, že dojde k 


odvodu dotace, například pro porušení smluvních podmínek, podíl přijatého investičního 


transferu na pořizovací ceně majetku nebude upraven. 







 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 12 / 21 


Článek 6  


Ocenění majetku určeného k prodeji a směně 


6.1 Dlouhodobý majetek určený k prodeji nebo směně je oceňován reálnou hodnotou k okamžiku 


usnesení zastupitelstva města o záměru majetek prodat nebo směnit (pozemky a další 


nemovitosti), k okamžiku rozhodnutí rady města o záměru majetek prodat nebo směnit (další 


dlouhodobý majetek, který nepodléhá usnesení zastupitelstva). V případě, že dojde k prodlení 


od data schválení záměru prodeje (usnesení RM, ZM) do doby zjištění ocenění, bude účetní 


jednotka účtovat o ocenění reálnou hodnotou v období, v němž byly zjištěny všechny 


skutečnosti k přecenění (§ 3 zákona o účetnictví). 


6.2 Reálnou hodnotou bude přeceňován majetek určený k prodeji nebo směně: 


a) Pozemky – s hodnotou vyšší než 100 000,- Kč/číslo parcely 


b) Budovy, stavby – se zůstatkovou hodnotou vyšší než 300 000,- Kč 


c) Movité věci – se zůstatkovou hodnotou vyšší než 70 000,- Kč 


d) Umělecké předměty, předměty kulturní hodnoty – všechny případy 


6.3 Majetek přeceněný reálnou hodnotou je přeúčtován k okamžiku přecenění (bod 6.1) na účty 


určené pro evidenci majetku určeného k prodeji nebo ke směně: 


035 – Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 


036 – Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 


Tento majetek není odpisován. V evidenci majetku bude zachována informace o původním 


ocenění majetku dle § 25 zákona o účetnictví a také informace o tom, že je majetek přeceněn 


reálnou hodnotou. Původní ocenění nebude vstupovat do inventur. 


6.4 Ocenění reálné hodnoty majetku vychází z tržní ceny, z hodnoty znaleckého posudku nebo 


kvalifikovaného odhadu, případně ocenění podle zvláštních předpisů tam, kde je reálná 


hodnota objektivně zjistitelná. 


6.5 Vždy k rozvahovému dni (tj. k 31.12.) v rámci řádné inventarizace správce majetku posoudí, 


zda trvá důvod pro ocenění reálnou hodnotou: 


a) Je nutno vyhodnotit, zda trvá záměr účetní jednotky prodat majetek oceněný reálnou 


hodnotou. 


b) Pokud je prodej majetku nepravděpodobný – dojde ke zrušení ocenění reálnou hodnotou 


vytvořením interního dokladu. 


c) Správce majetku přeceněného reálnou hodnotou aktualizuje ocenění reálnou hodnotou, 


pokud vyhodnotí, že jsou důvody pro změnu ocenění reálnou hodnotou. 


6.6 Odpovědnost za podklady k přecenění na reálnou hodnotu, včetně ocenění nese správce 


majetku (odbor). 


6.7 Reálnou hodnotou nebudou přeceňovány: 


a) Zásoby, včetně majetku evidovaného na účtu 901 a 902, který není evidován jako 


dlouhodobý majetek. 


b) Krátkodobý finanční majetek a dlouhodobý finanční majetek, který je určen k obchodování. 


c) Záměry prodejů části majetku (část pozemku před zápisem oddělené parcely do KN, část 


stavby apod.). 


Článek 7 


 Vyřazování dlouhodobého majetku  


7.1 Tato směrnice dále stanoví jednotný postup při provádění vyřazování a likvidace movitého 


majetku města a staveb, který pro své opotřebení, poškození nebo zastaralost neslouží ke 


svému účelu, dále pak stanoví postup při rozhodování o prodeji nebo bezúplatném převodu 







 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 13 / 21 


majetku hmotné povahy. Je zde též upraveno postavení likvidační komise MMK, která 


dodržování jednotného postupu při provádění vyřazování a likvidace majetku zajišťuje.  


7.2 Likvidační komise 


7.2.1Likvidační komise je zřizována RM. Likvidační komise je tvořena: 


- předsedou – vedoucí OM, 


- členy – vedoucí OE, vedoucí OO, 2 uvolnění funkcionáři, 


-  organizačním pracovníkem – účetní majetku. 


V čele komise stojí předseda. V případě nepřítomnosti předsedy řídí jednání jím pověřený člen 


komise, což se uvádí také v zápise z jednání. Administrativní úkoly komise plní organizační 


pracovník. 


Likvidační komise projednává vyřazování a způsob likvidace movitého majetku. O nakládání s 


nemovitým majetkem rozhoduje zastupitelstvo města, resp. rada města, po projednání v 


Komisi majetkové a bytové dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem, Likvidační 


komise neřeší vyřazování pozemků ve správě SMK – toto řeší a předkládá RM (případně ZM) 


OM. Informace o způsobu vyřazení nemovitého majetku dostává Likvidační komise pouze na 


vědomí. V době inventarizace majetku a závazků likvidační komise spolupracuje s ústřední 


inventarizační komisí MMK. 


Likvidační komise projednává návrhy příspěvkových organizací SMK na vyřazení 


nepotřebného majetku v pořizovací ceně nad 10.000,- Kč/1ks na základě předloženého 


návrhu OM a OO v případě majetku IT. 


Likvidační komise se schází dle potřeby z rozhodnutí předsedy, jednání svolává organizační 


pracovník komise po domluvě s předsedou na podnět příslušného vedoucího odboru a MPK. 


Jednotliví vedoucí odborů (správci majetku) předloží likvidační komisi příslušnou dokumentaci 


majetku se zdůvodněním vyřazení, s podrobným popisem závady, nefunkčnosti majetku 


apod.. Jednotliví správci majetku před předložením návrhu na vyřazení (viz. Vzor Příloha č.1, 


Příloha č. 2 nebo Příloha č. 3) zváží možnost využitelnosti daného majetku jinými 


organizacemi (příspěvkové organizace, spolky, charitativní organizace). Likvidační komise 


projednává návrhy jednotlivých správců majetku na vyřazení a způsoby likvidace. V případě 


zcizení majetku nebo jeho zničení (např. v důsledku živelné pohromy) předkládají Likvidační 


komisi jednotliví správci majetku pouze informativní zprávu. Na základě vyjádření likvidační 


komise k vyřazovanému majetku, předkládají jednotliví správci majetku návrh na vyřazení a 


způsob likvidace majetku RM, respektive ZM, k rozhodnutí. K objasnění vyřazení či likvidace 


může komise přizvat dotčeného odpovědného pracovníka příslušného odboru MMK a MPK. 


Jednání likvidační komise je neveřejné a členové likvidační komise jsou vázáni mlčenlivostí, a 


to i po skončení členství v komisi. Komise o svém jednání pořizuje zápis, který zpracovává 


organizační pracovník a podepisuje předseda nebo jím pověřený člen komise. Hlasovací 


právo má v likvidační komisi její předseda a členové. Jednání komise je usnášeníschopné, 


pokud je přítomna nadpoloviční většina členů. Za schválený návrh na vyřazení či likvidaci 


(jednotlivé věci i skupiny věcí) se považuje ten, pro který hlasovala většina z přítomných 


členů. Předseda hlasuje zpravidla poslední a při rovnosti hlasů je jeho hlas rozhodující. 


7.2.2 Úkoly likvidační komise 


Likvidační komise: 


a) Posuzuje nutnost jiného využití, vyřazení, likvidace majetku s ohledem na jeho 


poškození, neupotřebitelnost či znehodnocení. 


b) Zkoumá možnost zavinění a v takovém případě dává podnět k řešení škodní komisi. 







 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 14 / 21 


c) V oprávněných případech navrhuje způsob vyřazení majetku včetně případné fyzické 


likvidace majetku. 


7.3 Návrh na vyřazení 


       Návrh na vyřazení majetku musí obsahovat tyto náležitosti: 


a) Přesnou identifikaci majetku (tj. název, inventarizační číslo, rok pořízení, pořizovací hodnotu, 


zůstatková hodnota, umístění majetku, název odboru, který vedl evidenci), který předkládá 


příslušný vedoucí odboru. V případě majetku, který byl zaveden do evidence majetku již jako 


použitý (starší), uvede odbor i tuto informaci. 


b) U majetku, který má být fyzicky likvidován z důvodu poškození a jehož hodnota převýší částku 


5.000,- Kč/Ks, je nutné k návrhu doložit foto. 


c) Důvod vyřazení a návrh způsobu likvidace, který uvádí příslušný vedoucí odboru. 


d) Vyjádření odborné firmy nebo příslušného vedoucího odboru o neopravitelnosti předmětu, 


rentabilitě případné opravy předmětu navrhovaného k likvidaci. U elektrospotřebičů, 


elektrozařízení apod. je dostačující vyjádření odpovědného zaměstnance, který má odbornou 


způsobilost k těmto úkonům (vyučen v oboru elektro a zkouška dle vyhlášky 50/1978 o 


odborné způsobilosti v elektrotechnice), a který má tento majetek svěřen do správy. Komise 


může dát podnět k zpracování odborného posouzení daného majetku. 


e) Při vyřazení majetku formou prodeje posudek soudního znalce nebo odborný odhad k ceně u 


majetku o pořizovací hodnotě nad 40 000,- Kč bez omezení stáří věci, v ostatních případech 


navrhne prodejní cenu likvidační komise na návrh vedoucího příslušného odboru. 


f) V případě majetku, kde navrhovaný způsob likvidace bude fyzická likvidace, budou v Návrhu 


na vyřazení majetku připojeny podpisy členů DIK, kteří tímto stvrzují, že majetek je skutečně 


poškozen, je neopravitelný, a tudíž je již nevyužitelný. 


g) Způsob vyřazení majetku, který navrhuje likvidační komise 


Způsob vyřazení může být následující: 


- Přímý prodej za cenu dle předchozího odstavce. 


- Bezúplatný převod majetku (darování). 


- Likvidace u subjektu zabývajícího se výkupem druhotných surovin. 


- Likvidace u subjektu zajišťujícího svoz a likvidaci vyřazených věcí a odpadu za úhradu. 


- Přímá fyzická likvidace (v souladu se zákonem o odpadech a jeho prováděcími vyhláškami) 


7.4 Rozhodnutí o vyřazení majetku 


O vlastním vyřazení majetku rozhoduje RM, případně ZM: 


- O prodeji a likvidaci movitého majetku rozhoduje RM, o prodeji a likvidaci nemovitého majetku 


rozhoduje vždy ZM. 


- O bezúplatném převodu majetku v hodnotě do 19 999,99,- Kč pořizovací ceny předmětu 


rozhoduje RM, o bezúplatném převodu majetku od 20 000,- Kč pořizovací ceny předmětu 


rozhoduje ZM. Pro bezúplatný převod na zřízené PO je zvlášť metodika stanovená a 


zveřejněná OE. 


- O zmařené investici – jedná se o investice na pořízení dlouhodobého majetku, ve kterých se 


nebude nadále pokračovat a jsou proúčtovány na účtech Nedokončeného a Pořizovaného 


dlouhodobého majetku, taková investice je následně přeúčtována na účet 547 – Manka a 


škody pod analytický účet 0001 – Zmařené investice. 


- O zmařené investice na pořízení movitého majetku v hodnotě do 20 000,- Kč – rozhoduje RM. 


- O zmařené investici na pořízení movitého majetku v hodnotě nad 20 000,- Kč – rozhoduje ZM. 


- Zmařená investice na pořízení nemovitého majetku – rozhoduje vždy ZM. 







 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 15 / 21 


Vyřazení majetku je provedeno v souladu s rozhodnutím výše uvedených orgánů učiněného 


na návrh likvidační komise. V případě zcizeného nebo zničeného majetku je zpracována 


informativní zpráva o vyřazení majetku. 


Dokladem o vyřazení se rozumí rozhodnutí RM, ZM. 


Dokladem o likvidaci se rozumí: 


a) Kupní smlouva, faktura nebo doklad o zaplacení při prodeji majetku. 


b) Doklad o výkupu věci u subjektu zabývajícího se výkupem druhotných surovin. 


c) Doklad o zaplacení nákladů spojených s likvidací u subjektu zajišťujícího svoz a likvidaci 


vyřazených věcí a odpadu za úhradu nebo doklad o převzetí firmou zajišťující likvidaci. 


d) Protokol o fyzické likvidaci. 


             Protokol o fyzické likvidaci věci se vyhotovuje v případě vyřazení majetku přímou fyzickou 


likvidací, která musí být provedena po schválení vyřazení za přítomnosti nejméně 2 členů DIK 


daného správce majetku. Protokol musí obsahovat identifikaci likvidované věci, místo a 


způsob likvidace a jmenovitý seznam účastníků včetně podpisů. 


Článek 8  


Závěrečná ustanovení 


8.1 Tato Směrnice ruší Směrnici pro hospodaření s majetkem účinnou ode dne 1.1.2016. 


8.2 Tato směrnice byla schválena Usnesením Rady města Karviné č. ……. ze dne  15. 6. 2016 a 


nabývá účinnosti dne 16. 6. 2016. 


Tomáš Hanzel v. r. 


primátor 


Ing. Jan Wolf v. r. 


náměstek primátora  







 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 16 / 21 


Příloha č. 1  


STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ                                                                              Návrh č.   


MAGISTRÁT MĚSTA KARVINÉ 


LIKVIDAČNÍ KOMISE 


NÁVRH NA VYŘAZENÍ MAJETKU dlouhodobého odpisovaného 


NÁZEV ODBORU  


NÁZEV MAJETKU  


UMÍSTĚNÍ MAJETKU  


INVENTÁRNÍ ČÍSLO MAJETKU  


MAJETKOVÝ ÚČET (např. 013, 021, 022 ……)  


ROK POŘÍZENÍ MAJETKU  


POŘIZOVACÍ HODNOTA MAJETKU CELKEM V 


KČ 


 


- účet 013  


- účet 019  


- účet 021  


- účet 022  


- účet 029  


- účet 036  


ZŮSTATKOVÁ HODNOTA MAJETKU KE DNI 


NÁVRHU V KČ 


 


- účet 013  


- účet 019  


- účet 021  


- účet 022  


- účet 029  


- účet 036  


POŘÍZENO Z - VLASTNÍCH ZDROJŮ 


                         - DOTAČNÍHO TITULU 


 


DŮVOD VYŘAZENÍ (LIKVIDACE) MAJETKU 


(PODROBNÝ POPIS POŠKOZENÍ, PODROBNÁ SPECIFIKACE 


DŮVODU VYŘAZENÍ) 


 







 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 17 / 21 


NAVRHOVANÝ ZPŮSOB VYŘAZENÍ MAJETKU 


( NAPŘ. FYZICKÁ LIKVIDACE, ODPRODEJ, DAR …………..) 


 


POZNÁMKA  


Předseda DIK Podpis: 


Člen DIK Podpis: 


Člen DIK Podpis: 


Člen DIK Podpis: 


Člen DIK Podpis: 


  


PŘÍLOHA: např. soupis vyř. majetku dle majetkových účtů (EXCEL), fotodokumentace majetku, posudek soudního 


znalce, odborný odhad, posouzení odborné firmy o nerentabilnosti opravy atd. 


V Karviné dne …………………… 


          …………………………………………………………………. 


                                                                                                                           Správce majetku  


V Karviné dne …………………… 


         ………………………………………………………………….. 


                                                                                                              Ekonom (správce rozpočtu) odboru 


V Karviné dne …………………….                                           


………………………………………………………………….. 


                                                                                                                            Vedoucí oddělení 


V Karviné dne ……………………. 


…………………………………………………………………… 


                                                                                                                            Vedoucí odboru                                                         


 


 


 


 


 







 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 18 / 21 


Příloha č. 2 


STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ                                                                              Návrh č.  ……………………  


MAGISTRÁT MĚSTA KARVINÉ 


LIKVIDAČNÍ KOMISE 


NÁVRH NA VYŘAZENÍ MAJETKU dlouhodobého neodpisovaného 


NÁZEV ODBORU  


NÁZEV MAJETKU  


UMÍSTĚNÍ MAJETKU  


INVENTÁRNÍ ČÍSLO MAJETKU  


MAJETKOVÝ ÚČET (např. 028, 901 ………)  


ROK POŘÍZENÍ MAJETKU  


POŘIZOVACÍ HODNOTA MAJETKU CELKEM V 


KČ 


 


- účet 018  


- účet 028  


- účet 032  


- účet 901 (30/3)  


- účet 902 (30/1; 30/2)  


POŘÍZENO Z - VLASTNÍCH ZDROJŮ 


                         - DOTAČNÍHO TITULU 


 


DŮVOD VYŘAZENÍ (LIKVIDACE) MAJETKU 


(PODROBNÝ POPIS POŠKOZENÍ, PODROBNÁ SPECIFIKACE 


DŮVODU VYŘAZENÍ) 


 


NAVRHOVANÝ ZPŮSOB VYŘAZENÍ MAJETKU 


(NAPŘ. FYZICKÁ LIKVIDACE, ODPRODEJ, DAR ………….) 


 


POZNÁMKA  


Předseda DIK Podpis: 


Člen DIK Podpis: 


Člen DIK Podpis: 







 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 19 / 21 


Člen DIK Podpis: 


Člen DIK Podpis: 


  


PŘÍLOHA: např. soupis vyř. majetku dle majetkových účtů (EXCEL), fotodokumentace majetku, posudek soudního 


znalce, odborný odhad, posouzení odborné firmy o nerentabilnosti opravy atd. 


V Karviné dne …………………… 


…………………………………………………………………. 


                                                                                                                           Správce majetku  


V Karviné dne …………………… 


………………………………………………………………….. 


                                                                                                              Ekonom (správce rozpočtu) odboru 


V Karviné dne …………………….                                           


………………………………………………………………….. 


                                                                                                                            Vedoucí oddělení 


V Karviné dne ……………………. 


…………………………………………………………………… 


                                                                                                                            Vedoucí odboru                                                          







 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 20 / 21 


Příloha č. 3 


STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ                                                                        


MAGISTRÁT MĚSTA KARVINÉ 


LIKVIDAČNÍ KOMISE 


VYŘAZENÍ MAJETKU – NA VĚDOMÍ LIKVIDAČNÍ KOMISI 


NÁZEV ODBORU  


NÁZEV MAJETKU  


UMÍSTĚNÍ MAJETKU  


INVENTÁRNÍ ČÍSLO MAJETKU  


MAJETKOVÝ ÚČET (např. 028, 021, 022 ….)  


ROK POŘÍZENÍ MAJETKU  


POŘIZOVACÍ HODNOTA MAJETKU  


POŘÍZENO Z - VLASTNÍCH ZDROJŮ 


                        -  DOTAČNÍHO TITULU 


 


ZŮSTATKOVÁ HODNOTA MAJETKU KE DNI 


VYŘAZENÍ 


 


PRODEJNÍ CENA MAJETKU  


USNESENÍ RM, ZM   


VYŘAZENO KE DNI  


DŮVOD A ZPŮSOB VYŘAZENÍ MAJETKU  


POZNÁMKA  


PŘÍLOHA: INV. KARTA MAJETKU, SOUPIS MAJETKU (EXCEL), USNESENÍ RM, ZM, SMLOUVA ATD. 


V Karviné dne …………………… 


…………………………………………………………………. 


                                                                                                                           Správce majetku  


V Karviné dne …………………… 


………………………………………………………………….. 


                                                                                                             Ekonom odboru (správce rozpočtu) 







 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 21 / 21 


V Karviné dne …………………….                                           


………………………………………………………………….. 


                                                                                                                            Vedoucí oddělení 


V Karviné dne ……………………. 


…………………………………………………………………… 


                                                                                                                            Vedoucí odboru                                                         












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
  
 


Statutární město Karviná ● Magistrát města Karviné  
Směrnice  ● pro provoz městského kamerového dohlížecího systému ve městě Karviná Strana 1 / 3 


 


Směrnice 


pro provoz městského kamerového dohlížecího systému ve městě Karviná 


Schváleno: 15. 06. 2016 


Účinnost: 16. 06. 2016 


Zpracovatel: Odbor organizační, Městská policie Karviná 


 


 Článek 1
Úvodní ustanovení 


1.1 Tato směrnice upravuje provoz městského kamerového dohlížecího systému (dále jen MKDS). 


Správcem MKDS je oddělení informačních služeb Odboru organizačního Magistrátu města 


Karviná a provozovatelem je Městská policie Karviná (dále jen MPK). 


 Článek 2
Obsluha a provoz kamer 


2.1 Monitorovací  stanoviště MKDS  se  nachází na budově MPK, Univerzitní Park č.p. 51,     


Karviná – Fryštát. 


2.2 Monitorování je určeno ke sledování míst ohrožených zvýšeným nápadem trestné   činnosti, 


narušováním   veřejného   pořádku  a    dalších   patologických jevů narušujících   občanské 


soužití a taktéž ke sledování dopravní situace. 


2.3 Je přísně zakázáno bezdůvodně zasahovat do soukromí občanů, zejména monitorováním  


jiných než veřejných prostor.  


2.4 O umístění kamerových bodů a oblastech sledování je veřejnost informována prostřednictvím 


médií, na internetových stránkách statutárního města Karviné a v monitorované oblasti 


kamerového bodu též písemnými upozorněními, která jsou viditelně umístěna na významných 


objektech dotčené lokality a na informačních tabulích při vjezdu do města Karviné.    


2.5 Správu MKDS zajišťuje Správce, jedná s dodavateli servisních služeb, zajišťuje správu MKDS, 


zajišťuje správu záznamového zařízení, správu kamerových bodů a sestav a jejich 


programování, správu úložného prostoru pro data z MKDS a školení strážníků MPK k obsluze 


MKDS. 


2.6 Obsluhu MKDS může provádět jen strážník MPK, který byl řádně proškolen oddělením 


informačních služeb Odboru organizačního Magistrátu města Karviná, certifikovaným správcem 


systému MKDS. Obsluha    MKDS  je zodpovědná za maximálně efektivní využívání kamer. 


2.7 Doklad o proškolení v oblasti MKDS, který strážník MPK potvrdí svým podpisem, je poté uložen 


na úseku lidských zdrojů MPK. 


2.8 Pro zajištění ochrany systému proti zneužití je přístup strážníka MPK nastaven s oprávněními, 


které mu byly na žádost MPK přiděleny Správcem. K tomuto účelu je používáno přihlašovací 


jméno a heslo v doméně karvina.cz. Přihlášení do systému MKDS probíhá automaticky po 


korektním přihlášení oprávněného strážníka MPK k příslušnému PC (pracovní stanici). 


Přihlášení do systému je zaznamenáno v logu PC (pracovní stanice). 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2586







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Směrnice  ● pro provoz městského kamerového dohlížecího systému ve městě Karviná Strana 2 / 3 
 
 


2.9 Při zjištění narušení veřejného pořádku či jiné trestné činnosti bude ihned strážníkem obsluhy 


MKDS vyrozuměna hlídka městské policie   nebo  Policie  České republiky  k  provedení 


zákroku,  úkonu  či   jinému  opatření. O tomto bude dispečerem proveden zápis  ve svodce 


událostí a dle potřeby bude příslušnou hlídkou MPK vypracován úřední  záznam s podrobným 


popisem předmětné události. 


2.10 Při nepřítomnosti obsluhy (pracovní přestávka, návštěva lékaře apod.), bude obsluha 


kamerového systému zajištěna velitelem směny, případně dalším  pověřeným strážníkem, který 


splňuje předpoklady uvedené v bodu 2.6 této směrnice.  


 Článek 3
Pořizování záznamu 


3.1 MKDS  je vybaven záznamovým zařízením, které pořizuje nepřetržitý 24 hodinový záznam 


z provozu všech kamer. Záznam je poté archivován po dobu minimálně 10 dní v datovém 


úložišti, které je pro tento účel určeno. 


3.2 Pro potřeby PČR, orgánů činných v  trestním řízení a správního orgánu je možno na základě 


jejich písemné žádosti zhotovit na přenosné médium (CD, DVD,  flash disk) kopii záznamu.  


O provedení kopie záznamu na přenosné médium a jeho  poskytnutí danému  orgánu provede 


obsluha monitorovacího zařízení zápis formou protokolu s evidencí pod číslem jednacím 


přiřazeným spisovou službou  s identifikací kamerového bodu, data a času počátku a ukončení 


záznamu události, případně dalšími zpřesňujícími údaji a úkon zaznamená v informačním 


systému MPK. 


3.3 V případě využitelnosti záznamů pro potřeby orgánů uvedených v článku 3., bod 3.2., lze těmto 


oprávněným osobám na jejich žádost umožnit vstup na pracoviště MKDS za účelem nahlédnutí 


na požadovanou sekvenci záznamu. Nebude-li z jejich strany požadováno vydání záznamu na 


záznamovém médiu dle čl.3., bod. 3.2, provede dispečer o provedeném úkonu  záznam do 


informačního systému MPK s identifikací osob a záznamu, obdobně dle č.3.,bod.  3.2.     


3.4 Obsluhu systému při poskytování součinnosti je oprávněn provádět pouze strážník odborně 


způsobilý k obsluze MKDS, jak je uvedeno v bodech 2.6, 2.7, 2.8. 


3.5 Bez svolení ředitele MPK je kromě výše uvedených subjektů zakázáno prohlížení 


videozáznamů nebo poskytování nahrávek jiným osobám.  Za případné zneužití záznamů je 


zodpovědná obsluha MKDS.  


 Článek 4
Vstup na monitorovací stanoviště 


4.1 Monitorovací pracoviště a serverovna MPK požívá statusu režimového pracoviště 


s kontrolovaným přístupem vymezeného okruhu osob. 


4.2 Na režimové pracoviště je umožněn vstup za dokladovaným účelem plnění pracovních, nebo 


služebních povinností zaměstnancům Správce a servisních firem uvedených na předem 


projednaném a Správcem a vedením MPK schváleném seznamu.  


4.3 Vstup osob jiných servisních firem a osob než uvedených na jmenném seznamu dle 4.2 bude 


umožněn pouze na základě písemného sdělení Správce po odsouhlasení vedením MPK. 


Správce přitom sdělí nacionále každé této osoby, příslušnost k firmě, rozsah činností a místa 


jejich předpokládaného pohybu v objektech MPK, jakož i dobu jejich působení na místě.   


4.4 Pro vstup na monitorovací pracoviště je za deklarovaným účelem plnění pracovních nebo 


služebních povinností umožněn rovněž policistům Policie ČR, nebo zaměstnancům správního 


orgánu. 


4.5 O vstupu a činnosti osob na režimovém pracovišti provede službu konající operační MPK 


záznam do Záznamové knihy. U osob uvedených na seznamu dle 4.2 v rozsahu příjmení, 


jméno, čas příchodu, čas odchodu. U osob mimo seznam dle 4.2, po ověření oprávněnosti 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Směrnice  ● pro provoz městského kamerového dohlížecího systému ve městě Karviná Strana 3 / 3 
 
 


jejich vstupu, navíc identifikací osobního údaje v rozsahu oprávnění strážníka obecní policie a 


příslušnosti k firmě.       


 Článek 5
Poruchy kamerového systému 


5.1 V případě poruchy MKDS informuje samostatně obsluha MKDS o závadě na helpdesk oddělení 


informačních služeb Odboru organizačního Magistrátu města Karviná,: 


https://helpdesk.karvina.cz se specifikací události - poruchy. V případě kritické poruchy (úplný 


výpadek zobrazení kamer, úplný výpadek serveru MKDS) kontaktuje obsluha MKDS oddělení 


informačních služeb Odboru organizačního Magistrátu města Karviná a mimo pracovní dobu 


Helpdesk . telefonicky tel.čís.: 602 100 115 o poruše a poté zapíše poruchu do helpdesku 


oddělení informačních služeb Odboru organizačního Magistrátu města Karviná,: 


https://helpdesk.karvina.cz.  


5.2 Správce zajistí po nahlášení dle bodu 5.1 bez zbytečného odkladu provedení analýzy poruchy a 


oznámí obsluze MKDS návrh řešení poruchy. Tuto informaci sdělí Správce rovněž vedení MPK 


E-mailovou zprávou. 


 Článek 6
Závěrečná ustanovení 


6.1 V podmínkách MPK jsou velitelé směn povinni se směrnicí seznámit své podřízené. 


6.2 Tato směrnice ruší Směrnici pro  provoz městského kamerového dohlížecího systému ve městě 


Karviná schválenou Radou města Karviné usnesením č. 3888 ze dne 23. 7. 2014. 


6.3 Tato směrnice byla schválena usnesením Rady města Karviné č. ….. ze dne 15. 6. 2016 a 


nabývá účinnosti dnem 16. 6. 2016. 


 


 


Tomáš Hanzel v. r. 


primátor města Karviné 


 


Ing. Jan Wolf 


náměstek primátora města Karviné 



mailto:helpdesk

https://helpdesk.karvina.cz/

mailto:helpdesk










Příloha č. 1 k usnesení 


Mgr. Jana Zwyrtek Hamplová – advokátka 


ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ se specializací „VEŘEJNÁ SPRÁVA“ 


Olomoucká 36, 78985 Mohelnice 
 


Mgr. Jana ZWYRTEK HAMPLOVÁ – advokátka  


Sídlo:     Advokátní kancelář, Olomoucká 36, 78985 Mohelnice  


Číslo evidence ČAK: 3049  


IČ:     43989667 


DIČ:     CZ 6555182480                                                           


Banka:    Česká spořitelna, a.s., Olomouc, pobočka Mohelnice 


Číslo účtu:    1905790339/0800     (dále jen „advokátka“) 


a 


statutární město Karviná 


Sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 
IČ:    00297534 


Zástupce:       Tomáš Hanzel, primátor (dále jen „město“) 


dále uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli tuto 


 


smlouvu o poskytování právních služeb a právního informačního servisu 


v oblasti odborné specializace – právo územních samospráv   
 


I. 


Předmět smlouvy  


 


1. Předmětem smlouvy je ujednání o podmínkách poskytování průběžné právní pomoci, 


operativního právního servisu a právních služeb pro město za podmínek sjednaných 


touto smlouvou, v oblasti specializace právo územních samospráv v návaznosti na 


klasické právní obory, zejména  


- výklad textů zákona v oblasti veřejného práva – územní samosprávy  


- aplikace obecných právních předpisů praxi územní samosprávy 


- dopady speciální úpravy veřejného práva na oblast práva soukromého a aplikace 


soukromého práva jednotkou územní samosprávy 


- výkladově obtížné případy a právní situace 


a související  


2. Právní pomoc se bude dotýkat zejména těchto právních předpisů a právních vztahů 


a) právní předpisy:  


zákon o obcích v platném znění, zákon o svobodném přístupu k informacím, zákon o 


úřednících, zákon o zadávání veřejných zakázek, zákon o ochraně osobních údajů, občanský 


zákoník v praxi jednotky územní samosprávy a další 


b) právní vztahy 


interní vztahy mezi orgány města (otázky pravomoci), vztah státní správa a samospráva 


(přenesená a samostatná působnost), oblast poskytování dotací, vztahy města a dalších 


veřejnoprávních subjektů (stát, kraj, ÚOHS apod.)  


3. V oblasti práva územních samospráv advokátka zajistí průběžnou informovanost města 


o nové judikatuře, aktuální výkladové praxi k právním předpisům, novinkám v oblasti 


legislativy, a to formou: 


a) písemnou  


b) operativních proškolení příslušných pracovníků nebo volených zástupců města v rozsahu 


max. 3 hodin    



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2587







 


 


 


4. Advokátka dále převezme případné právní zastoupení města v konkrétních případech 


ad hoc na základě zadání města za předem sjednanou odměnu; toto ustanovení nevylučuje 


poskytnutí právního zastoupení města v rámci sjednané odměny dle této smlouvy, pokud se 


na tom strany dohodnou. Právní zastoupení poskytne městu přednostně s ohledem na stálou 


spolupráci, pokud jí v tom nebudou bránit vážné důvody.  


 


II. 


Účel uzavření této smlouvy a prohlášení smluvních stran 


 


1. Účelem uzavření této smlouvy je zajištění operativní právní pomoci městu ve výkladově 


obtížných, precedentních, sporných či jinak speciálních případech a právních situacích, 


s cílem zabezpečit procesně i hmotně právně správné rozhodování orgánů města, což je 


objektivním veřejným zájmem; o uzavření smlouvy s konkrétní advokátkou bylo 


rozhodnuto z důvodu její odborné specializace na právo územních samospráv s letitými 


praktickými zkušenostmi, což dokládá profesní životopis, který je nedílnou součástí této 


smlouvy.   


2. Smluvní strany prohlašují, že cílem této smlouvy je rovněž získání nezávislého vnějšího 


právního názoru, který by měl být nápomocen k objektivnímu rozhodování a volbě 


správných právních postupů v činnosti orgánů města, a tím přispět ke kvalitnímu a 


nestrannému výkonu veřejné správy.  


   


  


III. 


Výše sjednané odměny 


 


1. Výše sjednané odměny: 


Smluvní strany se s ohledem na obsahový rozsah poskytovaných služeb, jejich průběžnost, 


v různých časových intervalech odlišnou četnost a tím obtížné ohodnocení jiným způsobem, 


dohodly na paušální úhradě, a to takto:  


a) město uhradí za dobu trvání smlouvy uvedené v čl. V. této smlouvy pololetně částku ve 


výši 70.000,- Kč a DPH, přičemž v této částce je úhrada všech sjednaných právních služeb 


dle této smlouvy;  


b) právní zastoupení ad hoc, popř. poskytnutí právní služby v obtížných ucelených 


případech nad rámec této smlouvy, bude sjednáváno samostatně včetně sjednání odměny za 


toto případné zastoupení 


2. Dále hradí město přímé náklady spojené s poskytnutím právních služeb, zejména 


cestovné, ztrátu času dle příslušné vyhlášky, soudní a jiné poplatky, průběžné režijní 


paušální náklady dle vyhl. 177/1996 Sb. ve výši 300,- Kč za úkon právní služby atd. 


Uplatněné náklady musí být přesně vyčísleny, a v případě cestovného doloženy příslušným 


technickým průkazem vozidla. Pro vyžádanou účast na jednání orgánů města nebo jednání 


s třetí osobou v sídle magistrátu, na úřadech apod. se sjednává náhrada za ztrátu času 700,- 


Kč/hod. pro jednání samé, 200,- Kč/cesta, a DPH.   


3. V případě nepřepokládané situace dojde ke sjednání zastoupení ad hoc (např. město 


v pozici žalovaného subjektu apod.).  


4. Faktury dle čl. III bodu 1 písm. a) městu advokátka vystaví vždy za dané pololetí, a to 


nejpozději do 15. ledna a 15. července.  







 


 


 


5. Faktury vystavené dle této smlouvy budou mít náležitosti daňového dokladu dle zákona 


č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění. Lhůta splatností faktur vystavených dle čl. III 


bodu 1 písm. a) a b) a bodu 2 a 3 činí 30 kalendářních dní ode dne jejích doručení městu. 


6. Nebude–li faktura obsahovat některou stanovenou náležitost nebo bude chybně 


vyúčtována cena, je město oprávněno  vadnou  fakturu  před uplynutím doby splatnosti 


vrátit advokátce k provedení opravy. Advokátka provede opravu vystavením nové faktury 


s novou dobou splatnosti nebo vystavením opravného daňového dokladu. V takovém 


případě není město v prodlení s placením faktury. Celá doba splatnosti běží znovu ode dne 


doručení nově vyhotovené faktury nebo opravného daňového dokladu městu. 


 


 


 


 


IV. 


Způsob poskytování služeb 


 


Advokátka bude poskytovat sjednané služby těmito způsoby: 


1. operativní neformální telefonická a mailová stanoviska, formulace, doporučení, výklady, 


připomínkování právních listin města apod.  


2. kvalifikovaná právní písemná stanoviska a doporučení ad hoc k zadaným případům, která 


budou předkládána orgánům města, popř. využita v práci odborů magistrátu; písemně a 


stejnopis mailem 


3. kvalifikované návrhy usnesení a části smluvních a jiných dokumentů města dle aktuální 


výkladové praxe- mailem 


4. spolupráce s odbory magistrátu na textech právních a jiných listin, vyhlášek, právních 


podání, námitek, vyjádření apod.   


5. právní výklad na místě samém (jednání orgánů města)  


6. případy ad hoc komplexně, které svým rozsahem budou odpovídat sjednané odměně a 


časovým nárokům dle této smlouvy 


 


V. 


Doba trvání smlouvy 


 


Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 7. 2016 do 31. 12. 2017.    


 


 


VI. 


Ostatní ujednání 


 


1. Město udělí advokátce v případě potřeby dané věci plnou moc k příslušným podáním; 


plnou moc podepisuje jako plnou moc procesní primátor města; v případě střetu zájmů 


zastupující náměstek nebo jiná radou města pověřená osoba.   


2. Za město zadává pokyny ke zpracování primátor nebo jím pověření náměstci, popř. 


tajemník úřadu, zprávy o stavu věcí podává advokátka primátorovi k interní potřebě 


města. Advokátka je oprávněna komunikovat rovněž s právním oddělením města 


k jednotlivým konzultačním případům. 


3. Město vždy poskytne advokátce všechny potřebné listiny tak, aby její stanovisko mohlo 


být objektivní; na vyžádání poskytne další potřebné materiály či vysvětlení.    







 


 


 


4. Termíny plnění – v akutních případech poskytne advokátka právní pomoc neprodleně 


(ihned), nejpozději pak do 48 hodin, přičemž tento požadavek je město povinno sdělit 


souběžně s žádostí o konzultaci. Běžné případy zpracovává advokátka průběžně, 


nejpozději pak do 7 dnů, nebude-li dohodnuto jinak.   


5. V případě zájmu města je advokátka oprávněna podávat na požádání vysvětlení médiím, 


a to způsobem, která odpovídá stavu věci, a v odpovídající obsahové formě tak, aby 


hájila zájmy a dobrou pověst klienta.    


 


 


 


VII. 


Závěrečná ujednání 


 


1. Tato smlouva se řídí režimem smlouvy příkazní. 


2. Smluvní strany prohlašují, že si vzájemně ujasnily obsah této smlouvy, porozuměly mu a 


svůj souhlas stvrzují svými podpisy.  


3. Smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích, každá ze smluvních stran obdrží po jednom 


výtisku. 


 


Smlouva byla schválena radou města dne ……… usnesením číslo …………. 


 


 


  


 


Podpisy smluvních stran: 


 


 


 


         Dne _______________                                     Dne ___________  


 


 


 


 


     __________________________                   __________________________ 


        Mgr. Jana Zwyrtek Hamplová                   statutární město Karviná    


                     advokátka                                                  Tomáš Hanzel 


primátor města 


 


 


 


 


 


 












Příloha č. 1 k usnesení 


TOMÁŠ HANZEL 
PRIMÁTOR MĚSTA KARVINÉ 
 


 


 


P l n á   m o c 
 


 


Já níže podepsaný          Tomáš Hanzel, primátor města Karviné 


 


zmocňuji                           Mgr. Janu Zwyrtek Hamplovou, advokátku 


se sídlem Olomoucká 36, 789 85  Mohelnice, IČ: 43989667, číslo evidence 


ČAK 3049 


                              


aby ve věci žaloby proti rozhodnutí správce daně, a to rozhodnutí Finančního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj ze dne 14. 4. 2015 č.j. 1500594/15/3200-31471-806393, kterým byl vyměřen 
odvod za porušení rozpočtové kázně, jakož i ve všech řízeních jakkoliv souvisejících a řízeních 
navazujících zastupovala statutární město Karviná, a v jejím rámci vykonávala veškeré úkony, 
podávala žádosti, podepisovala písemnosti, přijímala doručované písemnosti, podávala návrhy a 
žádosti, uzavírala smíry a narovnání, uznávala uplatněné nároky, vzdávala se nároků, podávala 
opravné prostředky, námitky nebo rozklad a vzdávala se jich, vymáhala nároky, plnění nároků 
přijímala, jejich plnění potvrzovala, to vše i tehdy, kdy je podle právních předpisů zapotřebí zvláštní 
plné moci. 
 
O udělení této plné moci rozhodla Rada města Karviné dne 15. 6. 2016 usnesením č. ……. 
Tato plná moc se uděluje od 15. 6. 2016 do odvolání. 


 


Karviná 15. 6. 2016 


 


 


 


Tomáš Hanzel 


primátor města Karviné 


 


 


 


 


Tuto plnou moc přijímám 


 


 


 


Mgr. Jana Zwyrtek Hamplová 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2588












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
  
 


Statutární město Karviná ● Magistrát města Karviné  
měrnic  ● k provozu pultu centrální ochrany na Městské policii Karviná Strana 1 / 6 


 


Směrnice 


k provozu pultu centrální ochrany na Městské policii Karviná 


Schváleno: 15. 6. 2016 


Účinnost: 16. 6. 2016 


Zpracovatel: Odbor organizační, Městská policie Karviná 


 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


1.1 Směrnice upravuje podmínky, podle kterých se postupuje při připojení objektu zabezpečeného 


poplachovým zabezpečovacím a tísňovým systémem (dále jen „PZTS“, dříve elektronickým 


zabezpečovacím systémem - EZS), (dále jen „objekt“) k pultu centrální ochrany Městské policie 


Karviná (dále jen „PCO“) a upravuje práva a povinnosti oddělení informačních služeb Odboru 


organizačního Magistrátu města Karviná, jako Správce PCO a komunikačních sítí PCO (dále 


jen Správce), Městské policie Karviná (dále jen MPK) a vlastníka či provozovatele objektu při 


zabezpečení objektu PCO. 


1.2 Objektem zabezpečeným PZTS se pro potřeby této směrnice rozumí budova či budovy, které 


jsou v majetku statutárního města Karviné (dále také jen „město“) a jsou vybaveny 


elektronickými zařízeními potřebnými k ochraně proti vloupání či pokusu vloupání do této 


budovy a také budovy, kde sídlí úřad či organizace zřízená statutárním městem Karviná.  


1.3 O připojení budov k PCO jiných než uvedených v bodě 1.2 rozhoduje ředitel MPK, jedná se jen 


o ty objekty, jejichž střežení by bylo vhodné vzhledem k zájmům města. 


 


Článek 2 
Montáž zabezpečení EZS 


2.1 Při montáži PZTS musí být postupováno zejména dle ČSN 33 4590:1986, vč. změny 1:1999 


Zařízení elektrické zabezpečovací signalizace, ČSN EN 50130-4:1997 Poplachové systémy. 


Část 4: Elektromagnetická kompatibilita. Norma skupiny výrobků: Požadavky na odolnost 


komponentů požárních systémů, zabezpečovacích systémů a systémů přivolání pomoci, ČSN 


EN 50131-1 a ČSN EN 50131-6 Poplachové systémy-Elektronické zabezpečovací systémy, 


zejména pak je potřeba dodržet stupně zabezpečení tak, jak uvádí tato norma. Na objekty, 


které jsou připojeny k PCO se vztahují stupně 2 (byty, rodinné domy, komerční objekty) a 3 


(zbraně, ceniny, informace, narkotika). 


2.2 Držitelem individuálního oprávnění k využívání rádiových kmitočtů pozemní pohyblivé služby a 


pevné služby, upravující přenos rádiového signálu objektů PCO, vydaného ČTÚ, je Statutární 


město Karviná, zastoupené oddělením informačních služeb Odboru organizačního Magistrátu 


města Karviná. Provoz rádiové sítě PCO spravuje Správce. Dodavatel prvků rádiové sítě nesmí 


bez souhlasu držitele oprávnění, kontaktní osoby nebo Správce předat, prodat nebo jinak dodat 


zařízení, které obsahuje technické součásti umožňující provoz v rádiovém pásmu dle výše 


uvedeného oprávnění. Do rádiové sítě PCO nesmí být zařazen nebo zprovozněn prvek nebo 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2589







Statutární město Karviná ● Magistrát města Karviné  
měrnic  ● k provozu pultu centrální ochrany na Městské policii Karviná Strana 2 / 6 
 
 


zařízení bez souhlasu držitele oprávnění, kontaktní osoby nebo Správce, které obsahuje 


technické součásti umožňující provoz v rádiovém pásmu dle výše uvedeného oprávnění. 


2.3 Přenosový systém objektu musí být instalován takto: 


a) V duálním provedení – pro spolehlivé zabezpečení a zajištění objektu v případě výpadku 
jedné z přenosových cest musí být zajištěn přenos telefonní linkou a vysílačem – vysílač 
musí být kompatibilní s používaným systémem PCO. Toto platí v případě, že u vysílače 
nejsou splněny podmínky přenosu kompletních a konkrétních informací o stavu objektu, 
zejména: 


 o otevření a zavření objektu  


 poruchové zprávy – baterie, napětí, úroveň signálu vysílače, porucha čidla, 
porucha ústředny EZS 


 poplachové zprávy – narušení konkrétní zóny, obnova stavu konkrétní zóny, 
tamper objektu, obnova tamperu, stav tísně, obnova tísně. 


b) Pouze vysílač a to jen za předpokladu, že tento je schopen přenosu kompletních  
a konkrétních informací o stavu objektu tak, jak je uvedeno v bodu 2.3 písm. a) odrážka 1 
až 3 tohoto článku. Vysílač musí být kompatibilní s používaným systémem PCO. 
 


V případě, že by bylo provedeno připojení objektu pouze prostřednictvím telefonní linky, nemůže 


Správce spolehlivě zajistit ochranu proti poškození přenosové cesty, protože tato je kontrolována 


automaticky jen 1x za 24 hodin.  


2.4 Montáž PZTS může provést jen odborná firma, která splňuje všechny předpoklady pro 


provedení montáže vyplývající ze zákona a norem uvedených v článku 2, odst. 1 a má potřebné 


certifikované školení k jednotlivým zařízením, jejichž montáž provádí. Odborná firma je povinna 


předložit Správci všechna potřebná oprávnění před započetím montáže PZTS. 


2.5 Odbornou firmu pro montáž PZTS vybírá vlastník nebo provozovatel objektu ve spolupráci se 


Správcem, tak, aby se předešlo návrhu zařízení, která nebudou kompatibilní se systémy PCO 


používanými MPK. 


2.6 Odborná firma musí splňovat podmínku neprodleného odstranění závady PZTS na objektu a to 


nejpozději do 12 hodin od nahlášení závady. Firmu musí být možné kontaktovat kdykoliv po 


celých 24 hodin. Po dobu závady na objektu bude objekt na základě žádosti provozovatele 


střeženého objektu dočasně vypnut v softwaru PCO a nebude střežen a to jen na základě 


písemného potvrzení službu konajícímu operačnímu MPK, v emailu operacni@karvina.cz, 


s kopií Správci na pco@karvina.cz. Ostrahu objektu po dobu opravy PZTS zajistí provozovatel 


objektu.  


2.7 Připojení objektu k PCO provádí odborná firma, která je k tomu pověřena smlouvou a provádí 


servis připojení k PCO, jakož i servis rádiové sítě PCO statutárního města Karviné.  


2.8 Objekt bude připojen k PCO a střežen PCO pokud budou splněny tyto podmínky: 


a) uvedené v čl. 2, bod 2.3 
b) uvedené v čl. 2, bod 2.4 
c) Správci bude předána vybranou odbornou firmou dokumentace, která obsahuje 


projekt PZTS, v elektronické podobě 
d) Správci budou předány odpovědným zástupcem střeženého objektu kontaktní údaje 


objektu v rozsahu – telefonní čísla, emailová/é adresa/y pokud jsou zřízeny nebo 
emailová/é adresa/y osob/y, která odpovídá za provoz střeženého objektu 


e) Správci bude předán odpovědným zástupcem střeženého objektu seznam osob (dále 
jen pověřené osoby), které jsou oprávněné pro vstup do všech prostor střeženého 
objektu v případě narušení objektu nebo poruše na objektu a to v pořadí, jak mají být 
postupně kontaktovány – údaje o osobě musí obsahovat jméno, příjmení, bydliště, 
osobní telefonní číslo, příp. funkci ve vztahu k objektu  


f) Správce provede společně se zástupci MPK prohlídku objektu a dá k připojení 
písemný souhlas. Písemný souhlas vydá po závazném stanovisku zástupce MPK. 


 


 



mailto:operacni@karvina.cz





Statutární město Karviná ● Magistrát města Karviné  
měrnic  ● k provozu pultu centrální ochrany na Městské policii Karviná Strana 3 / 6 
 
 


Článek 3 
Práva a povinnosti provozovatele objektu připojeného k PCO MPK 


3.1 Provozovatel objektu nebo jeho zástupce má právo požadovat po Správci, aby neprodleně 


provedl zadání a změnu níže uvedených dat v softwaru PCO: 


a) adresa, telefonní číslo, email a jiné identifikační údaje objektu 
b) Pověřené osoby, jejich pořadí a pořadí kódů těchto Pověřených osob 
c) denní časy, které určují, zda má být hlídáno zakódování objektu a kdy je stanoven čas 


zakódování objektu v návaznosti na provozní dobu. 
 


Informace o pověřené osobě musí vždy obsahovat: jméno, příjmení, bydliště, kontaktní telefonní 


číslo a pořadí kódu, dle přiřazení pověřené osoby v PZTS. 


Denní časy musí obsahovat informaci, kdy bude nejdříve objekt odkódován a kdy bude nejpozději 


zakódován. 


Správce je povinen potvrdit emailem provozovateli, že změna byla provedena. 


3.2 Provozovatel objektu nebo jeho zástupce a v případě, že o to požádá provozovatel, odborná 


firma, která provedla montáž PZTS na objektu, má právo požadovat po Správci, aby písemně 


poskytl informace o provozu objektu ve vztahu k připojení k PCO.   


3.3 Provozovatel objektu nebo jeho zástupce má právo vyžadovat po Správci potvrzení jakékoliv 


emailové komunikace, která má vztah k připojení objektu na PCO a po MPK potvrzení jakékoliv 


emailové komunikace, která má vztah k provozu objektu na PCO (např. dočasná změna 


provozní doby). 


3.4 O zadání, změnu dat a informace požádá provozovatel nebo jeho zástupce písemně zasláním 


požadavku na helpdesk oddělení informačních služeb Odboru organizačního Magistrátu města 


Karviná: https://helpdesk.karvina.cz a v případě jiných objektů než města na emailu 


pco@karvina.cz. 


3.5 Provozovatel objektu nebo jeho zástupce je povinen neprodleně informovat operační (stálá 


služba) MPK o krátkodobých změnách: 


d) v pohotovostech pověřených osob 
e) v denních časech, zejména o prodloužení provozní doby 
 


na telefonních číslech 596311649, 596312028 nebo emailem zasláním na adresu: 
operacni@karvina.cz – v případě emailové komunikace je službu konající operační povinen tuto 
zprávu odesílateli potvrdit. 
 


3.6 Provozovatel objektu nebo jeho zástupce je povinen neprodleně informovat správce nebo jeho 


zástupce o nastavení v případě připojení nového objektu, nebo o trvalých změnách: 


f) adresy, telefonního čísla, emailu a jiných identifikačních údajů objektů 
g) pověřených osob a jejich pořadí, případně pořadí kódů osob 
h) denních časů, které určují, zda má být hlídáno zakódování objektu a kdy je stanoven 


čas zakódování objektu v návaznosti na provozní dobu 


písemně zasláním požadavku na helpdesk oddělení informačních služeb Odboru organizačního 
Magistrátu města Karviná: https://helpdesk.karvina.cz. 


Informace o pověřené osobě musí vždy obsahovat: jméno, příjmení, bydliště, kontaktní telefonní 
číslo a pořadí kódu, dle přiřazení pověřené osoby v PZTS.Denní časy musí obsahovat informaci, 
kdy bude nejdříve objekt odkódován a kdy bude nejpozději zakódován. 


3.7 Provozovatel objektu, jeho zástupce nebo pověřené osoby jsou povinni neprodleně informovat 


operační MPK na telefonních číslech 596311649, 596312028, o chybném zadání kódu nebo 


narušení způsobeném těmito osobami omylem bez předchozího kódování, aby se předešlo 


případnému zbytečnému výjezdu hlídky MPK k zásahu při narušení objektu. 



mailto:helpdesk

mailto:operacni@karvina.cz

mailto:helpdesk





Statutární město Karviná ● Magistrát města Karviné  
měrnic  ● k provozu pultu centrální ochrany na Městské policii Karviná Strana 4 / 6 
 
 


3.8 Provozovatel objektu, jeho zástupce nebo pověřené osoby jsou povinni svým zodpovědným 


přístupem zabránit, aby docházelo k chybám uvedeným v čl. 3, bod 3.7. 


3.9 Provozovatel objektu, jeho zástupce nebo pověřené osoby jsou povinni zajistit, aby byl řádně 


odkódován a řádně zakódován objekt a pokud jsou hlídány denní časy, jsou povinni dodržet 


stanovený čas zakódování. 


3.10 Provozovatel objektu, jeho zástupce nebo pověřené osoby jsou povinni neprodleně informovat 


servisní organizaci PZTS objektu, o závadě na objektu. Tuto informaci také poskytne operačním 


MPK. 


3.11 Obdobné opatření jaké je popsáno v čl. 3, bod. 3.10 provedou provozovatel PZTS, jeho 


zástupce nebo pověřené osoby i v případě, že na závadu budou upozorněny Správcem nebo 


operačními MPK. 


3.12 Provozovatel objektu, jeho zástupce nebo pověřené osoby jsou povinni neprodleně informovat 


Správce o dispozičních a stavebních změnách objektu a případně o změnách umístění 


jednotlivých zařízení PZTS. Správce provede na základě dodané dokumentace PZTS změnu 


v dokumentaci objektu pro PCO tak, aby odpovídala skutečnému stavu PZTS objektu  


a oznámí provozovateli a MPK provedení úpravy. 


 


Článek 4 
Práva a povinnosti MPK  


4.1 Službu konající operační MPK je povinen při narušení objektu signalizovaného PCO provést 


všechna potřebná opatření k zajištění objektu, zejména: 


a) vyslat k narušenému objektu dostatečný počet strážníků, aby bylo provedeno 
potřebné zajištění objektu 


b) vyrozumět pověřenou osobu o narušení objektu a požadovat, aby se k objektu 
dostavila – MPK nezajišťuje přepravu pověřených osob k objektu 


c) v případě zjištění pokusu vloupání do objektu, vloupání do objektu nebo zadržení 
pachatele těchto skutků vyrozumět místně příslušné obvodní oddělení PČR. 


4.2 Operační a jejich zástupci jsou povinni informovat provozovatele objektu, jeho zástupce nebo 


pověřené osoby o závadách na objektech, které zobrazí software PCO.  


4.3 Operační a jejich zástupci jsou povinni, v případě, že toto nebylo oznámeno provozovatelem 


objektu, jeho zástupcem nebo pověřenou osobou, dotazovat se pověřených osob na důvod, 


proč je objekt odkódován i mimo stanovenou dobu, jak určují denní časy a požadovat nápravu. 


Toto platí pouze v případě, že hlídání denních časů a zakódování bylo požadováno. 


4.4 Operační a jejich zástupci jsou povinni v případě, že obdrží emailem informaci o provozu 


objektu, tuto zprávu odesílateli potvrdit. 


4.5 Pověření zaměstnanci Správce a strážníci MPK jsou po předchozí dohodě s provozovatelem 


objektu oprávněni vstupovat do všech prostor objektu za účelem seznámení se s dispozicemi 


objektu a PZTS. 


4.6 V případě zjištění závady PCO, jeho součástí nebo komunikačních sítí oznámí operační MPK 


tuto skutečnost na helpdesk oddělení informačních služeb Odboru organizačního Magistrátu 


města Karviná https://helpdesk.karvina.cz a mimo pracovní dobu na tel.čís.: 602 100 115, 


včetně popisu závady. 


 


Článek 5 
Práva a povinnosti Správce  



mailto:helpdesk





Statutární město Karviná ● Magistrát města Karviné  
měrnic  ● k provozu pultu centrální ochrany na Městské policii Karviná Strana 5 / 6 
 
 


5.1 Správce je povinen informovat provozovatele objektu, jeho zástupce a MPK o všech změnách, 


úpravách či poruchách PCO, zejména je-li to potřebné k řádnému zabezpečení objektů 


připojených k PCO. 


5.2 Správce je povinen provést školení operačních a jejich zástupců k provozu PCO – hardwarové i 


softwarové části. Operační a jejich zástupci jsou povinni se tohoto školení zúčastnit. 


5.3 Správce je povinen provést školení dalších zaměstnanců MPK,  je-li to potřebné k provozu 


PCO. 


5.4 Správce je oprávněn požadovat od provozovatele objektu nebo jeho zástupce všechny 


informace o objektu a osobách ve vztahu k zabezpečení objektu a připojení k PCO, 


provozovatel objektu nebo jeho zástupce je povinen tyto informace poskytnout. 


5.5 Správce je povinen zajistit bezvadný provoz PCO a jeho součástí, jakož i komunikačních sítí 


PCO a v případě poruchy nejpozději do 2 hodin od nahlášení zajistit analýzu poruchy a oznámit 


odpovědné osobě za MPK návrh řešení odstranění poruchy. 


5.6 Správce má pro účely kritických chyb a závad PCO zřízen helpdesk : 


https://helpdesk.karvina.cz a mimo pracovní dobu tel.čís.: 602 100 115. 


5.7 Správce má pro účely dalších informací zřízen email: pco@karvina.cz 


5.8 Správce je oprávněn vstupovat na MPK do místností, kde je provozována technologie PCO, 


server PCO a kde jsou provozovány aplikace PCO. Správce je povinen osoby oprávněné ke 


vstupu, uvedené v předchozí větě, prokazatelně písemně určit a tyto informace sdělit MPK, 


jakož i zajistit všechna školení, poučení atd. těchto osob v souladu s platnými předpisy. Tyto 


osoby budou při vstupu do objektů MPK označeny identifikační kartou Správce. 


5.9 Správce je oprávněn vyžadovat po MPK součinnost v souvislosti s požadavky MPK, objektů 


PZTS a jejich provozovatelů k řádnému zabezpečení provozu technologií PCO a PZTS.  


 


Článek 6 
Podněty a stížnosti 


6.1 Provozovatel objektu nebo jeho zástupce je oprávněn podávat podněty a stížnosti k provozu 


PCO řediteli MPK. Ředitel MPK tyto podněty a stížnosti posoudí a v případě, že půjde o 


technické potíže požádá o vyjádření Správce.  


Ředitel MPK vyrozumí provozovatele objektu, nebo jeho zástupce o přijatém opatření.  


Ředitel MPK upozorní provozovatele objektu nebo jeho zástupce, popřípadě i město, jakožto 


zřizovatele v případě příspěvkových organizací, na nedodržení podmínek dle této směrnice, 


zejména na: 


a) nedodržení povinnosti informovat MPK a Správce tak, jak je uvedeno v čl. 3 bod 
3.5,3.6,3.7,3.8,3.9,3.10,3.11,3.12 


b) opakované chybné narušení, způsobené pověřenou osobou 
c) odmítnutí dostavení se k objektu nebo zbytečných průtazích při dostavení se 


k objektu v případě jeho narušení 
d) odmítnutí zakódovat objekt v případě, že jsou hlídány denní časy. 


6.2 Pokud nebude po upozorněních uvedených v čl. 6, bod 6.1 sjednána náprava, je ředitel MPK 


oprávněn rozhodnout o odpojení objektu od PCO a pověřit tím Správce. Odpojení objektu bude 


provedeno do tří dnů od doručení písemného rozhodnutí o odpojení objektu provozovateli nebo 


jeho zástupci. O odpojení objektu informuje ředitel MPK město. 


Článek 7 
Závěrečná ustanovení 


7.1 Touto směrnicí se ruší Směrnice k provozu pultu centrální ochrany Městské policie Karviná 


schválená usnesením Rady města Karviné č. 134 ze dne 30. 11. 2010 a Směrnice Městské 



mailto:helpdesk

mailto:pco@karvina.cz





Statutární město Karviná ● Magistrát města Karviné  
měrnic  ● k provozu pultu centrální ochrany na Městské policii Karviná Strana 6 / 6 
 
 


policie Karviná k provozu pultu centrální ochrany Městské policie Karviná schválená usnesením 


Rady města Karviné č. 3887 ze dne 23. 07. 2014. 


7.2 Tato směrnice byla schválena usnesením Rady města Karviné č. …. ze dne 15. 6. 2016 a 


nabývá účinnosti dnem 16. 6. 2016. 


 


 


 Tomáš Hanzel 


 primátor města Karviné 


 


 


 Ing. Jan Wolf 


 náměstek primátora města Karviné 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


SMLOUVA O VÝPŮJČCE
č. MMK/SML/811/2016


statutární město Karviná
adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem
k podpisu smlouvy 
oprávněna: Ing. Libuše Krupková, MPA, vedoucí Odboru stavebního


a životního prostředí Magistrátu města Karviné,
na základě pověření uděleného dne 04.09.2013 Radou 
města Karviné


IČO: 002 97 534
DIČ: CZ00297534
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát
číslo účtu: 19-1721542349/0800


(dále jen „půjčitel“) 


a


paní


JUDr. Alena Zajícová


nar.:
trvale bytem:


(dále jen „vypůjčitel“)


uzavírají, v souladu s ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, tuto smlouvu o výpůjčce (dále jen „smlouva“):


I.
1. Touto smlouvou půjčitel přenechává vypůjčiteli do bezplatného užívání 5 kusů


odvlhčovačů typ MASTER DH 751, ev. č. MMK 104231, MMK 104232, MMK 
104233, MMK 104234 a MMK 104235 (dále jen „předmět výpůjčky“).


2. Půjčitel předá předmět výpůjčky vypůjčiteli v den podpisu smlouvy na místě 
určeném vypůjčitelem.


3. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky pouze za účelem vysoušení 
vytopeného rodinného domu na ul. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2590







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3


II.
1. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky pouze pro účel uvedený v článku 


I., bod 3. smlouvy.


2. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky užívat v souladu s Návodem k obsluze
a bezpečnostními pokyny, který tvoří přílohu této smlouvy.


3. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit bez zbytečného odkladu po splnění 
sjednaného účelu výpůjčky, nejpozději však uplynutím doby uvedené v bodě 1.
článku III. smlouvy, a to ve stavu, v jakém ho převzal, s přihlédnutím k obvyklému 
opotřebení. 


4. V případě, že v době, kdy je vypůjčená věc v držení vypůjčitele dojde k jejímu 


poškození či zničení, zavazuje se vypůjčitel nahradit půjčiteli vzniklou škodu. 


V případě, že v době, kdy je vypůjčená věc v držení vypůjčitele dojde k její ztrátě 


či odcizení, zavazuje se vypůjčitel nahradit půjčiteli hodnotu ztracené či odcizené 


věci.


III.
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou 2 měsíců.


2. Před uplynutím doby uvedené v bodě 1. tohoto článku smlouvy může být smlouva 
ukončena: 
 písemnou dohodou smluvních stran,
 odstoupením půjčitele od smlouvy v případě porušení povinností 


vyplývajících ze smlouvy ze strany vypůjčitele,
 odstoupením vypůjčitele od smlouvy v případě porušení povinností 


vyplývajících ze smlouvy ze strany půjčitele,


Půjčitel se může domáhat vrácení předmětu výpůjčky před uplynutím doby 
uvedené v bodě 1. tohoto článku smlouvy v případě, že vypůjčitel předmět
výpůjčky užívá v rozporu se smlouvou, nebo v případě, že vypůjčitel potřebuje 
předmět výpůjčky pro svou potřebu.


3. V případě prodlení vypůjčitele s vrácením předmětu výpůjčky je půjčitel oprávněn 
požadovat po vypůjčiteli zaplacení smluvní pokuty ve výši Kč 20,-- (slovy: Dvacet 
korun českých) za každý den prodlení s vrácením předmětu výpůjčky.
Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty či jejím zaplacením není dotčeno 
právo půjčitele na náhradu škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se 
vztahuje smluvní pokuta, a to v plném rozsahu. 


IV.
1. Právní vztahy výslovně smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními 


předpisy, zejména občanským zákoníkem.


2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.


3. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.
Půjčitel obdrží 1 vyhotovení, vypůjčitel 1 vyhotovení smlouvy.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3


4. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah smlouvy přečetly, že byla uzavřena
po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.


5. Vypůjčitel tímto prohlašuje, že se seznámil s technickým stavem předmětu 
výpůjčky.


6. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné dne 15.06.2016,
usn. č. ………….


Příloha: Návod k obsluze a bezpečnostní pokyny


V Karviné dne: .........................


Půjčitel:


..................................................
za statutární město Karviná
Ing. Libuše Krupková, MPA


vedoucí OSŽP MMK


V Karviné dne: .........................


Vypůjčitel:


..................................................
JUDr. Alena Zajícová











